



000032



Relatório de Cotação: MATERIAL DE LIMPEZA

Pesquisa realizada entre 09/08/2022 22:23:47 e 26/11/2022 00:02:00

Relatório gerado no dia 29/11/2022 11:08:00 (IP: 138.219.112.116)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INO-V Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,5 0%, COR INCOLOR, EMBALAGEM DE 1 LITRO.CX COM 12 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	900	R\$ 2,23 (un)		R\$ 2,23	R\$ 2.007,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Sargentos das Armas			NºPregão:342022 UASG:160129	05/09/2022 R\$ 1,85
2	Prefeitura Municipal de Turvo			NºPregão:1352022 UASG:988453	02/09/2022 R\$ 2,20
3	MUNICIPIO DE SAO PAULO PMSP			Dispensa de Licitação Nº 3/2021 UASG: 926392	01/09/2022 R\$ 2,63
Valor Unitário					R\$ 2,23
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,20				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,23	

Item 2: ACOOL ETILICO HIDRATADO EM GEL A 70%, FRASCO PLASTICO DE 500 GRAMAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 26	900	R\$ 9,17 (un)		R\$ 9,17	R\$ 8.253,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR			NºPregão:582022 UASG:987979	08/09/2022 R\$ 10,00
2	PREF.MUN. DE SANTA INES			NºPregão:272022 UASG:980957	30/08/2022 R\$ 10,56
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 40º Batalhão de Infantaria			NºPregão:132022 UASG:160041	29/08/2022 R\$ 6,96



Valor Unitário

R\$ 9,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,17

Item 3: ALCÓOL ETILICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALCOOL, CONCENTRADO 54%, VASO DE 1 LITRO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 27	900	R\$ 8,09 (un)		R\$ 8,09	R\$ 7.281,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ			NºPregão:822022 UASG:985905	13/09/2022 R\$ 9,19
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS			NºPregão:442022 UASG:989073	13/09/2022 R\$ 6,09
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS			NºPregão:442022 UASG:989073	13/09/2022 R\$ 9,00
Valor Unitário					R\$ 8,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,09

Item 4: ALGODÃO TIPO HIDROFILO PACOTE COM 100 GRAMAS, APRESENTAÇÃO EM BOLAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	800	R\$ 3,32 (un)		R\$ 3,32	R\$ 2.656,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DA MARINHA BASE DE SUBMARINOS DA ILHA DA MADEIRA/RJ			Dispensa de Licitação Nº 280/2022 UASG: 791540	01/09/2022 R\$ 4,00
2	FUNDO DO EXERCITO CAMPO DE INSTRUCAO DE GERIÇINO			Dispensa de Licitação Nº 7/2022 UASG: 167288	01/09/2022 R\$ 3,20
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA IGUAÇU RJ			NºPregão:452022 UASG:460961	24/08/2022 R\$ 2,75
Valor Unitário					R\$ 3,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,32

Item 5: AMACIANTE DE ROUPA EMBALAGEM COM 2 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	900	R\$ 8,62 (un)		R\$ 8,62	R\$ 7.758,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DOIS RIACHOS/AL			NºPregão:192022 UASG:982749	21/07/2022 R\$ 5,64
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA			NºPregão:532022 UASG:455978	26/05/2022 R\$ 9,98



Relatório gerado no dia 29/11/2022 11:08:08 (IP: 138.219.112.116)
 Código Validação: LRT0OOCjrzMLK6rUImNOWYYst6alzzYL0CGRI3W1XYqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LRT0OOCjrzMLK6rUImNOWYYst6alzzYL0CGRI3W1XYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 9: BOM AR SPRAY 200 ML, DE LAVANDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 23	400	R\$ 7,80 (un)	-	R\$ 7,80	R\$ 3.120,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia			NºPregão:612022 UASG:453187	07/06/2022 R\$ 11,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste Brigada de Infantaria Paraquedista			NºPregão:502021 UASG:160296	25/04/2022 R\$ 4,10
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:4672021 UASG:925373	06/10/2021 R\$ 8,31
Valor Unitário					R\$ 7,80
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,31	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,80

Item 10: BALDE PLASTICO P/ LIMPEZA, COM ALÇA, CAP. 20 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	400	R\$ 21,53 (un)	-	R\$ 21,53	R\$ 8.612,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:6722021 UASG:925373	07/04/2022 R\$ 16,84
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:6722021 UASG:925373	07/04/2022 R\$ 17,76
3	DISTRITO FEDERAL SEC DE EST DA AGR, ABASTECIMENTO E DESN RURAL			Dispensa de Licitação Nº 8/2021 UASG: 926523	01/12/2021 R\$ 29,99
Valor Unitário					R\$ 21,53
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,76	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,53

Item 11: BALDE PLASTICO , CAP. 100 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 23	400	R\$ 91,61 (un)	-	R\$ 91,61	R\$ 36.644,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS			NºPregão:822022 UASG:452286	27/06/2022 R\$ 84,37
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:162022 UASG:980543	21/03/2022 R\$ 130,45
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO			NºPregão:262022 UASG:450996	14/03/2022 R\$ 60,00
Valor Unitário					R\$ 91,61
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 84,37	Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,61



Item 12: BALDE PLASTICO 15 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL																				
3 / 23	100	R\$ 18,89 (un)		R\$ 18,89	R\$ 1.889,00																				
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL</td> <td>NºPregão:262021 UASG:987381</td> <td>19/01/2022</td> <td>R\$ 24,98</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA</td> <td>NºPregão:952021 UASG:980447</td> <td>11/11/2021</td> <td>R\$ 15,00</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td> <td>R\$ 19,99</td> </tr> </tbody> </table>						Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL	NºPregão:262021 UASG:987381	19/01/2022	R\$ 24,98	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:952021 UASG:980447	11/11/2021	R\$ 15,00	Valor Unitário				R\$ 19,99
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																					
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL	NºPregão:262021 UASG:987381	19/01/2022	R\$ 24,98																					
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:952021 UASG:980447	11/11/2021	R\$ 15,00																					
Valor Unitário				R\$ 19,99																					
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Público</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>ADMINISTRAÇÃO Prefeitura Municipal de Platina/SP</td> <td>9472022</td> <td>09/06/2022</td> <td>R\$ 16,69</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td> <td>R\$ 16,69</td> </tr> </tbody> </table>						Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	ADMINISTRAÇÃO Prefeitura Municipal de Platina/SP	9472022	09/06/2022	R\$ 16,69	Valor Unitário				R\$ 16,69					
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																					
1	ADMINISTRAÇÃO Prefeitura Municipal de Platina/SP	9472022	09/06/2022	R\$ 16,69																					
Valor Unitário				R\$ 16,69																					
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,69			Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,89																						

Item 13: BALDE PLASTICO 10 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL																									
3 / 3	200	R\$ 12,83 (un)		R\$ 12,83	R\$ 2.566,00																									
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações</td> <td>NºPregão:3422022 UASG:925373</td> <td>09/08/2022</td> <td>R\$ 11,10</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações</td> <td>NºPregão:6722021 UASG:925373</td> <td>07/04/2022</td> <td>R\$ 13,70</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações</td> <td>NºPregão:6722021 UASG:925373</td> <td>07/04/2022</td> <td>R\$ 13,70</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td> <td>R\$ 12,83</td> </tr> </tbody> </table>						Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:3422022 UASG:925373	09/08/2022	R\$ 11,10	2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:6722021 UASG:925373	07/04/2022	R\$ 13,70	3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:6722021 UASG:925373	07/04/2022	R\$ 13,70	Valor Unitário				R\$ 12,83
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																										
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:3422022 UASG:925373	09/08/2022	R\$ 11,10																										
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:6722021 UASG:925373	07/04/2022	R\$ 13,70																										
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:6722021 UASG:925373	07/04/2022	R\$ 13,70																										
Valor Unitário				R\$ 12,83																										
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,70			Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,83																											

Item 14: BALDE PLASTICO 8 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL																									
3 / 15	400	R\$ 11,80 (un)		R\$ 11,80	R\$ 4.720,00																									
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações</td> <td>NºPregão:3422022 UASG:925373</td> <td>09/08/2022</td> <td>R\$ 11,10</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI</td> <td>NºPregão:152022 UASG:982955</td> <td>15/07/2022</td> <td>R\$ 14,00</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus São Gabriel da Cachoeira</td> <td>NºPregão:42022 UASG:158273</td> <td>30/06/2022</td> <td>R\$ 10,30</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td> <td>R\$ 11,80</td> </tr> </tbody> </table>						Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:3422022 UASG:925373	09/08/2022	R\$ 11,10	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI	NºPregão:152022 UASG:982955	15/07/2022	R\$ 14,00	3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus São Gabriel da Cachoeira	NºPregão:42022 UASG:158273	30/06/2022	R\$ 10,30	Valor Unitário				R\$ 11,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																										
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:3422022 UASG:925373	09/08/2022	R\$ 11,10																										
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI	NºPregão:152022 UASG:982955	15/07/2022	R\$ 14,00																										
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus São Gabriel da Cachoeira	NºPregão:42022 UASG:158273	30/06/2022	R\$ 10,30																										
Valor Unitário				R\$ 11,80																										
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,10			Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,80																											



Item 15: BANDEJA EM PLASTICO PARA ALIMENTAÇÃO COM 30 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 7	200	R\$ 24,42 (un)	-	R\$ 24,42	R\$ 4.884,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES			NºPregão:2242021 UASG:988183	20/01/2022 R\$ 32,00
Valor Unitário					R\$ 32,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE			30598	19/10/2021 R\$ 16,83
Valor Unitário					R\$ 16,83
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,42				Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,42	

Item 16: BOLSA PARA GELADINHO, TAMANHO GRANDE, PACOTE COM 1000 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 4	500	R\$ 4,17 (un)	-	R\$ 4,17	R\$ 2.085,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL			42874	08/06/2022 R\$ 7,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIQUIRA			1115922-11-04-2022	11/04/2022 R\$ 1,33
Valor Unitário					R\$ 4,17
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,17				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,17	

Item 17: CESTO PLASTICO PARA LIXO SEM TAMPA 22 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	900	R\$ 11,70 (un)	-	R\$ 11,70	R\$ 10.530,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE			30598	19/10/2021 R\$ 11,70
Valor Unitário					R\$ 11,70
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,70				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,70	

Item 18: CREME DENTAL COM FLUOR USO ADULTO, TUBO COM 90 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	250	R\$ 4,15 (un)	-	R\$ 4,15	R\$ 1.037,50



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Turvo	NºPregão:1302022 UASG:988453	26/08/2022	R\$ 4,65
2	Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão	NºPregão:432022 UASG:925125	16/08/2022	R\$ 4,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA	NºPregão:772022 UASG:985041	16/08/2022	R\$ 3,30
Valor Unitário				R\$ 4,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,15

Item 19: COLHER DESCARTAVEL PACOTE COM 50 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	200	R\$ 8,52 (un)	-	R\$ 8,52	R\$ 1.704,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:822022 UASG:452286	27/06/2022	R\$ 11,98
Valor Unitário				R\$ 11,98

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR	42835	06/06/2022	R\$ 9,41
2	ESTADO DA BAHIA / (38) FUNDAC - FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE	NºLicitação:909540	07/12/2021	R\$ 4,16
Valor Unitário				R\$ 6,79

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,52

Item 20: COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 180.ML EM POLIPROPILENO PACOTE COM 100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	30	R\$ 4,19 (un)	-	R\$ 4,19	R\$ 125,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:2562022 UASG:925373	25/07/2022	R\$ 3,95
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:522022 UASG:925373	28/03/2022	R\$ 4,12
Valor Unitário				R\$ 4,04

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO	43384	22/06/2022	R\$ 4,49
Valor Unitário				R\$ 4,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,19



Item 21: COPO DESCARTAVEL PARA CAFEZINHO DE 50 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	30	R\$ 3,46 (un)		R\$ 3,46	R\$ 103,80
<p>Preço Compras Governamentais Órgão Público</p> <p>1 INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA/PROJETO FUNDIARIO CONCEICAO DO ARAGUAIA</p> <p>Identificação: Dispensa de Licitação N° 20/2022 UASG: 133083</p> <p>Data Licitação: 01/09/2022</p> <p>Preço: R\$ 3,49</p>					
<p>2 UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL/UFRS</p> <p>Identificação: Dispensa de Licitação N° 251/2022 UASG: 153114</p> <p>Data Licitação: 01/09/2022</p> <p>Preço: R\$ 4,50</p>					
Valor Unitário					R\$ 4,00
<p>Preço Público Órgão Público</p> <p>1 MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE</p> <p>Identificação: 30598</p> <p>Data Licitação: 19/10/2021</p> <p>Preço: R\$ 2,40</p>					
Valor Unitário					R\$ 2,40
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,49				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,46	

Item 22: COPO DE VIDRO, 300ML, INCOLOR LISO E TRANSPARENTES CX, COM 06 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	50	R\$ 21,87 (un)		R\$ 21,87	R\$ 1.093,50
<p>Preço Público Órgão Público</p> <p>1 COMANDO POLIC.INT.-4 BAURU SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA BAURU</p> <p>Identificação: OC: 180159000012022OC00406</p> <p>Data Licitação: 19/10/2022</p> <p>Preço: R\$ 23,00</p>					
<p>2 COMANDO POLIC.INT.-7 SOROCABA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SOROCABA</p> <p>Identificação: OC: 180156000012022OC00994</p> <p>Data Licitação: 30/08/2022</p> <p>Preço: R\$ 19,45</p>					
<p>3 COMANDO POL.AREA METROP. 11 (CPA/M-11) SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO</p> <p>Identificação: OC: 180353000012022OC00305</p> <p>Data Licitação: 19/08/2022</p> <p>Preço: R\$ 23,15</p>					
Valor Unitário					R\$ 21,87
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,87	

Item 23: CONTONENTE (HASTE FLEXIVEL) UTILIZADA NA HIGINE DAS CAVIDADES ORAL, AUDITIVA, NASAL EM POLIPROPILENO, CAIXA COM 150 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	50	R\$ 4,07 (un)		R\$ 4,07	R\$ 203,50
<p>Preço Compras Governamentais Órgão Público</p> <p>Identificação</p> <p>Data Licitação</p> <p>Preço</p>					



1	INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL INST.FED.SUL R.GRANDENSE/CAMPUS PASSO FUNDO	Dispensa de Licitação Nº 1/2022 UASG: 15833	01/10/2022	R\$ 5,10
2	MUNICÍPIO DE SAO PAULO PMS	Dispensa de Licitação Nº 5/2022 UASG: 925206	01/10/2022	R\$ 4,99
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	NºPregão:1302022 UASG:987805	11/08/2022	R\$ 2,12
Valor Unitário				R\$ 4,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,07

Item 24: CERA POLIMENTO PARA PISO VASO COM 5 LITROS, INCOLOR, ASPECTO FISICO LIQUIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	800	R\$ 8,56 (un)		R\$ 8,56	R\$ 6.848,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS			NºPregão:242022 UASG:926938	02/09/2022	R\$ 12,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:92022 UASG:160160	16/08/2022	R\$ 7,28
3	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte			NºPregão:692022 UASG:70008	15/08/2022	R\$ 6,40
Valor Unitário					R\$ 8,56	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,56

Item 25: CAIXA TERMICA DE ISOPOR DE 100 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	900	R\$ 122,55 (un)		R\$ 122,55	R\$ 110.295,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA			NºPregão:382021 UASG:980068	01/12/2021	R\$ 152,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG			NºPregão:1112021 UASG:984767	01/12/2021	R\$ 106,66
Valor Unitário					R\$ 129,33	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE			30598	19/10/2021	R\$ 109,00
Valor Unitário					R\$ 109,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 109,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 122,55



Item 26: CAIXA TERMICA DE 30 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	15	R\$ 186,38 (un)	-	R\$ 186,38	R\$ 2.795,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia	NºPregão:62022 UASG:160008	12/07/2022	R\$ 190,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	NºPregão:262022 UASG:987921	02/05/2022	R\$ 183,13
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:392021 UASG:980068	06/12/2021	R\$ 186,00
Valor Unitário				R\$ 186,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 186,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 186,38

Item 27: COLONIA PARA BEBE EMBALAGEM PLASTICA COM 900 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	250	R\$ 17,07 (un)	-	R\$ 17,07	R\$ 4.267,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS	NºPregão:132022 UASG:927516	11/04/2022	R\$ 24,30
Valor Unitário				R\$ 24,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO M. ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Guaporé/RS	9232022	21/07/2022	R\$ 13,45
2	FUNDO M. ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Capela de Santana/RS	9232022	21/07/2022	R\$ 13,45
Valor Unitário				R\$ 13,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,07

Item 28: ENXAGUANTE BUCAL COM 250ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 14,73 (un)	-	R\$ 14,73	R\$ 294,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE NATAL	Dispensa de Licitação Nº 548/2022 UASG: 783800	01/02/2022	R\$ 14,39
Valor Unitário				R\$ 14,39



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de São José/SC	342022	25/05/2022	R\$ 18,45
2	MUNICÍPIO DE BELO MONTE/AL	41592	16/05/2022	R\$ 11,34
Valor Unitário				R\$ 14,90
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,39				Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,73

Item 29: DESODORANTE UNISEX, SPRAY, CONTENDO 100 ML DO PRODUTO, PARA TODOS OS TIPOS DE PELE, CONTRA ODORES DA TRANSPIRAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 10,71 (un)		R\$ 10,71	R\$ 535,50
Preço Compras Governamentais Órgão Público					
1	COMANDO DA MARINHA/CAPITANIA DOS PORTOS DO PARA E DO AMAPA	Identificação	Data Licitação	Preço	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	Dispensa de Licitação Nº 44/2022 UASG: 784310	01/10/2022	R\$ 9,90	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPO DE APOIO DO GALEÃO	NºPregão:222022 UASG:987993	30/09/2022	R\$ 11,50	
Valor Unitário		NºPregão:42022 UASG:120645	14/02/2022	R\$ 10,72	
				R\$ 10,71	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,72				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,71	

Item 30: DESINFETANTE PARA BANHEIRO/ PISO(LIMPESA EM GERAL) COM BACTERICIDA COM 2 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	50	R\$ 6,16 (un)		R\$ 6,16	R\$ 308,00
Preço Compras Governamentais Órgão Público					
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ	Identificação	Data Licitação	Preço	
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS ACAILANDIA	NºPregão:822022 UASG:985905	13/09/2022	R\$ 6,00	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEONIDAS MARQUES/PR	Dispensa de Licitação Nº 26/2022 UASG: 158295	01/09/2022	R\$ 7,90	
Valor Unitário		NºPregão:1352022 UASG:987489	31/08/2022	R\$ 4,57	
				R\$ 6,16	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,16	

Item 31: DETERGENTE PARA LAVAR LOUA 500ML CONCENTRADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	900	R\$ 1,96 (un)		R\$ 1,96	R\$ 1.764,00
Preço Compras Governamentais Órgão Público					
Identificação	Data Licitação	Preço			



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ	NºPregão:822022 UASG:985905	13/09/2022	R\$ 1,80
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	NºPregão:1572022 UASG:98416	06/09/2022	R\$ 2,59
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	NºPregão:482022 UASG:985475	05/09/2022	R\$ 1,49
Valor Unitário				R\$ 1,96
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,80				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,96

Item 32: ESPONJA PARA PRATO DUPLA FACE; CAIXA COM 20 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	900	R\$ 1,35 (un)		R\$ 1,35	R\$ 1.215,00
Preço Compras Governamentais Órgão Público					
				Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ	NºPregão:822022 UASG:985905			13/09/2022 R\$ 1,19
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	NºPregão:642022 UASG:987445			22/08/2022 R\$ 1,46
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES	NºPregão:232022 UASG:980749			22/08/2022 R\$ 1,39
Valor Unitário					R\$ 1,35
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,39					Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,35

Item 33: ESCOVA PARA LIMPEZA PESADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	900	R\$ 7,77 (un)		R\$ 7,77	R\$ 6.993,00
Preço Compras Governamentais Órgão Público					
				Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA	NºPregão:72022 UASG:983375			24/08/2022 R\$ 7,85
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS/MG	NºPregão:342022 UASG:980712			19/08/2022 R\$ 7,93
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	NºPregão:742022 UASG:987921			08/08/2022 R\$ 7,52
Valor Unitário					R\$ 7,77
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,85					Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,77

Item 34: ESCOVA DENTAL MACIA, CABO RETO, CERDAS MACIAS, CABEA REFERENCIA 35, ARREDONDADAS CONTENDO 32 TUFOS DE CERDAS COM 17 A 20 CM. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	50	R\$ 2,12 (un)		R\$ 2,12	R\$ 106,00
Preço Compras Governamentais Órgão Público					
				Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Turvo	NºPregão:1352022 UASG:988453			02/09/2022 R\$ 1,40



2	GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOA ESPERANCA	NºPregão:42022 UASG:926871	15/08/2022	R\$ 1,95
3	GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOA ESPERANCA	NºPregão:42022 UASG:926871	15/08/2022	R\$ 3,00
Valor Unitário				R\$ 2,12
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,95				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,12

Item 35: ESCADA COM 05 DEGRAUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	150	R\$ 157,36 (un)		R\$ 157,36	R\$ 23.604,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ			NºPregão:312022 UASG:926946	10/06/2022	R\$ 150,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS			NºPregão:302022 UASG:985915	24/03/2022	R\$ 168,09
Valor Unitário					R\$ 159,05	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CTO. EST. EDUC. TECNOL. PAULA SOUZA - CEETEP SECR. DESENV. ECONOMICO SAO PAULO			OC: 102401100632022OC00192	03/08/2022	R\$ 154,00
Valor Unitário					R\$ 154,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 154,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 157,36	

Item 36: FACA DESCATAVEL EMBALAGEM DE 15 CM COM 50 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	15	R\$ 7,28 (un)		R\$ 7,28	R\$ 109,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO COMANDO DA 2 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA			Dispensa de Licitação Nº 67/2022 UASG: 160515	01/09/2022	R\$ 7,00
2	Prefeitura Municipal de Turvo			NºPregão:1302022 UASG:988453	26/08/2022	R\$ 8,95
Valor Unitário					R\$ 7,98	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL/PA			41342	11/05/2022	R\$ 5,90
Valor Unitário					R\$ 5,90	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,28	



Item 37: FAQUEIRO EM AO INOXIDAVEL COM CABO EM POLIPROPILENO NA COR AZUL, CONTENDO 24 PEÇA, SENDO 06 FACAS 06 GARFOS, 06 COLHERES DE MESA, 06 COLHERES DE CAFÉ.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL																									
3 / 5	500	R\$ 56,70 (un)		R\$ 56,70	R\$ 28.350,00																									
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ</td> <td>NºPregão:342022 UASG:981285</td> <td>09/09/2022</td> <td>R\$ 56,09</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>Fundo Municipal de Assistência Social de Mendes/RJ</td> <td>NºPregão:182022 UASG:929296</td> <td>31/08/2022</td> <td>R\$ 50,00</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBÉ</td> <td>NºPregão:742022 UASG:987471</td> <td>23/08/2022</td> <td>R\$ 64,00</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td> <td>R\$ 56,70</td> </tr> </tbody> </table>						Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ	NºPregão:342022 UASG:981285	09/09/2022	R\$ 56,09	2	Fundo Municipal de Assistência Social de Mendes/RJ	NºPregão:182022 UASG:929296	31/08/2022	R\$ 50,00	3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBÉ	NºPregão:742022 UASG:987471	23/08/2022	R\$ 64,00	Valor Unitário				R\$ 56,70
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																										
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ	NºPregão:342022 UASG:981285	09/09/2022	R\$ 56,09																										
2	Fundo Municipal de Assistência Social de Mendes/RJ	NºPregão:182022 UASG:929296	31/08/2022	R\$ 50,00																										
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBÉ	NºPregão:742022 UASG:987471	23/08/2022	R\$ 64,00																										
Valor Unitário				R\$ 56,70																										
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 56,09	Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,70																									

Item 38: FILTRO PARA COAR DE SILICONE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL																									
3 / 15	50	R\$ 13,75 (un)		R\$ 13,75	R\$ 687,50																									
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG</td> <td>NºPregão:532022 UASG:984723</td> <td>25/08/2022</td> <td>R\$ 15,30</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa</td> <td>NºPregão:672022 UASG:154051</td> <td>10/08/2022</td> <td>R\$ 12,98</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa</td> <td>NºPregão:672022 UASG:154051</td> <td>10/08/2022</td> <td>R\$ 12,98</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td> <td>R\$ 13,75</td> </tr> </tbody> </table>						Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG	NºPregão:532022 UASG:984723	25/08/2022	R\$ 15,30	2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa	NºPregão:672022 UASG:154051	10/08/2022	R\$ 12,98	3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa	NºPregão:672022 UASG:154051	10/08/2022	R\$ 12,98	Valor Unitário				R\$ 13,75
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																										
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG	NºPregão:532022 UASG:984723	25/08/2022	R\$ 15,30																										
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa	NºPregão:672022 UASG:154051	10/08/2022	R\$ 12,98																										
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa	NºPregão:672022 UASG:154051	10/08/2022	R\$ 12,98																										
Valor Unitário				R\$ 13,75																										
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,75																									

Item 39: FILTRO PARA COAR DE PANO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL																									
3 / 8	20	R\$ 8,07 (un)		R\$ 8,07	R\$ 161,40																									
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL</td> <td>NºPregão:282022 UASG:982887</td> <td>30/08/2022</td> <td>R\$ 6,00</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOS</td> <td>NºPregão:1672022 UASG:984083</td> <td>16/08/2022</td> <td>R\$ 7,70</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações</td> <td>NºPregão:2722022 UASG:925373</td> <td>15/08/2022</td> <td>R\$ 10,52</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td> <td>R\$ 8,07</td> </tr> </tbody> </table>						Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL	NºPregão:282022 UASG:982887	30/08/2022	R\$ 6,00	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOS	NºPregão:1672022 UASG:984083	16/08/2022	R\$ 7,70	3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:2722022 UASG:925373	15/08/2022	R\$ 10,52	Valor Unitário				R\$ 8,07
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																										
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL	NºPregão:282022 UASG:982887	30/08/2022	R\$ 6,00																										
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOS	NºPregão:1672022 UASG:984083	16/08/2022	R\$ 7,70																										
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:2722022 UASG:925373	15/08/2022	R\$ 10,52																										
Valor Unitário				R\$ 8,07																										
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,70	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,07																									



Item 40: FLANELA NAS CORES VARIADAS MEDINDO 0,50 CM X 0,30CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 6,30 (un)		R\$ 6,30	R\$ 315,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIÓ	COORDENAÇÃO REGIONAL DO JURUÁ		Dispensa de Licitação N° 2/2022 UASG: 194049	01/09/2022 R\$ 5,00
2	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIÓ	COORDENAÇÃO REGIONAL DO JURUÁ		Dispensa de Licitação N° 3/2022 UASG: 194049	01/09/2022 R\$ 5,00
3	COMANDO DA MARINHA	TRIBUNAL MARITIMO		Dispensa de Licitação N° 157/2022 UASG: 710100	01/09/2022 R\$ 8,89
Valor Unitário					R\$ 6,30
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,30

Item 41: FRALDA INFANTIL DESCARATVEL DE USO CONTINUO COMPOSTO POR ALGODÃO HIDROFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM OU MATERIAL POLIMERICOS, CINTURA AJUSTAVEL COM FLOCOS DE GEL, TAMANHO MEDIO, PACOTE COM 8 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	800	R\$ 15,33 (un)		R\$ 15,33	R\$ 12.264,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA			NºPregão:612022 UASG:456578	17/10/2022 R\$ 12,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUA DO SUL			NºPregão:992022 UASG:987459	27/09/2022 R\$ 23,00
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste			NºPregão:1482022 UASG:926478	16/09/2022 R\$ 11,00
Valor Unitário					R\$ 15,33
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,33

Item 42: FRALDA INFANTIL DESCARATVEL DE USO CONTINUO COMPOSTO POR ALGODÃO HIDROFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM OU MATERIAL POLIMERICOS, CINTURA AJUSTAVEL COM FLOCOS DE GEL, TAMANHO GG, PACOTE COM 7 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 11	800	R\$ 26,00 (un)		R\$ 26,00	R\$ 20.800,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE IBIÁ/MG			41246	13/05/2022 R\$ 15,50
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO CRISTÓVÃO/SE			32875	03/12/2021 R\$ 36,50
Valor Unitário					R\$ 26,00

Item 43: FRALDA INFANTIL DESCARTEVEL DE USO CONTÍNUO COMPOSTO PARA CRIANÇAS E HIPERATIVAS
 AL POLIMERICOS, CINTURA AJUSTAVEL COM FLOCOS DE GEL, TAMANHO GRANDE, PACOTE COM 7 UNIDADES

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,00

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	900	R\$ 19,20 (un)	-	R\$ 19,20	R\$ 17.280,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA			NºPregão:612022 UASG:456578	17/10/2022 R\$ 13,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVÁ DO SUL			NºPregão:992022 UASG:987459	27/09/2022 R\$ 23,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA			NºPregão:352022 UASG:985693	23/09/2022 R\$ 21,60
Valor Unitário					R\$ 19,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,20

Item 44: FOLHA DE ALUMINIO DE ALTA QUALIDADE COM 30 CM DE LARGURA E 7,5 METROS DE COMPRIMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 29	200	R\$ 4,76 (un)	-	R\$ 4,76	R\$ 952,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar / 7ª Divisão de Exército BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL			NºPregão:182022 UASG:160342	24/10/2022 R\$ 5,81
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5º Regimento de Carros de Combate			NºPregão:252022 UASG:160234	24/10/2022 R\$ 5,85
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SABAUDIA			NºPregão:442022 UASG:987831	18/10/2022 R\$ 2,63
Valor Unitário					R\$ 4,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,76

Item 45: FOSFORO(PACOTE COM 10 UNIDADES)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	200	R\$ 2,85 (un)	-	R\$ 2,85	R\$ 570,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE POÇO VERDE/SE			42855	06/06/2022 R\$ 3,35
2	FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E DO TRABALHO DE PACATUBA/SE			41946	20/05/2022 R\$ 2,99
3	MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS/SE			33508	15/12/2021 R\$ 2,22
Valor Unitário					R\$ 2,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,85



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,33

Item 49: GARRAFA TERMICA INOX DE 1,5L

000029

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 8	400	R\$ 126,18 (un)		R\$ 126,18	R\$ 50.472,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS			NºPregão:822022 UASG:452286	27/06/2022 R\$ 147,36
Valor Unitário					R\$ 147,36
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO POL.AREA METROP. 11 (CPA/M-11) SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO			OC: 1803530000120220C00269	22/07/2022 R\$ 105,00
Valor Unitário					R\$ 105,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 126,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 126,18

Item 50: INSETICIDA PARA MATAR INSETOS VARIADOS 300ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	20	R\$ 8,62 (un)		R\$ 8,62	R\$ 172,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ			NºPregão:562022 UASG:168008	26/10/2022 R\$ 7,47
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA			NºPregão:782022 UASG:987467	24/10/2022 R\$ 8,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI			NºPregão:142022 UASG:980511	17/10/2022 R\$ 10,40
Valor Unitário					R\$ 8,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,62

Item 51: ISOPOR PARA ALIMENTOS COM TAMPA (TIPO QUENTINHA) TAMNEHO GRANDE PACOTE COM 100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	900	R\$ 47,48 (un)		R\$ 47,48	R\$ 42.732,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia			NºPregão:612022 UASG:453187	07/06/2022 R\$ 49,99
Valor Unitário					R\$ 49,99
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço

JAB

1	FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE PEDREIRA - FUNBEPE FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE PEDREIRA - FUNBEPE	OC: 8519018010020220C00001	31/03/2022	R\$ 58,66
2	UNICAMP/HOSPITAL DE CLINICAS SECR. DESENV. ECONOMICO CAMPINAS	OC: 1022021005920220C00086	28/03/2022	R\$ 33,80
Valor Unitário				R\$ 46,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,48

Item 52: JOGO DE PANEAS EM ALUMINIO 05 PEAS, 01 PANEIA DE 16 CM, 01 CAÇAROLA DE 22 CM, 01 PANEIA DE 18CM, 01 FRIGIDEIRA FUNDA DE 22 CM E FERVEDOR DE 12 CM,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	800	R\$ 151,97 (un)		R\$ 151,97	R\$ 121.576,00
Preço Público	Órgão Público				
			Identificação	Data Licitação	Preço
1	DELEG. SECC. POLICIA DE CRUZEIRO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA CRUZEIRO		OC: 1802810000120220C00067	19/08/2022	R\$ 126,90
2	PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTANCIA BALNEARIA DE PRAIA GRANDE		OC: 8558008010020220C00020	13/06/2022	R\$ 173,00
3	PENITENCIARIA FEMININA SANT ANA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA SAO PAULO		OC: 3802410000120220C00026	06/05/2022	R\$ 156,00
Valor Unitário					R\$ 151,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 156,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 151,97

Item 53: LÃ DE AÇO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 21	200	R\$ 2,38 (un)		R\$ 2,38	R\$ 476,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				
			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE GOICERE		NºPregão:1442022 UASG:451481	26/10/2022	R\$ 1,90
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército		NºPregão:52022 UASG:160118	24/10/2022	R\$ 2,05
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5º Regimento de Carros de Combate		NºPregão:252022 UASG:160234	24/10/2022	R\$ 3,20
Valor Unitário					R\$ 2,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,38

Item 54: LIMPA ALUMINIO 500 ML CONCENTRADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	400	R\$ 3,41 (un)		R\$ 3,41	R\$ 1.364,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				
			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS		NºPregão:82022 UASG:926686	10/08/2022	R\$ 3,44
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações		NºPregão:522022 UASG:925373	28/03/2022	R\$ 3,04



Valor Unitário

R\$ 3,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,41

Item 55: LIMPA AZULUIJO SPRAY COM BACTERICIDA 500ML

000051
J

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	400	R\$ 15,50 (un)	-	R\$ 15,50	R\$ 6.200,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, SOCIAL E AMBIENTAL VALE DO GUAPORE			510618-7-005-2022	11/08/2022	R\$ 15,00
2	MUNICÍPIO DE COCALZINHO DE GOIÁS/GO			42924	07/06/2022	R\$ 14,50
3	FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE SORRISO			510792-7-007-2022	01/06/2022	R\$ 17,00
Valor Unitário						R\$ 15,50
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,50

Item 56: LIMPADOR MULTIUSO USO DE LIMPEZA GERAL, BIODEGRADAVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	200	R\$ 7,80 (un)	-	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CUJUBIM - INPREC/RO			36616	14/02/2022	R\$ 7,80
Valor Unitário						R\$ 7,80
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,80

Item 57: LUSTRA MOVEIS 500 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	200	R\$ 9,21 (un)	-	R\$ 9,21	R\$ 1.842,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:6722021 UASG:925373	07/04/2022	R\$ 9,21
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:6722021 UASG:925373	07/04/2022	R\$ 9,21
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:6722021 UASG:925373	07/04/2022	R\$ 9,21
Valor Unitário						R\$ 9,21
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,21	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,21

J



Item 58: LIMPA VIDRO 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	200	R\$ 7,27 (un)		R\$ 7,27	R\$ 1.454,00	
000052						
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES			NºPregão:352022 UASG:988183	28/04/2022	R\$ 5,64
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:6722021 UASG:925373	07/04/2022	R\$ 8,08
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:6722021 UASG:925373	07/04/2022	R\$ 8,08
Valor Unitário						R\$ 7,27
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,08				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,27		

Item 59: LUYA LATEX ANTI DERRAPANTE CANO LONGO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 26	150	R\$ 2,50 (un)		R\$ 2,50	R\$ 375,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ			NºPregão:622022 UASG:154069	26/10/2022	R\$ 2,85
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA			NºPregão:782022 UASG:987467	24/10/2022	R\$ 2,14
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5º Regimento de Carros de Combate			NºPregão:252022 UASG:160234	24/10/2022	R\$ 2,50
Valor Unitário						R\$ 2,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,50		

Item 60: LAMPADA DE LED DE 9W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 25	800	R\$ 8,93 (un)		R\$ 8,93	R\$ 7.144,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE			NºPregão:992022 UASG:987417	21/10/2022	R\$ 11,68
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG			NºPregão:612022 UASG:985385	10/10/2022	R\$ 10,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE			NºPregão:332022 UASG:120632	13/07/2022	R\$ 5,12
Valor Unitário						R\$ 8,93
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,93		



Item 61: LIXEIRA PARA PIA COM 5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	900	R\$ 7,22 (un)		R\$ 7,22	R\$ 6.498,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL			42874	08/06/2022	R\$ 7,22
Valor Unitário						R\$ 7,22
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,22				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,22		

Item 62: MANGUEIRA DE JARDINAGEM COM 50 METROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	900	R\$ 56,01 (un)		R\$ 56,01	R\$ 50.409,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de material Belico do Brasil/FPV/SP			NºPregão:562022 UASG:168004	17/10/2022	R\$ 53,04
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 50º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:42022 UASG:160103	06/09/2022	R\$ 65,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 32º BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE			NºPregão:192022 UASG:160247	05/09/2022	R\$ 50,00
Valor Unitário						R\$ 56,01
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 53,04				Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,01		

Item 63: ODORIZADOR DE AMBIENTES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	900	R\$ 8,79 (un)		R\$ 8,79	R\$ 7.911,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR			NºPregão:222022 UASG:987993	30/09/2022	R\$ 7,40
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO MILITAR DO ESTADO DE TOCANTINS			NºPregão:32022 UASG:928909	27/09/2022	R\$ 9,98
3	CAMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARA			NºPregão:22022 UASG:929525	23/09/2022	R\$ 9,00
Valor Unitário						R\$ 8,79
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,79		

Item 64: PA PARA LIXO EM PLASTICO CABO LONGO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	600	R\$ 7,95 (un)		R\$ 7,95	R\$ 4.770,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MARANHÃO - AGED/MA	NºPregão:102022 UASG:456880	09/05/2022	R\$ 8,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:162021 UASG:452286	09/05/2022	R\$ 8,10
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL	NºPregão:262021 UASG:987381	19/01/2022	R\$ 7,76
Valor Unitário				R\$ 7,95
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,95

Item 65: PANO DE COPA EM TECIDO FELPUDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 32	250	R\$ 5,30 (un)		R\$ 5,30	R\$ 1.325,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná			NºPregão:192022 UASG:980005	17/02/2022	R\$ 5,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA			NºPregão:452021 UASG:980389	14/12/2021	R\$ 4,89
Valor Unitário					R\$ 4,95	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AJURICABA			0170/2022	16/11/2022	R\$ 6,00
Valor Unitário					R\$ 6,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,30	

Item 66: PANO DE LIMPEZA SUPER ABSORVENTE EM TECIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	250	R\$ 4,89 (un)		R\$ 4,89	R\$ 1.222,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ			NºPregão:562022 UASG:168008	26/10/2022	R\$ 4,26
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 56º Batalhão de Infantaria			NºPregão:32022 UASG:160236	20/10/2022	R\$ 6,36
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas			NºPregão:4032022 UASG:154039	14/10/2022	R\$ 4,05
Valor Unitário					R\$ 4,89	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,26					Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,89	



Item 70: PAPEL FILME PVC ALTA QUALIDADE PARA EMBALAGENS MEDINDO 30CM X 7,5CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	300	R\$ 11,48 (un)		R\$ 11,48	R\$ 3.444,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ			Identificação NºPregão:622022 UASG:154069	Data Licitação 26/10/2022 Preço R\$ 14,16
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI			NºPregão:142022 UASG:980511	17/10/2022 R\$ 7,40
3	COMANDO DO EXERCITO 14 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADA			Dispensa de Licitação Nº 154/2022 UASG: 160450	01/10/2022 R\$ 12,87
Valor Unitário					R\$ 11,48
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,87				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,48	

Item 71: PAPEL HIGIENICO DUPLA FACE DE LUXE EXTRA MACIO PICOTADO, PACOTE COM 4 ROLOS, FARDO COM 60 PACOTES DE 04 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	300	R\$ 5,67 (un)		R\$ 5,67	R\$ 1.701,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA			Identificação NºPregão:782022 UASG:987467	Data Licitação 24/10/2022 Preço R\$ 7,65
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ªBrigada de Infantaria Blindada 5ºRegimento de Carros de Combate			NºPregão:252022 UASG:160234	24/10/2022 R\$ 4,10
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ªBrigada de Infantaria Blindada 5ºRegimento de Carros de Combate			NºPregão:252022 UASG:160234	24/10/2022 R\$ 5,25
Valor Unitário					R\$ 5,67
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,25				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,67	

Item 72: PAPEL TOALHA DUPLA FACE, PICOTADO EXTRA MACIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 23	500	R\$ 4,29 (un)		R\$ 4,29	R\$ 2.145,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ			Identificação NºPregão:622022 UASG:154069	Data Licitação 26/10/2022 Preço R\$ 3,86
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar 4ª Divisão de Exército			NºPregão:52022 UASG:160118	24/10/2022 R\$ 4,82
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ªBrigada de Infantaria Blindada 5ºRegimento de Carros de Combate			NºPregão:252022 UASG:160234	24/10/2022 R\$ 4,20
Valor Unitário					R\$ 4,29
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,20				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,29	

Item 73: PAPEL ALUMINIO DE 30 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 15	400	R\$ 7,09 (un)		R\$ 7,09	R\$ 2.836,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público					
				Identificação	Data Licitação	
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA			NºPregão:142022 UASG:135006	25/10/2022	R\$ 8,33
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ªBrigada de Infantaria Blindada 5ºRegimento de Carros de Combate			NºPregão:252022 UASG:160234	24/10/2022	R\$ 5,85
Valor Unitário						R\$ 7,09
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,09				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,09		

Item 74: PASTILHA SANITARIA PERFUMADA COM SUPORTE PARA VASO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	300	R\$ 1,34 (un)		R\$ 1,34	R\$ 402,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público					
				Identificação	Data Licitação	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 23ªCircunscrição de Serviço Militar			NºPregão:32022 UASG:160175	08/06/2022	R\$ 1,29
2	Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais			NºPregão:32022 UASG:925152	24/05/2022	R\$ 1,23
3	GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS			NºPregão:202022 UASG:926430	11/05/2022	R\$ 1,49
Valor Unitário						R\$ 1,34
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,29				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,34		

Item 75: PEDRA SANITARIA PERFUMADA PAARA VASO SANITARIO,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	350	R\$ 1,43 (un)		R\$ 1,43	R\$ 500,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público					
				Identificação	Data Licitação	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 12ºRegimento de Cavalaria Mecanizado			NºPregão:22022 UASG:160383	28/07/2022	R\$ 1,43
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 23ªCircunscrição de Serviço Militar			NºPregão:32022 UASG:160175	08/06/2022	R\$ 1,29
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:1422022 UASG:925373	03/06/2022	R\$ 1,57
Valor Unitário						R\$ 1,43
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,43				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,43		



Item 76: PRATO DESCATAVEL DE 15 CM PACOTE COM 10 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL																									
3 / 17	400	R\$ 3,95 (un)		R\$ 3,95	R\$ 1.580,00																									
<table border="0" style="width:100%"> <tr> <td>Preço Compras Governamentais</td> <td>Órgão Público</td> <td>Identificação</td> <td>Data Licitação</td> <td>Preço</td> </tr> <tr> <td>1</td> <td>PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI</td> <td>NºPregão:142022 UASG:980511</td> <td>17/10/2022</td> <td>R\$ 4,10</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE</td> <td>NºPregão:1032022 UASG:985847</td> <td>14/10/2022</td> <td>R\$ 3,48</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>PREF.MUN. DE SANTA INES</td> <td>NºPregão:342022 UASG:980957</td> <td>29/09/2022</td> <td>R\$ 4,26</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td> <td>R\$ 3,95</td> </tr> </table>						Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:142022 UASG:980511	17/10/2022	R\$ 4,10	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE	NºPregão:1032022 UASG:985847	14/10/2022	R\$ 3,48	3	PREF.MUN. DE SANTA INES	NºPregão:342022 UASG:980957	29/09/2022	R\$ 4,26	Valor Unitário				R\$ 3,95
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																										
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:142022 UASG:980511	17/10/2022	R\$ 4,10																										
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE	NºPregão:1032022 UASG:985847	14/10/2022	R\$ 3,48																										
3	PREF.MUN. DE SANTA INES	NºPregão:342022 UASG:980957	29/09/2022	R\$ 4,26																										
Valor Unitário				R\$ 3,95																										
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,10				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,95																										

Item 77: PRATO DESCATAVEL DE 21 CM PACOTE COM 10 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL																									
3 / 16	400	R\$ 4,48 (un)		R\$ 4,48	R\$ 1.792,00																									
<table border="0" style="width:100%"> <tr> <td>Preço Compras Governamentais</td> <td>Órgão Público</td> <td>Identificação</td> <td>Data Licitação</td> <td>Preço</td> </tr> <tr> <td>1</td> <td>PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL</td> <td>NºPregão:342022 UASG:982841</td> <td>30/09/2022</td> <td>R\$ 4,55</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL</td> <td>NºPregão:342022 UASG:982841</td> <td>30/09/2022</td> <td>R\$ 4,63</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>PREF.MUN. DE SANTA INES</td> <td>NºPregão:342022 UASG:980957</td> <td>29/09/2022</td> <td>R\$ 4,26</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td> <td>R\$ 4,48</td> </tr> </table>						Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL	NºPregão:342022 UASG:982841	30/09/2022	R\$ 4,55	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL	NºPregão:342022 UASG:982841	30/09/2022	R\$ 4,63	3	PREF.MUN. DE SANTA INES	NºPregão:342022 UASG:980957	29/09/2022	R\$ 4,26	Valor Unitário				R\$ 4,48
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																										
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL	NºPregão:342022 UASG:982841	30/09/2022	R\$ 4,55																										
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL	NºPregão:342022 UASG:982841	30/09/2022	R\$ 4,63																										
3	PREF.MUN. DE SANTA INES	NºPregão:342022 UASG:980957	29/09/2022	R\$ 4,26																										
Valor Unitário				R\$ 4,48																										
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,55				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,48																										

Item 78: PRATO PLASTICO TAMANHO GRANDE COM 26 CM , PACOTE COM 10 UNIDADE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL																									
3 / 46	200	R\$ 2,27 (un)		R\$ 2,27	R\$ 454,00																									
<table border="0" style="width:100%"> <tr> <td>Preço Compras Governamentais</td> <td>Órgão Público</td> <td>Identificação</td> <td>Data Licitação</td> <td>Preço</td> </tr> <tr> <td>1</td> <td>MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5º Regimento de Carros de Combate</td> <td>NºPregão:252022 UASG:160234</td> <td>24/10/2022</td> <td>R\$ 2,34</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Diretoria do Serviço Geográfico 4ª Divisão de Levantamento</td> <td>NºPregão:32022 UASG:160011</td> <td>05/10/2022</td> <td>R\$ 2,24</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Diretoria do Serviço Geográfico 4ª Divisão de Levantamento</td> <td>NºPregão:32022 UASG:160011</td> <td>05/10/2022</td> <td>R\$ 2,24</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td> <td>R\$ 2,27</td> </tr> </table>						Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5º Regimento de Carros de Combate	NºPregão:252022 UASG:160234	24/10/2022	R\$ 2,34	2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Diretoria do Serviço Geográfico 4ª Divisão de Levantamento	NºPregão:32022 UASG:160011	05/10/2022	R\$ 2,24	3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Diretoria do Serviço Geográfico 4ª Divisão de Levantamento	NºPregão:32022 UASG:160011	05/10/2022	R\$ 2,24	Valor Unitário				R\$ 2,27
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																										
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5º Regimento de Carros de Combate	NºPregão:252022 UASG:160234	24/10/2022	R\$ 2,34																										
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Diretoria do Serviço Geográfico 4ª Divisão de Levantamento	NºPregão:32022 UASG:160011	05/10/2022	R\$ 2,24																										
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Diretoria do Serviço Geográfico 4ª Divisão de Levantamento	NºPregão:32022 UASG:160011	05/10/2022	R\$ 2,24																										
Valor Unitário				R\$ 2,27																										
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,24				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,27																										



Item 79: PROTETOR SOLAR, TIPO PROTEÇÃO UVA/UVB, FATOR DE PROTEÇÃO 50, FORMA FARMACEUTICA CREME.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	150	R\$ 39,61 (un)		R\$ 39,61	R\$ 5.941,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público					
1	Prefeitura Municipal de Caraúbas			Identificação	Data Licitação	Preço
				NºPregão:352022 UASG:981645	20/10/2022	R\$ 31,84
2	Prefeitura Municipal de Caraúbas			NºPregão:352022 UASG:981645	20/10/2022	R\$ 49,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Lábrea			NºPregão:122022 UASG:158664	14/10/2022	R\$ 38,00
Valor Unitário						R\$ 39,61
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,61		

Item 80: PRATO PLASTICO TAMANHO PEQUENO COM 15 CM, PACOTE COM 10 UNIDADE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	250	R\$ 2,95 (un)		R\$ 2,95	R\$ 737,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público					
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5º Regimento de Carros de Combate			Identificação	Data Licitação	Preço
				NºPregão:252022 UASG:160234	24/10/2022	R\$ 2,34
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI			NºPregão:142022 UASG:980511	17/10/2022	R\$ 4,10
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI			NºPregão:142022 UASG:980511	17/10/2022	R\$ 2,42
Valor Unitário						R\$ 2,95
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,42				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,95		

Item 81: RODO COM BORRACHA DUPLA COM CABO DE MADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	200	R\$ 9,98 (un)		R\$ 9,98	R\$ 1.996,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público					
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA			Identificação	Data Licitação	Preço
				NºPregão:782022 UASG:987467	24/10/2022	R\$ 10,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5º Regimento de Carros de Combate			NºPregão:252022 UASG:160234	24/10/2022	R\$ 8,44
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa Central de Ensino e Desenvolvimento Agrário de Floresta			NºPregão:1312022 UASG:154052	19/10/2022	R\$ 11,50
Valor Unitário						R\$ 9,98
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,98		



Item 82: SHAMPOO GALÃO DE 5 LITROS FORMULA SUAVE QUE IRRITA OS OLHOS, PH NEUTRO COM GLICELINA PROPORCIONAL,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	600	R\$ 42,95 (un)		R\$ 42,95	R\$ 25.770,00
Preço Público Órgão Público					
			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CDP. LUIS CÉSAR LACERDA DE SAO VICENTE SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA SÃO VICENTE		OC: 3801890000120220C00206	01/09/2022	R\$ 46,90
2	MUNICÍPIO DE ARAXA/MG		44065	29/06/2022	R\$ 44,95
3	MUNICÍPIO DE SAPUCAIA/RJ		41489	16/05/2022	R\$ 36,99
Valor Unitário					R\$ 42,95
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,95				Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,95	

Item 83: SABÃO EM PÓ PACOTE COM 500 GRAMAS PERFUMADO.CAIXA COM 24 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 20	1.200	R\$ 2,55 (un)		R\$ 2,55	R\$ 3.060,00
Preço Compras Governamentais Órgão Público					
			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA		NºPregão:782022 UASG:987467	24/10/2022	R\$ 2,85
2	AUTARQUIA EDUCACIONAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO		NºPregão:202022 UASG:458688	18/10/2022	R\$ 1,79
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI		NºPregão:142022 UASG:980511	17/10/2022	R\$ 3,00
Valor Unitário					R\$ 2,55
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,85				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,55	

Item 84: SABÃO EM BARRA MULTIUSO, PARA LIMPEZA EM GERAL BIODEGRADAVEL, EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	900	R\$ 11,18 (un)		R\$ 11,18	R\$ 10.062,00
Preço Compras Governamentais Órgão Público					
			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS		NºPregão:82022 UASG:926686	10/08/2022	R\$ 10,63
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações		NºPregão:3422022 UASG:925373	09/08/2022	R\$ 11,92
3	Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região - Sao Paulo		NºPregão:382021 UASG:389297	28/01/2022	R\$ 11,00
Valor Unitário					R\$ 11,18
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,18	

[Handwritten signature]

Item 85: SABÃO NEUTRO LIQUIDO COM 2 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 29	500	R\$ 12,25 (un)		R\$ 12,25	R\$ 6.125,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC	NºPregão:302022 UASG:154503	06/07/2022	R\$ 10,45
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:32022 UASG:160170	17/06/2022	R\$ 12,31
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:612022 UASG:453187	07/06/2022	R\$ 14,00
Valor Unitário				R\$ 12,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,25

Item 86: SABONETE LIQUIDO COM 500 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 7	500	R\$ 7,50 (un)		R\$ 7,50	R\$ 3.750,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE COCALZINHO DE GOIÁS/GO	43007	08/06/2022	R\$ 7,50
Valor Unitário				R\$ 7,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Item 87: SABONETE EM BARRA, FRAGANCIA LAVANDA COM 90 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	400	R\$ 2,76 (un)		R\$ 2,76	R\$ 1.104,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGEIRINHA/PR	NºPregão:392022 UASG:987511	13/06/2022	R\$ 2,17
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	NºPregão:532022 UASG:455978	26/05/2022	R\$ 2,28
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:6722021 UASG:925373	07/04/2022	R\$ 3,82
Valor Unitário				R\$ 2,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,76

Item 88: SACO PARA PIPOCA, SACO COM 100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	300	R\$ 4,17 (un)		R\$ 4,17	R\$ 1.251,00	
Preço Público	Órgão Público					
1	COMANDO DE POLICIAMENTO DE TRANSITO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO			Identificação OC: 180196000012022OC00626	Data Licitação 14/10/2022	Preço R\$ 4,40
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE			45695	26/07/2022	R\$ 3,57
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARIPINA/PE			43202	06/07/2022	R\$ 4,54
Valor Unitário					R\$ 4,17	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,40					Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,17	

Item 89: SACO PARA CACHORRO QUENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	300	R\$ 2,96 (un)		R\$ 2,96	R\$ 898,00	
Preço Público	Órgão Público					
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM			Identificação 510724-7-396-2022	Data Licitação 07/10/2022	Preço R\$ 4,24
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO RIO CLARO			1113729-26-05-2022	26/05/2022	R\$ 1,74
3	MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE			32608	30/11/2021	R\$ 2,90
Valor Unitário					R\$ 2,96	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,90					Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,96	

Item 90: SACO PARA LIXO 30 LITROS COMUM PACOTE COM 10 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	400	R\$ 5,63 (un)		R\$ 5,63	R\$ 2.252,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público					
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			Identificação NºPregão:6722021 UASG:925373	Data Licitação 07/04/2022	Preço R\$ 3,01
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS			NºPregão:162022 UASG:452286	14/03/2022	R\$ 5,13
3	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DA REGIAO CENTRAL DE RONDONIA-CISAN			NºPregão:22022 UASG:928372	25/01/2022	R\$ 8,75
Valor Unitário					R\$ 5,63	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,13					Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,63	



Item 91: SACO PARA LIXO 30 LITROS INFECTANTE PACOTE COM 10 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL																									
3 / 19	400	R\$ 24,73 (un)	-	R\$ 24,73	R\$ 9.892,00																									
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia</td> <td>NºPregão:612022 UASG:453187</td> <td>07/06/2022</td> <td>R\$ 22,00</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia</td> <td>NºPregão:612022 UASG:453187</td> <td>07/06/2022</td> <td>R\$ 21,00</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia</td> <td>NºPregão:612022 UASG:453187</td> <td>07/06/2022</td> <td>R\$ 31,20</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td> <td>R\$ 24,73</td> </tr> </tbody> </table>						Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:612022 UASG:453187	07/06/2022	R\$ 22,00	2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:612022 UASG:453187	07/06/2022	R\$ 21,00	3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:612022 UASG:453187	07/06/2022	R\$ 31,20	Valor Unitário				R\$ 24,73
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																										
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:612022 UASG:453187	07/06/2022	R\$ 22,00																										
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:612022 UASG:453187	07/06/2022	R\$ 21,00																										
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:612022 UASG:453187	07/06/2022	R\$ 31,20																										
Valor Unitário				R\$ 24,73																										
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,73																										

Item 92: SACO PARA LIXO 60 LITROS COMUM PACOTE COM 10 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL															
2 / 13	400	R\$ 12,45 (un)	-	R\$ 12,45	R\$ 4.980,00															
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA</td> <td>NºPregão:532022 UASG:120636</td> <td>29/09/2022</td> <td>R\$ 14,29</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td> <td>R\$ 14,29</td> </tr> </tbody> </table>						Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	NºPregão:532022 UASG:120636	29/09/2022	R\$ 14,29	Valor Unitário				R\$ 14,29
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	NºPregão:532022 UASG:120636	29/09/2022	R\$ 14,29																
Valor Unitário				R\$ 14,29																
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Público</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS/SE</td> <td>33508</td> <td>15/12/2021</td> <td>R\$ 10,61</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td> <td>R\$ 10,61</td> </tr> </tbody> </table>						Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS/SE	33508	15/12/2021	R\$ 10,61	Valor Unitário				R\$ 10,61
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																
1	MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS/SE	33508	15/12/2021	R\$ 10,61																
Valor Unitário				R\$ 10,61																
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,45				Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,45																

Item 93: SACO PARA LIXO 60 LITROS INFECTANTE PACOTE COM 10 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL															
3 / 10	400	R\$ 26,23 (un)	-	R\$ 26,23	R\$ 10.492,00															
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>PREF.MUN.DE DUQUE DE CAXIAS</td> <td>NºPregão:392022 UASG:985833</td> <td>07/07/2022</td> <td>R\$ 16,80</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td> <td>R\$ 16,80</td> </tr> </tbody> </table>						Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	PREF.MUN.DE DUQUE DE CAXIAS	NºPregão:392022 UASG:985833	07/07/2022	R\$ 16,80	Valor Unitário				R\$ 16,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																
1	PREF.MUN.DE DUQUE DE CAXIAS	NºPregão:392022 UASG:985833	07/07/2022	R\$ 16,80																
Valor Unitário				R\$ 16,80																
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Público</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE FORMIGA/MG</td> <td>44978</td> <td>19/07/2022</td> <td>R\$ 25,90</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA Prefeitura Municipal de São José/SC</td> <td>1872022</td> <td>12/07/2022</td> <td>R\$ 36,00</td> </tr> </tbody> </table>						Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE FORMIGA/MG	44978	19/07/2022	R\$ 25,90	2	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA Prefeitura Municipal de São José/SC	1872022	12/07/2022	R\$ 36,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																
1	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE FORMIGA/MG	44978	19/07/2022	R\$ 25,90																
2	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA Prefeitura Municipal de São José/SC	1872022	12/07/2022	R\$ 36,00																

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,23

Item 94: SACO PARA LIXO 90 LITROS COMUM PACOTE COM 10 UNIDADES

000064

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 8	400	R\$ 18,00 (un)		R\$ 18,00	R\$ 7.200,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CEJA DE PACAJUS			202227425	23/09/2022	R\$ 20,00
2	EEEP OTÍLIA CORREIA SARAIVA			202213015	26/05/2022	R\$ 16,00
Valor Unitário						R\$ 18,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,00

Item 95: SACO PARA LIXO 90 LITROS INFECTANTE PACOTE COM 10 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 4	400	R\$ 39,88 (un)		R\$ 39,88	R\$ 15.952,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO PARQUE ZOOLOGICO DE SAO PAULO SECRETARIA DE INFR. MEIO AMBIENTE SAO PAULO			OC: 261201260462022OC00035	20/07/2022	R\$ 46,86
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA			1116011-25-10-2021	29/11/2021	R\$ 32,90
Valor Unitário						R\$ 39,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,88

Item 96: SACO PARA LIXO COMUM 15 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 11	400	R\$ 5,45 (un)		R\$ 5,45	R\$ 2.180,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E DO TRABALHO DE PACATUBA/SE			41946	20/05/2022	R\$ 5,45
Valor Unitário						R\$ 5,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,45

Item 97: SACO PR LIXO INFECTANTE 15 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	400	R\$ 23,70 (un)		R\$ 23,70	R\$ 9.480,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE DUQUE DE CAXIAS			NºPregão:392022 UASG:985833	07/07/2022	R\$ 28,11



2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:612022 07/06/2022 R\$ 22,00 UASG:453187
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:612022 07/06/2022 R\$ 21,00 UASG:453187
Valor Unitário		001085 R\$ 23,70
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,70

Item 98: SACO PARA LIXO COMUM DE 50 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	400	R\$ 21,85 (un)		R\$ 21,85	R\$ 8.740,00	
Preço Público	Órgão Público					
1	MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE			Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				32608	30/11/2021	R\$ 21,85
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,85		Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,85				

Item 99: SUPORTE PAREDE PARA TOALHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 33	80	R\$ 20,84 (un)		R\$ 20,84	R\$ 1.667,20	
Preço Público	Órgão Público					
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARCAS			Identificação	Data Licitação	Preço
2	MUNICIPIO DE BETIM / (1) SUPERINTENDENCIA DE SUPRIMENTOS			510040-7-004-2022	28/01/2022	R\$ 18,50
3	MUNICIPIO DE BELO HORIZONTE / (2) SECRETARIA MUN DE SAUDE - SMSA			NºLicitação:915533	13/01/2022	R\$ 21,62
Valor Unitário				NºLicitação:900594	01/12/2021	R\$ 22,40
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,62		Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,84				

Item 100: TOALHA ROSTO MATERIAL 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 70CM, LARGURA DE 50 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	350	R\$ 8,24 (un)		R\$ 8,24	R\$ 2.884,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público					
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 19º Batalhão de Infantaria Motorizado			Identificação	Data Licitação	Preço
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA			NºPregão:92022 UASG:160433	25/10/2022	R\$ 7,73
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar / 4ª Divisão de Exército 4º Depósito de Suprimento			NºPregão:992022 UASG:927877	19/10/2022	R\$ 8,00
Valor Unitário				NºPregão:32022 UASG:160120	18/10/2022	R\$ 9,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,24				

Item 101: TOALHA BANHO MATERIAL 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 1.40CM, LARGURA DE 70 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	350	R\$ 18,03 (un)		R\$ 18,03	R\$ 6.310,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público					
				Identificação	Data Licitação	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 19º Batalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:92022 UASG:160433	25/10/2022	R\$ 16,10
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA			NºPregão:992022 UASG:927877	19/10/2022	R\$ 19,99
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA			NºPregão:992022 UASG:927877	19/10/2022	R\$ 17,99
Valor Unitário						R\$ 18,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,03

Item 102: TALCO FRASCO COM 200 GRAMAAS EM EMBALAGEM PADRONIZADA E COM DATA DE VALIDADE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	300	R\$ 10,93 (un)		R\$ 10,93	R\$ 3.279,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público					
				Identificação	Data Licitação	
1	MUNICIPIO DE RIO NEGRO			NºPregão:1092022 UASG:987823	07/10/2022	R\$ 13,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR			NºPregão:222022 UASG:987993	30/09/2022	R\$ 9,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL			NºPregão:992022 UASG:987459	27/09/2022	R\$ 9,90
Valor Unitário						R\$ 10,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,93

Item 103: TOUCA DESCARTAVEL PARA CABELO, PACOTE COM 100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 53	200	R\$ 8,16 (un)		R\$ 8,16	R\$ 1.632,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público					
				Identificação	Data Licitação	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UNIAO-MG			NºPregão:192022 UASG:984731	24/10/2022	R\$ 6,75
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5º Regimento de Carros de Combate			NºPregão:252022 UASG:160234	24/10/2022	R\$ 8,90
3	Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - EMLUR			NºPregão:102022 UASG:927347	20/10/2022	R\$ 8,84
Valor Unitário						R\$ 8,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,16



Item 107: VASSOURA DE VASCULHAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL																									
3 / 9	350	R\$ 15,38 (un)	-	R\$ 15,38	R\$ 5.383,00																									
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>AUTARQUIA EDUCACIONAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO</td> <td>NºPregão:202022 UASG:458688</td> <td>18/10/2022</td> <td>R\$ 17,33</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro Decanato de Assuntos Administrativos Departamento de Material e Serviços Auxiliares</td> <td>NºPregão:22022 UASG:153166</td> <td>13/10/2022</td> <td>R\$ 9,92</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO</td> <td>NºPregão:462022 UASG:927937</td> <td>29/08/2022</td> <td>R\$ 18,90</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td> <td>R\$ 15,38</td> </tr> </tbody> </table>						Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	AUTARQUIA EDUCACIONAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO	NºPregão:202022 UASG:458688	18/10/2022	R\$ 17,33	2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro Decanato de Assuntos Administrativos Departamento de Material e Serviços Auxiliares	NºPregão:22022 UASG:153166	13/10/2022	R\$ 9,92	3	SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO	NºPregão:462022 UASG:927937	29/08/2022	R\$ 18,90	Valor Unitário				R\$ 15,38
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																										
1	AUTARQUIA EDUCACIONAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO	NºPregão:202022 UASG:458688	18/10/2022	R\$ 17,33																										
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro Decanato de Assuntos Administrativos Departamento de Material e Serviços Auxiliares	NºPregão:22022 UASG:153166	13/10/2022	R\$ 9,92																										
3	SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO	NºPregão:462022 UASG:927937	29/08/2022	R\$ 18,90																										
Valor Unitário				R\$ 15,38																										
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,38																									

Item 108: VASSOURA DE PALHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL																									
3 / 21	350	R\$ 19,62 (un)	-	R\$ 19,62	R\$ 6.867,00																									
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR</td> <td>NºPregão:702022 UASG:987979</td> <td>18/10/2022</td> <td>R\$ 19,95</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>MUNICÍPIO DE RIO NEGRO</td> <td>NºPregão:1092022 UASG:987823</td> <td>07/10/2022</td> <td>R\$ 19,00</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem</td> <td>NºPregão:352022 UASG:784810</td> <td>04/10/2022</td> <td>R\$ 19,90</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td> <td>R\$ 19,62</td> </tr> </tbody> </table>						Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR	NºPregão:702022 UASG:987979	18/10/2022	R\$ 19,95	2	MUNICÍPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:1092022 UASG:987823	07/10/2022	R\$ 19,00	3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:352022 UASG:784810	04/10/2022	R\$ 19,90	Valor Unitário				R\$ 19,62
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																										
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR	NºPregão:702022 UASG:987979	18/10/2022	R\$ 19,95																										
2	MUNICÍPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:1092022 UASG:987823	07/10/2022	R\$ 19,00																										
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:352022 UASG:784810	04/10/2022	R\$ 19,90																										
Valor Unitário				R\$ 19,62																										
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,62																									

Item 109: VASSOURA DE PIAÇAVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL																									
3 / 17	350	R\$ 13,13 (un)	-	R\$ 13,13	R\$ 4.595,50																									
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército</td> <td>NºPregão:52022 UASG:160118</td> <td>24/10/2022</td> <td>R\$ 10,89</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5º Regimento de Carros de Combate</td> <td>NºPregão:252022 UASG:160234</td> <td>24/10/2022</td> <td>R\$ 11,00</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 56º Batalhão de infantaria</td> <td>NºPregão:32022 UASG:160236</td> <td>20/10/2022</td> <td>R\$ 17,50</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td> <td>R\$ 13,13</td> </tr> </tbody> </table>						Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército	NºPregão:52022 UASG:160118	24/10/2022	R\$ 10,89	2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5º Regimento de Carros de Combate	NºPregão:252022 UASG:160234	24/10/2022	R\$ 11,00	3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 56º Batalhão de infantaria	NºPregão:32022 UASG:160236	20/10/2022	R\$ 17,50	Valor Unitário				R\$ 13,13
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																										
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército	NºPregão:52022 UASG:160118	24/10/2022	R\$ 10,89																										
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5º Regimento de Carros de Combate	NºPregão:252022 UASG:160234	24/10/2022	R\$ 11,00																										
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 56º Batalhão de infantaria	NºPregão:32022 UASG:160236	20/10/2022	R\$ 17,50																										
Valor Unitário				R\$ 13,13																										



Valor Global: R\$ 971.729,90

000063

Detalhamento dos Itens

Item 1: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, EMBALAGEM DE 1 LITRO.CX COM 12 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 2,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,23

Quantidade	Descrição	Observação
900 Caixas	AGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, EMBALAGEM DE 1 LITRO.CX COM 12 UNIDADES	Observação Item 1

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,85

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento

Escola de Sargentos das Armas

Data: 05/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:342022 / UASG:160129

Lote/Item: /18

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Frasco 1,00 L

UF: MG

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo, combustíveis e lubrificantes para outras finalidades, material químico, material de copa e cozinha e material de limpeza e produtos de higienização..

Descrição: Água Sanitária - Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto, Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, Cor: Incolor, Tipo: Comum

CatMat: 310507 - ÁGUA SANITÁRIA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.325.275/0001-51	R F DEMORE SERVICOS	R\$ 1,85
* VENCEDOR *		
45.293.736/0001-33	ATUAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 2,43
15.258.381/0001-80	USUAI PRODUTOS DE LIMPEZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 2,79
34.298.882/0001-35	SANTANA DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 2,80
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 3,00
41.738.390/0001-89	PL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,03
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 10,21

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,20

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo

Data: 02/09/2022 13:30

Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de cestas de alimentos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Água Sanitária - Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto, Cor: Incolor, Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, Tipo: Comum

Identificação: NºPregão:1352022 / UASG:988453

Lote/Item: 3/21

Ata: Link Ata

CatMat: 310507 - ÁGUA SANITÁRIA

Adjudicação: 13/09/2022 14:33



Quantidade: 200

Unidade: Garrafa 1,00 L

UF: PR

000030

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.207.050/0001-68 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO GAITKOSTA LTDA	R\$ 2,20
17.330.681/0001-59	GUIMARAES & SOARES LTDA	R\$ 2,60
39.549.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 2,66
30.563.577/0001-72	LOBO CLEAN PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 3,24

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 2,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SAO PAULO
PMSP

Data: 01/09/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de Materiais Diversos de Limpeza

SRP: NÃO

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2021 / UASG: 926392

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

CatMat: 299605 - ÁGUA SANITÁRIA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Frasco 1,00 L

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.819.972/0001-50 * VENCEDOR *	BRUNO EDUARDO M. DE OLIVEIRA	R\$ 2,63

Item 2: ALCOOL ETILICO HIDRATADO EM GEL A 70%, FRASCO PLASTICO DE 500 GRAMAS.

Preço Estimado: R\$ 9,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,17

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	ALCOOL ETILICO HIDRATADO EM GEL A 70%, FRASCO PLASTICO DE 500 GRAMAS.	Observação Item 2

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR

Data: 08/09/2022 08:30

Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos Médico Hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova Santa Rosa.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Álcool Etilico - Álcool Etilico Teor Alcoólico: 70%_(70°G) , Tipo: Hidratado , Apresentação: Gel

Identificação: Nº Pregão: 582022 / UASG: 987979

Lote/Item: /12

Ata: Link Ata

CatMat: 269943 - ALCOOL ETILICO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Frasco 1000,00 ML

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.046.750/0001-41 * VENCEDOR *	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 10,00
24.384.602/0001-58	MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	R\$ 10,34
85.477.586/0001-32	ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 10,40
01.733.345/0001-17	NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 11,49
10.641.724/0001-78	C. PARRA VIEIRA	R\$ 11,50
24.118.004/0001-37	ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 12,87
83.157.032/0001-22	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 14,72
36.169.491/0001-46	NOVA FASE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 15,50
21.870.007/0001-34	MC PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 15,52
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 15,86
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 15,87
02.816.696/0001-54	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	R\$ 15,87

000071

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 10,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Data: 30/08/2022 09:00

Objeto: O objeto visa a aquisição de materiais de limpeza, para atender as necessidades dos Mercados Municipais de Santa Inês vinculado à Secretaria de Agricultura, Pecuária, Piscicultura e Abastecimento.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Álcool Etilico Limpeza De Ambientes - Álcool Etilico Limpeza De Ambientes
Tipo: Etilico Hidratado , Características Adicionais: Gel , Concentração: 70%

Identificação: NºPregão:272022 / UASG:980957

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/09/2022 18:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Litro

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.662.430/0001-62 * VENCEDOR *	CM - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,56
38.594.553/0001-92	M & T DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,27
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 11,73
39.974.212/0001-05	W CARLOS CUNHA JUNIOR LTDA	R\$ 11,74
28.906.062/0001-86	L F SARAIVA VIEIRA	R\$ 11,74
21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 11,74
20.628.085/0001-64	MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 11,74
21.545.693/0001-40	FIQUENE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,74

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 29/08/2022 09:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Nordeste

SRP: SIM

10ª Região Militar

Identificação: NºPregão:132022 / UASG:160041

40º Batalhão de Infantaria

Lote/Item: /3

Objeto: Eventual e futura aquisição de materiais de expediente e limpeza.

Ata: [Link Ata](#)



Descrição: Álcool etílico limpeza de ambientes - Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Tipo: Adjudicação: 12/09/2022 11:12

Etílico Hidratado, Características Adicionais: Gel, Concentração: 70%

Homologação: 12/09/2022 14:31

CatMat: 429225 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov

br

Quantidade: 800

Unidade: Frasco 1,00 L

UF: CE

000072

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 * VENCEDOR *	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,96
43.185.142/0001-83	PAULO KLEN SOUSA SILVA	R\$ 7,31
25.383.168/0001-17	PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 7,31
05.585.495/0001-04	5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA	R\$ 7,32
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 7,98
17.870.686/0001-74	MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 9,00

Item 3: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍQUIDO, CONCENTRADO 54%, VASO DE 1 LITRO.

Preço Estimado: R\$ 8,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,09

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	ALCOOL ETILICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍQUIDO, CONCENTRADO 54%, VASO DE 1 LITRO.	Observação Item 3

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 9,19

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ

Data: 13/09/2022 09:30

Objeto: Aquisição para gêneros alimentícios, produtos de limpeza e higiene para atender ao abrigo municipal.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Álcool Etílico - Teor Alcoólico: 70% (70°G), Tipo: Hidratado, Apresentação: Glicerinado, Líquido,

Identificação: NºPregão:822022 / UASG:985905

Lote/Item: /93

CatMat: 277541 - ÁLCOOL ETÍLICO

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Frasco 1000,00 ML

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.909.945/0001-45 * VENCEDOR *	CARVALHO BONAN INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,19
19.932.323/0001-41	SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,09

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS

Data: 13/09/2022 09:00

Objeto: Formalização de ata de registro de preços visando a eventual aquisição de material hospitalar, odontológico, farmacológico e laboratorial, objetivando atender necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Álcool Etílico - Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70% (70°G), Tipo: Hidratado, Apresentação: Líquido

Identificação: NºPregão:442022 / UASG:989073

Lote/Item: /4



000073

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.870.007/0001-34 * VENCEDOR *	MC PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,09
34.479.658/0001-13	CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 6,25
32.138.304/0001-06	INOVACOES COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 6,30
23.302.414/0001-70	HIPERDROGAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 6,49
42.351.193/0001-75	N & N COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 6,75
30.888.187/0001-72	S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI	R\$ 6,75
19.367.167/0001-13	COMERCIAL TARGET DE EPI E EPC LTDA	R\$ 6,75
03.407.436/0001-98	SULMED - ARTIGOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,80
41.738.390/0001-89	PL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,27
11.352.270/0001-88	RCA SAUDE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 7,35
39.294.684/0001-17	JEFFERSON FERNANDES DA SILVEIRA 80830927115	R\$ 8,00
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 8,50
35.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 8,50
10.656.587/0001-45	CIRURGICA MS LTDA	R\$ 8,51
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 8,60
37.045.935/0001-02	ISMAEL RIBEIRO DA SILVA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS	Data: 13/09/2022 09:00
Objeto: Formalização de ata de registro de preços visando a eventual aquisição de material hospitalar, odontológico, farmacológico e laboratorial, objetivando atender necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Álcool Etílico Limpeza De Ambientes - Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Aplicação: Limpeza , Tipo: Etílico Hidratado , Concentração: 92,8°Inpm	SRP: SIM
CatMat: 390766 - ÁLCOOL ETILICO LIMPEZA DE AMBIENTES	Identificação: NºPregão:442022 / UASG:989073
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.752
	Unidade: Frasco 1,00 L
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.352.270/0001-88 * VENCEDOR *	RCA SAUDE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 9,00
21.870.007/0001-34	MC PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,70
13.085.369/0001-96	CAPROMED FARMACEUTICA LTDA	R\$ 10,71
42.351.193/0001-75	N & N COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 10,99
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 11,80
39.294.684/0001-17	JEFFERSON FERNANDES DA SILVEIRA 80830927115	R\$ 12,50
37.045.935/0001-02	ISMAEL RIBEIRO DA SILVA	R\$ 12,80
15.631.315/0001-04	LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 13,00
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 13,20



001071

Item 4: ALGODÃO TIPO HIDROFILO PACOTE COM 100 GRAMAS, APRESENTAÇÃO EM BOLAS

Preço Estimado: R\$ 3,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,32

Quantidade	Descrição	Observação
800 Pacotes	ALGODÃO TIPO HIDROFILO PACOTE COM 100 GRAMAS, APRESENTAÇÃO EM BOLAS	Observação Item 4

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,00

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA

BASE DE SUBMARINOS DA ILHA DA MADEIRA/RJ

Objeto: Aquisição de material hospital para funcionamento da divisão de odontologia.

Descrição: ALGODÃO - ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLETE, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL

CatMat: 407961 - ALGODÃO

Data: 01/09/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 280/2022 / UASG: 791540

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Pacote 50,00 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.014.400/0001-33 * VENCEDOR *	FP GROUP DELIVERY E COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,20

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO DO EXERCITO

CAMPO DE INSTRUCAO DE GERICO

Objeto: Aquisição de material odontológico para a seção de saúde da GM.

Descrição: ALGODÃO - ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLETE, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL

CatMat: 407961 - ALGODÃO

Data: 01/09/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2022 / UASG: 167288

Lote/Item: 30/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.188.573/0001-00 * VENCEDOR *	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 3,20

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 2,75

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA IGUAÇU RJ

Data: 24/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:452022 / UASG:460961



Objeto: Registro de preços para a aquisição de insumos de uso odontológico para atender a Rede de Saúde Bucal da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Iguaçu, onde se estima o quantitativo para 12 meses, conforme descrito e especificado no termo de referência, anexo VII do Edital.

Descrição: Algodão - Algodão Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas , Tipo: Hidrófilo , Apresentação: Em Rolete , Esterilidade: Não Estéril

CatMat: 407961 - ALGODÃO

Lote/Item: /14
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 02/09/2022 18:02
Homologação: 13/09/2022 10:42
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.200
Unidade: Pacote 100,00 UN
UF: RJ

000075

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.168.027/0001-44 * VENCEDOR *	J B T INDUSTRIA E COMERCIO DE IMPORTACAO EXPORTACAO LTDA	R\$ 2,75
35.741.003/0001-60	D3 BRAZIL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 2,76
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 2,80
06.175.908/0001-12	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,99
06.150.220/0001-88	DENTSUL COMERCIO DE MATERIAIS ODCNTOLOGICOS LTDA	R\$ 3,55

Item 5: AMACIANTE DE ROUPA EMBALAGEM COM 2 LITROS

Preço Estimado: R\$ 8,62 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 8,62 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 8,62

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	AMACIANTE DE ROUPA EMBALAGEM COM 2 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 5,64
inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DOIS RIACHOS/AL **Data:** 21/07/2022 08:00

Objeto: Registro de Preços (RP) para eventual e futura aquisição de materiais de limpeza e produtos de higiene pessoal, para atender as necessidades das secretarias municipais, em consonância com as demandas previstas, nos termos do Edital e anexos.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

Descrição: Amaciante de roupa - Amaciante para lavagem de roupas biodegradável, com registro no MS. Composição: quaternário de amônio, coadjuvantes, conservantes, perfume, pigmento e água. Embalagem com 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência. Validade Mínima: 06 (seis) meses a partir da data de fabricação. **SRP:** SIM

CatMat: 14583 - AMACIANTE DE ROUPA **Identificação:** NºPregão:192022 / UASG:982749

Lote/Item: /5 **Ata:** [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/08/2022 09:38

Homologação: 10/08/2022 08:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Frasco 2,00 L

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.602.654/0001-83 * VENCEDOR *	C.F CONFIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,64
12.183.082/0001-36	MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 5,89
06.536.960/0001-57	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI	R\$ 6,35
30.723.567/0001-57	NASA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 8,35
33.487.168/0001-22	AUTOLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 8,36
34.016.593/0001-04	PENEDO DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 9,60
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 14,25

Handwritten signature



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de higiene, limpeza e descartáveis em atendimento às secretarias municipais.

Descrição: Amaciante De Roupa - Amaciante de roupa aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado com tampa abre e fecha com lacre de rosquear, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação. Embalagem de no mínimo 1,5 litros.

CatMat: 14583 - AMACIANTE DE ROUPA

Data: 26/05/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:532022 / UASG:987471

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/07/2022 07:19

Homologação: 08/07/2022 09:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 206

Unidade: Litro

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.245.708/0001-87 * VENCEDOR *	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 9,98
04.094.110/0001-10	COMERCIAL BORA EIRELI	R\$ 16,89
12.793.110/0001-37	SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	R\$ 17,50
39.835.150/0001-50	PERFECT CLEAN LTDA	R\$ 18,00
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 26,66

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 10,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE

Objeto: Registro de Preços para Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento, de forma parcelada, de material de higiene e limpeza para atender a estrutura geral deste Município..

Descrição: Amaciante de roupa - AMACIANTE DE ROUPA - GALÃO COM 05 LITROS; CONCENTRADO SOLÚVEL EM ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO. COMPOSIÇÃO: SAL DE AMÔNIO, COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, CORANTE E ÁGUA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, MODO DE USAR, ADVERTÊNCIAS, NÚMERO DO LOTE, NÚMERO DA AFE DA EMPRESA FABRICANTE E NÚMERO DE NOTIFICAÇÃO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA DO PRODUTO COMO SANEANTE. APRESENTAR NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO COMO SANEANTE VÁLIDO PERANTE O MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. APRESENTAR AFE VÁLIDA DA EMPRESA FABRICANTE. APRESENTAR AFE VÁLIDA DO PROPONENTE COM AUTORIZAÇÃO PARA A ÁREA DE SANEANTE. APRESENTAR CARTÃO DO CNPJ E CONTRATO SOCIAL COM A ATIVIDADE DE COMÉRCIO ATACADISTA DE SANEANTE. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM CAIXAS REFORÇADAS PARA EMPILHAMENTO.

CatMat: 14583 - AMACIANTE DE ROUPA

Data: 02/05/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:432022 / UASG:987471

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.660

Unidade: Frasco 5,00 L

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.090.540/0001-25 * VENCEDOR *	N63 COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,25
02.835.909/0001-95	P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 11,26
23.179.485/0001-28	PEG LIMP INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 13,60
23.121.920/0001-63	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI	R\$ 13,67



Item 6: Anti-Corrosivo - Tipo Spray 300ML - DESENGRIMPANTE, COMPOSIÇÃO ADITIVOS INIBIDORES CORROSÃO E OXIDAÇÃO, TENSIOATIVO, APRESENTAÇÃO SPRAY, FINALIDADE ELIMINAR FERRUGEM/ REPELIR UMIDADE/ LUBRIFICAR, APLICAÇÃO LUBRIFICANTE E ANTICORROSIVO

Preço Estimado: R\$ 7,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	Anti-Corrosivo - Tipo Spray 300ML - DESENGRIMPANTE, COMPOSIÇÃO ADITIVOS INIBIDORES CORROSÃO E OXIDAÇÃO, TENSIOATIVO, APRESENTAÇÃO SPRAY, FINALIDADE ELIMINAR FERRUGEM/ REPELIR UMIDADE/ LUBRIFICAR, APLICAÇÃO LUBRIFICANTE E ANTICORROSIVO	000077

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,00

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP

Data: 15/10/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de ferragens, torneiras e materiais diversos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Reparo torneira - 1 20 Conforme ficha técnica nº 131. Óleo desengripante anti-corrosivo. Spray em frasco de 300 ml.

SRP: SIM

CatMat: 150758 - REPARO TORNEIRA

Identificação: NºPregão:572021 / UASG:926641

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 7,00
* VENCEDOR *		
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 12,30
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 14,21
13.322.188/0001-36	JOAO FRANCISCO DUARTE	R\$ 15,58

Item 7: ACIDO MURIATICO DE 1 LITRO

Preço Estimado: R\$ 3,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,77

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	ACIDO MURIATICO DE 1 LITRO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,20

inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CANHOBA/SE

Data: 12/05/2022 08:31

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME AS CONDIÇÕES, QUANTITATIVOS E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) DO EDITAL.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 41551

Lote/Item: 1/1

Descrição: ACIDO MURIATICO PARA LIMPEZA - ACIDO MURIATICO PARA LIMPEZA, EM EMBALAGEM DE 1 LITRO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 12

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 4,20
* VENCEDOR *		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.550.499/0001-49	SUELI NAIARA SANTANA FONTES	R\$ 4,25
40.875.652/0001-94	LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA	R\$ 4,30
34.563.100/0001-48	ZRS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,19
39.367.194/0001-01	INFINIT DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,45
24.657.359/0001-02	AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 6,90

000078

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 3,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: USP-INSTITUTO OCEANOGRAFICO
SECR. DESENV. ECONOMICO
SÃO PAULO

Data: 20/01/2022 16:34

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, UTENSILIOS DE LIMPEZA, EMBALAGENS PARA ACONDICIONAMENTOS DE ALIMENTOS PREPARADOS, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, UTENSILIOS PARA HIGIENE E PROTECAO PESSOAL, TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

Identificação: OC. 102119100582022OC00008

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: FRASCO 1,00 LITRO

UF: SP

Descrição: ACIDO MURIATICO, 1 LITRO - ACIDO MURIATICO, EM LIQUIDO, SOLUCAO AQUOSA IMPURA DE GAS CLORIDRICO (HCL), PARA LIMPEZA EM GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 1 LITRO, REGISTRO E LAUDO ANALITICO DO FABRICANTE, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.677.088/0001-65	EHF COMERCIO E IMPORTACAO E EXPORTACAO DE UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 3,60

* VENCEDOR *

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE

Data: 30/11/2021 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS COM VISTA À EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSILIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO/SE, BEM COMO DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO.

Identificação: 32608

Lote/Item: 1/1

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO - ÁCIDO MURIÁTICO, EM LIQUIDO COMPOSTO DE HCL + H2O INCOLOR PARA LIMPEZA EM GERAL ACONDICIONADO EM FRASCO CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO.

Quantidade: 1.440

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.357.677/0001-66	ARTHUR DE SANTANA FONTES	R\$ 3,50
* VENCEDOR *		
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 3,68
06.314.696/0001-07	LOUYSE COMERCIAL LTDA	R\$ 3,80

30



Item 8: BACIA PLASTICA GRANDE

Preço Estimado: R\$ 46,30 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 46,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,30

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	BACIA PLASTICA GRANDE	000079
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço <i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		R\$ 55,00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUA	Data: 28/07/2022 09:00
Objeto:	Contratação de empresas do ramo pertinente para fornecimento de materiais de COPA/COZINHA, EDUCATIVO/ESPORTIVO E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, para atender a demanda das Secretarias e Fundo Municipais e outros órgãos deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição:	Bacia - Bacia Material: Plástico Rígido, Tamanho: Grande, Diâmetro: 80 C	Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:980405 Lote/Item: 2/26
CatMat:	282686 - BACIA, MATERIAL:PLÁSTICO RÍGIDO, TAMANHO:GRANDE, DIÂMETRO:80 CM	Ata: Link Ata Adjudicação: 08/08/2022 10:32 Homologação: 16/08/2022 08:21
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 315 Unidade: Unidade UF: PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.813.143/0001-00	ABRANTES COMERCIAL LTDA	R\$ 55,00
* VENCEDOR *		
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 62,90
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 77,60
42.868.813/0001-48	CAPTIVE IND E COM LTDA	R\$ 77,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 43,00
inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT	Data: 30/06/2022 09:30
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Copa e Cozinha, Limpeza e Higienização, em atendimento à demanda das Secretarias Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição:	Bacia - Bacia Material: Plástico, Diâmetro: 80 CM, Tamanho: Grande	Identificação: N°Pregão:332022 / UASG:988989 Lote/Item: /188
CatMat:	237924 - BACIA	Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 79 Unidade: Unidade UF: MT
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.148.070/0001-85	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 43,00
* VENCEDOR *		
37.200.096/0001-41	CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 44,00
21.058.617/0001-38	CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 46,99
13.333.523/0001-00	ORIGINAL SOLUCOES LTDA	R\$ 63,24

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 40,90
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS

Data: 26/05/2022 08:00

Objeto: Constitui o objeto deste Edital o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, materiais para copa, cozinha e produtos de higiene, limpeza e diversos para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal e dos Fundos Municipais de Colinas do Tocantins/TO, para o período estimado de doze (12) meses, conforme condições, quantitativos e especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 62022 / UASG: 989311

Lote/Item: /149

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/06/2022 18:34

Homologação: 30/06/2022 11:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 106

Unidade: Unidade

UF: TO

Descrição: Bacia - Bacia Material: Plástico, Diâmetro: 80 CM, Tamanho: Grande

CatMat: 237924 - BACIA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.892.568/0001-79 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	R\$ 40,90
31.170.141/0001-86	DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA	R\$ 41,00
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 119,42

Item 9: BOM AR SPRAY 200 ML, DE LAVANDA

Preço Estimado: R\$ 7,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,80

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	BOM AR SPRAY 200 ML, DE LAVANDA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 11,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Data: 07/06/2022 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA.

Identificação: Nº Pregão: 612022 / UASG: 453187

Lote/Item: /126

Descrição: Desodorante - BOM AR - AIR AEROSSOL 432ML: Desodorizador de ar aerossol em spray. Prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 150694 - DESODORANTE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.626.830/0001-40 * VENCEDOR *	RANDOMIX EMBALAGENS LTDA	R\$ 11,00
15.749.688/0001-84	IMEISSEN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,87

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 4,10
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

Brigada de Infantaria Paraquedista

Data: 25/04/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: SRP para eventual aquisição de limpeza para atender o GCAL 1ª DE..

Identificação: Nº Pregão: 502021 / UASG: 160296



Descrição: Desodorizador sanitário - Descolorizador de Ambiente (tipo spray bom ar), aerossol, líquido, livre de CFC. Capacidade mínima da lata: 360 ml, 293 g. Aroma de lavanda ou jasmim. Marca de referência: Air wick, Glade ou similar ou de melhor qualidade. Produto notificado na ANVISA/Ministério da Saúde, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

CatMat: 150224 - DESODORIZADOR SANITÁRIO

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/06/2022 13:55

Homologação: 29/06/2022 14:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14.136

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.407.930/0001-41 * VENCEDOR *	EXCLUSIVA SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 4,10
31.957.234/0001-55	LIMP DESC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EM GERAL EIRELI	R\$ 6,25
03.237.990/0001-74	KELDRIN INDUSTRIAL LTDA	R\$ 6,69
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO EIRELI	R\$ 7,49
35.772.303/0001-07	HPS CLEAN MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,77
42.658.139/0001-77	S. L. SALES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,80
30.235.521/0001-99	CLEARLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 8,19
41.567.845/0001-40	DMXOE DISTRIBUIDORA SERVICOS EIRELI	R\$ 9,00
34.142.411/0001-33	J L H K DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,19
21.858.969/0001-78	JB COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA	R\$ 9,25
15.153.524/0001-90	SANIGRAN LTDA	R\$ 11,40
18.304.284/0001-75	DUCS COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACOES EIRELI	R\$ 11,43
43.771.394/0001-94	MTM MEDICAL DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 11,43
35.046.576/0001-37	M R G ARCANJOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,43
31.173.839/0001-55	POLO DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI	R\$ 11,43
24.330.719/0001-59	IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 11,43
07.692.391/0001-00	SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,43
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 15,00
11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 21,90
08.307.817/0001-19	APONTUAL COMERCIO - EIRELI	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 8,31

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de preços para eventual e futura de AQUISIÇÃO DE MATERIAL CONSUMO (expediente e limpeza), tais como caneta, clips, grampeador, papel sulfite, detergente, sabão, papel higiênico, etc, a pedido da Superintendência Estadual de Desenvolvimento Econômico e Infraestrutura – SEDI.

Descrição: Sabão barra - AROMATIZANTE Odorizador de ambiente; neutralizante; perfume de longa duração, spray; fragrâncias, lavanda, jasmim, retro, frasco 400ml, peso líquido de 277 g, embalagem para fornecimento, 12frasco. Referência BOM AR ou superior

Data: 06/10/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:4672021 / UASG:925373

Lote/Item: /81

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 178

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.844.377/0001-43 * VENCEDOR *	NOVA QUIMICA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 8,31



Objeto: Aquisição de material de condicionamento e embalagens para ser(em) utilizado(s) pela Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito Federal - SEAGRI-DF.

Descrição: EQUIPAMENTO EMBALAGEM PALETES - BALDE. MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 20 LITROS, COR: A ESCOLHER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO E TAMPA.

CatMat: 120790 - EQUIPAMENTO EMBALAGEM PALETES, EQUIPAMENTO EMBALAGEM PALETES

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2021 / UASG: 926523

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: DF

000083

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.528.743/0001-64	COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA	R\$ 29,99
* VENCEDOR *		

Item 11: BALDE PLASTICO , CAP. 100 LITROS

Preço Estimado: R\$ 91,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 91,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,61

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	BALDE PLASTICO , CAP. 100 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 84,37

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto: Futura e Eventual Aquisição De Material De Consumo (utensílios).

Descrição: Chaleira - CESTO TIPO BALDE, plástico, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados c/ tampa, capacidade p/ 100 litros.

Data: 27/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:822022 / UASG:452286

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/07/2022 12:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 32

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.626.830/0001-40	RANDOMIX EMBALAGENS LTDA	R\$ 84,37
* VENCEDOR *		
37.912.727/0001-55	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 86,39
43.867.444/0001-31	MORENO E MARTINHAGO LTDA	R\$ 88,13
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 94,18
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 123,44
46.298.926/0001-06	D A DOS REIS IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 123,44
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 153,30
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 161,00

[Handwritten signature]

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 130,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 21/03/2022 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de utensílios de copa e cozinha, objetivando atender as necessidades da prefeitura e demais secretarias do município de São Domingos do Capim/PA.

Descrição: Jogo de utensílio de cozinha - BALDE PLASTICO DE 100 L especificação : Balde plástico. Capacidade: 100 litros. Medidas: (A/L/P) 73cm x 59cm x 51,5cm

CatMat: 28525 - JOGO DE UTENSILIO DE COZINHA

SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:980543
 Lote/Item: /48
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 13/04/2022 17:32
 Homologação: 22/04/2022 11:07
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 100
 Unidade: Unidade
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.627.186/0001-22 * VENCEDOR *	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 130,45
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 130,45
06.946.002/0001-54	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 152,00
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Objeto: Implantações de registro de preços para futura e fracionada aquisição de produtos de copa, cozinha, higiene e limpeza para atender às necessidades de todas as Secretarias, Entidades e Departamentos da Administração Municipal.

Descrição: Balde de armazenamento de material - Lixeira grande em plástico, com alça dos lados e tampa, diversas cores, capacidade mínima de 100 litros

CatMat: 55131 - BALDE DE ARMAZENAMENTO DE MATERIAL

Data: 14/03/2022 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:450996
 Lote/Item: /91
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 09/05/2022 09:29
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 203
 Unidade: Unidade
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.944.789/0001-16 * VENCEDOR *	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 60,00
17.094.518/0001-34	JUCA EMBALAGENS TRIELLE LTDA	R\$ 60,00
16.914.559/0001-67	G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLASTICOS LTDA	R\$ 78,74
02.996.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 80,00
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 80,21
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 92,82
15.864.350/0001-73	CLEBER TADEU BRIDI	R\$ 94,68
17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 106,71
29.829.415/0001-54	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 115,00
05.340.608/0001-89	SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 120,00
34.022.371/0001-96	BIZAX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 121,12



Preço Estimado: R\$ 18,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,89

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BALDE PLASTICO 15 LITROS	000085
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 24,98
Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021		
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL	Data: 19/01/2022 08:30
Objeto:	Registro de preços visando a futura e eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis para o município de Nova Esperança do Sul, RS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Solução - BALDE MOP DE PLÁSTICO COM ESCORREDOR, CAPACIDADE 15 LITROS, COM ESFREGÃO COM FIBRAS EM 100% ALGODÃO	SRP: SIM
CatMat:	135046 - SOLUCAO CONTROLE	Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:987381
		Lote/Item: /12
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 07/02/2022 14:37
		Homologação: 18/02/2022 14:04
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 22
		Unidade: Unidade
		UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.874.152/0001-19 * VENCEDOR *	M.MARTINS DOS SANTOS-DISTRIBUIDORA	R\$ 24,98
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 26,46
34.674.089/0001-93	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 26,64
07.566.796/0001-93	BR MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 27,00
94.643.830/0001-80	VALDERI J CONTERATO GIACOMELLI	R\$ 35,00
42.846.652/0001-91	JF RAMOS SILVEIRA EIRELI	R\$ 36,90
19.380.564/0001-25	GUERRA & MINUZZI LTDA	R\$ 50,76
27.403.752/0001-50	KAPRICO DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 76,88
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 91,00
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 15,00
Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data:	11/11/2021 09:00
Objeto:	Contratação de empresa especializada para fornecimento de limpeza higiene pessoal e descartáveis, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais e o instituto de previdência do Município de Castanhall/PA por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Serviço especializado de limpeza - BALDE PLÁSTICO, capacidade 15 litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, alça em aço zincado, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Item exclusivo ME/EPP/MEI	SRP:	SIM
CatSer:	25194 - SERVICO ESPECIALIZADO DE LIMPEZA	Identificação:	N°Pregão:952021 / UASG:980447
		Lote/Item:	/19
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	670
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.218.665/0001-92 * VENCEDOR *	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 15,00
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 15,25



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 22,59
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 22,60
32.145.254/0001-94	EDSON Q. SOUSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 25,00
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 26,90
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 27,05
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 27,05
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 27,05

000086

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 16,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ADMINISTRAÇÃO Prefeitura Municipal de Platina/SP	Data: 09/06/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE	Modalidade: Pregão
Descrição: BALDE PLASTICO 15 LITROS, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ALTA RESISTENCIA A IMPACTO, PAREDES - BALDE PLASTICO 15 LITROS, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ALTA RESISTENCIA A IMPACTO, PAREDES	SRP: SIM
	Identificação: 9472022
	Lote/Item: 5/5
	Ata: N/A
	Fonte: www.transparencia.platina.sp.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.864.155/0001-79 * VENCEDOR *	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 16,69
44.275.051/0001-00	VINI HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	R\$ 16,70
04.495.336/0001-23	GARROTE & DA SILVA LTDA	R\$ 16,75
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 16,77

Item 13: BALDE PLASTICO 10 LITROS

Preço Estimado: R\$ 12,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,83

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BALDE PLASTICO 10 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 11,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 09/08/2022 10:00
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de material de consumo - Limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lenco De Tecido - BALDE PLÁSTICO com tampa, 10 litros, confeccionado em material de polipropileno resistente ou poliestireno resistente, não reciclado e atóxico. O balde deve ser liso de uma única cor, deve ser de material plástico reforçado, com pegadores laterais. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias para confirmação das medidas e certificação do INMETRO.	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:3422022 / UASG:925373
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 11,10
* VENCEDOR *		

000087

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 13,70

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 07/04/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo (materiais de limpeza, higiene, copa, cozinha e segurança), mediante Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balde Transporte Material - BALDE PLÁSTICO 10 LITROS: Em material polietileno de alta densidade, resistência proporcional ao volume e a impacto, paredes e fundo reforçados, formato cônico, borda reforçada, alça em aço 1010/20 zincado, com reforço no encaixe da alça, cores variadas. Contendo o nome do fabricante, data de fabricação.	SRP: SIM
CatMat: 62162 - BALDE TRANSPORTE MATERIAL	Identificação: N°Pregão:6722021 / UASG:925373
	Lote/Item: 11/1247
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/04/2022 09:39
	Homologação: 07/07/2022 12:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 13,70
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 13,70

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 07/04/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo (materiais de limpeza, higiene, copa, cozinha e segurança), mediante Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balde Transporte Material - BALDE PLÁSTICO 10 LITROS: Em material polietileno de alta densidade, resistência proporcional ao volume e a impacto, paredes e fundo reforçados, formato cônico, borda reforçada, alça em aço 1010/20 zincado, com reforço no encaixe da alça, cores variadas. Contendo o nome do fabricante, data de fabricação.	SRP: SIM
CatMat: 62162 - BALDE TRANSPORTE MATERIAL	Identificação: N°Pregão:6722021 / UASG:925373
	Lote/Item: 14/1570
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/04/2022 09:44
	Homologação: 07/07/2022 12:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 13,70
* VENCEDOR *		

000



Item 14: BALDE PLASTICO 8 LITROS

Preço Estimado: R\$ 11,80 (Ln)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,80

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	BALDE PLASTICO 8 LITROS	
<p>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</p>		R\$ 11,10
Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 09/08/2022 10:00
Objeto:	Registro de Preços para a aquisição de material de consumo - Limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Lenco De Tecido - BALDE PLÁSTICO com tampa, 10 litros, confeccionado em material de polipropileno resistente ou poliestireno resistente, não reciclado e atóxico. O balde deve ser liso de uma única cor, deve ser de material plástico reforçado, com pegadores laterais. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias para confirmação das medidas e certificado do INMETRO.	SRP: SIM
		Identificação: NºPregão:3422022 / UASG:925373
		Lote/Item: /7
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 7
		Unidade: Unidade
		UF: RO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 11,10
* VENCEDOR *		

000088

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 14,00
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI	Data:	15/07/2022 09:30
Objeto:	Aquisição parcelada de Material de Limpeza e produto de higiene.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Balde - Balde de plastico com alça metálica, capacidade 20 litros	SRP:	NÃO
CatMat:	94382 - BALDE	Identificação:	NºPregão:152022 / UASG:982955
		Lote/Item:	/6
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	18/07/2022 09:14
		Homologação:	18/07/2022 14:57
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	105
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.013.164/0001-04	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 14,00
* VENCEDOR *		
33.487.168/0001-22	AUTOLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 14,65
64.317.761/0001-54	CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI	R\$ 18,81
02.573.131/0001-93	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	R\$ 19,37
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	R\$ 23,83
11.759.140/0001-64	VALDIR JOSE PINTO LTDA	R\$ 24,85

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 10,30
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 30/06/2022 10:00

(Handwritten signature)



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
Campus São Gabriel da Cachoeira

Objeto: Registro de preço para Aquisição de material de consumo expediente e limpeza.
Descrição: Balde - Balde De Plastico De Uso Domestico de 12 Litros
CatMat: 94382 - BALDE

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:42022 / UASG:158273
Lote/Item: /125
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Peça 12,00 L
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.318.893/0001-13 * VENCEDOR *	MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 10,30
35.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 10,50
11.824.367/0001-46	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 10,95
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 11,00
33.442.549/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 11,50
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 14,00
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 17,39
46.792.950/0001-05	A E P DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 17,71

Item 15: BANDEJA EM PLASTICO PARA ALIMENTAÇÃO COM 30 CM

Preço Estimado: R\$ 24,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 24,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,42

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BANDEJA EM PLASTICO PARA ALIMENTAÇÃO COM 30 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 32,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES Data: 20/01/2022 14:30
Objeto: Registro de Preços destinado à Aquisição de utensílios, eletrodomésticos, eletrônicos, móveis e demais equipamentos para atender as unidades de ensino do Sistema Municipal de Lages. Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Panela - Caixa Empilhável. Características: caixa tipo bandeja branca para higienização de alimentos, sem tampa. Composição/Material: Plástico. Identificação: NºPregão:2242021 / UASG:988183
Lote/Item: /10
Ata: [Link Ata](#)
Dimensões aproximadas: Medidas internas: 48 x 30 x 11 cm, Medidas com abas: 56 x 33 x 11 cm. Capacidade: 15 litros. Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 28304 - PANELA Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.986.656/0001-77 * VENCEDOR *	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 32,00
14.990.312/0001-02	ELO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 34,99
10.292.359/0001-33	ROBERTO MISTURA	R\$ 36,90
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 40,00

Handwritten signature



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE

Data: 19/10/2021 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 30598

Lote/Item: 14/14

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 90

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.657.359/0001-02 * VENCEDOR *	AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 16,83
26.163.542/0001-79	JOSE MOTA DA COSTA NETO	R\$ 50,00
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 89,90

Item 16: BOLSA PARA GELADINHO, TAMANHO GRANDE, PACOTE COM 1000 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 4,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,17

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	BOLSA PARA GELADINHO, TAMANHO GRANDE, PACOTE COM 1000 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL

Data: 08/06/2022 10:00

Objeto: OBJETO: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de Material de Limpeza, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I).

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 42874

Lote/Item: 48/48

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 15

Unidade: Pct

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.669.166/0001-10 * VENCEDOR *	BARBOSA DUARTE E CIA LTDA	R\$ 7,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 18,91
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 36,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 1,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIQUIRA

Data: 11/04/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E PRODUTOS DESCARTÁVEIS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 1115922-11-04-2022

Lote/Item: 1/140



Descrição: SACOS PLASTICOS P/ EMBALAGEM - PARA ARMAZENAR ALIMENTOS, IDEAL PARA GELADINHO. MEDIDAS: 24X4CM. MATERIAL: PLASTICO. CONTEM 100 UNIDADES. - SACOS PLASTICOS P/ EMBALAGEM - PARA ARMAZENAR ALIMENTOS, IDEAL PARA GELADINHO. MEDIDAS: 24X4CM. MATERIAL: PLASTICO. CONTEM 100 UNIDADES.

Ata: N/A
 Homologação: 18/05/2022 00:00
 Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
 Quantidade: 400
 Unidade:
 UF: MT

000091

CNPJ Razão Social do Fornecedor
 00.000.000/0000-14 FASTLABOR COMERCIAL EIRELI
 * VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
 R\$ 1,33

Item 17: CESTO PLASTICO PARA LIXO SEM TAMPA 22 LITROS

Preço Estimado: R\$ 11,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,70

Quantidade	Descrição	Observação
900 Pacotes	CESTO PLASTICO PARA LIXO SEM TAMPA 22 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 11,70
inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE Data: 19/10/2021 09:00
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: SIM
 Identificação: 30598
 Lote/Item: 17/17
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: licitanet.com.br
 Quantidade: 200
 Unidade: UNIDADE
 UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.197.721/0001-61 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 11,70
26.163.542/0001-79	JOSE MOTA DA COSTA NETO	R\$ 11,75
24.657.359/0001-02	AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 12,80
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 37,12

Item 18: CREME DENTAL COM FLUOR USO ADULTO, TUBO COM 90 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 4,15 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,15

Quantidade	Descrição	Observação
250 Caixas	CREME DENTAL COM FLUOR USO ADULTO, TUBO COM 90 GRAMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 4,65
inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo Data: 26/08/2022 08:30
 Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais odontológicos.. Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Descrição: Dentifricio - Dentifricio Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo (1500 Ppm) , Capacidade: 90 G, Aplicação: Higiene Dental Identificação: N°Pregão:1302022 / UASG:988453
 Lote/Item: 1/48



Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/09/2022 14:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

000002

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 4,65
25.341.162/0001-14	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS	R\$ 6,89
* VENCEDOR *	EIRELI	
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 10,03

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão	Data: 25/08/2022 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e materiais de higiene pessoal para atender as necessidades das crianças acolhidas na Casa da Criança "Menino Jesus".	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Dentifrício - Dentifrício Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo (1000 Ppm) , Sabor: Tutti-Frutti , Tipo: Infantil , Capacidade: 50 G, Aplicação: Higiene Dental	Identificação: N°Pregão:432022 / UASG:925125
	Lote/Item: 3/119
	Ata: Link Ata
CatMat: 452037 - DENTIFRÍCIO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 240
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.193.094/0001-40	COMERCIAL PRASERES LTDA	R\$ 4,50
* VENCEDOR *		
21.692.853/0001-01	A T DA SILVA EIRELI	R\$ 4,80
01.501.826/0001-05	VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,81
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 4,81
44.199.660/0001-19	S B ROCHA CARVALHO	R\$ 5,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA	Data: 16/08/2022 09:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza e higiene..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Dentifrício - Dentifrício Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo De (1100 Ppm) , Aplicação: Higiene Bucal Infantil , Capacidade: 50 G, Tipo: Infantil , Sabor: Variados	Identificação: N°Pregão:772022 / UASG:985041
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
CatMat: 241443 - DENTIFRÍCIO	Adjudicação: 02/09/2022 15:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.088.733/0001-49 * VENCEDOR *	MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,30
02.375.705/0001-19	DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA	R\$ 3,44
20.306.488/0001-97	UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 3,76
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 3,80
35.502.416/0001-92	MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 3,82
27.424.764/0001-60	FABERMINAS COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR E HIGIENE EIRELI	R\$ 4,13
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 4,20
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 5,01
13.249.746/0001-85	ULTRA BONI LTDA	R\$ 6,15

000093

Item 19: COLHER DESCARTAVEL PACOTE COM 50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 8,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,52

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	COLHER DESCARTAVEL PACOTE COM 50 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 11,98

inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Data: 27/06/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Futura e Eventual Aquisição De Material De Consumo (utensílios).

SRP: NÃO

Descrição: Chaleira - COLHER DESCARTÁVEL para refeição, confeccionado em plástico na cor branca, oxibiodegradável, atóxico em pacotes com 50 unidades.

Identificação: N°Pregão:822022 / UASG:452286

Lote/Item: /100

Ata: Link Ata

Adjudicação: 04/07/2022 12:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.912.727/0001-55 * VENCEDOR *	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 11,98
34.626.830/0001-40	RNDOMIX EMBALAGENS LTDA	R\$ 13,33
43.867.444/0001-31	MORENO E MARTINHAGÓ LTDA	R\$ 13,33
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 9,41

inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR

Data: 06/06/2022 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: COLHER DESCARTÁVEL - COLHER DESCARTÁVEL, PACOTE COM 50 UNIDADES.

SRP: NÃO

Identificação: 42835

Lote/Item: 31/31

Ata: Link Ata

SA



CNPJ Razão Social do Fornecedor
76.761.014/0001-90 MATTOS, KOZLOWSKI & CIA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 9,41

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 4,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DA BAHIA / (38) FUNDAC - FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

Data: 07/12/2021 09:45

Objeto: Aquisição de insumos descartáveis.

Modalidade: Pregão

Descrição: COLHERES PLASTICAS DE SOPA DESCARTAVEIS - 73.40.00.00155654-1 COLHER, para sopa, descartável, em plástico transparente, de polipropileno, atóxico, cristal, comprimento 16 cm, com variação de +1 cm Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Atender norma(s) e resolução(ões) da ANVISA

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:909540

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/12/2021 11:37

Homologação: 10/12/2021 11:37

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1.650

UF: BA

CNPJ Razão Social do Fornecedor
15.667.433/0001-35 VTA MACHADO, DE ARRUDA E CIA LTDA
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

R\$ 4,16

CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS

R\$ 16,64

Item 20: COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 180 ML EM POLIPROPILENO PACOTE COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 4,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,19

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 180 ML EM POLIPROPILENO PACOTE COM 100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 25/07/2022 10:00

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de expediente (canetas esferográficas, cliques, envelopes, copos descartáveis e outros) para atender aos órgãos da Administração Direta e Indireta do Governo do Estado de Rondônia.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:2562022 / UASG:925373

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/07/2022 14:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 52.659

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ Razão Social do Fornecedor
37.912.727/0001-55 START SHOP GLOBAL LTDA
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

R\$ 3,95



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,26

000095

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 4,12

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 28/03/2022 11:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e material de copa e cozinha, tendo como finalidade atender as demandas da Polícia Civil do Estado de Rondônia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Porta-copo - Copos plásticos descartáveis para água, com capacidade para 180 ou 200 ml, cor transparente, em pacotes de 100 unidades, devendo atender as condições gerais da ABNT NBR 14865 e NBR 13230, com qualidade similar à marca Copobrás ou Copocentro ou Copaza.**CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA PARA ESTE ITEM A UNIDADE DE FORNECIMENTO É "PACOTE", CONFORME DESCRIMINAÇÃO COMPLETA DO ITEM 17 DO QUADRO DE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS/QUANTIDADES DO OBJETO DESCRITA NO ITEM 4 DO TERMO DE REFERÊNCIA.**	SRP: NÃO
CatMat: 66419 - PORTA - COPO	Identificação: NºPregão:522022 / UASG:925373
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8.000
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.912.727/0001-55 * VENCEDOR *	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 4,12
37.306.014/0001-48	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 4,26
24.584.199/0001-00	BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 4,35
34.308.216/0001-30	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,35
15.335.703/0001-48	IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 5,50
34.016.697/0001-00	JULIANA ALMEIDA DE JESUS ATACADO E VAREJO	R\$ 6,00
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 19,56
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 4,49

Órgão: MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO	Data: 22/06/2022 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E OUTROS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: COPO DESCARTAVEL PARA AGUA - COPO DESCARTAVEL PARA AGUA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES DE 180 ML	SRP: NÃO
	Identificação: 43384
	Lote/Item: 7/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 244
	Unidade: UND
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.912.727/0001-55 * VENCEDOR *	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 4,49
28.517.413/0001-67	FERREIRA INFORMATICA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 5,00
17.165.203/0001-30	AUTO-LIM CONTROLE DE VETORES E PRAGAS EIRELI	R\$ 5,70
46.298.925/0001-06	D A DOS REIS IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 10,00

JR



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.500

Unidade: PACOTE

UF: SP 000097

Descrição: COPO DESCARTAVEL PARA CAFEZINHO DE 50 ML - COPO DESCARTAVEL PARA CAFEZINHO DE 50 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.278.207/0001-37 * VENCEDOR *	MERCADINHO LEAO EIRELI	R\$ 2,40
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 2,50
24.657.359/0001-02	AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2,80
26.163.542/0001-79	JOSE MOTA DA COSTA NETO	R\$ 2,85
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 3,24
39.966.868/0001-86	TECNOLMED GESTAO CLINICA LTDA	R\$ 3,43

Item 22: COPO DE VIDRO, 300ML, INCOLOR LISO E TRANSPARENTES CX, COM 06 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 21,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,87

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	COPO DE VIDRO, 300ML, INCOLOR LISO E TRANSPARENTES CX, COM 06 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 23,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-4 BAURU

SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
BAURU

Data: 19/10/2022 15:52

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA

Identificação: OC: 180159000012022OC00406

Descrição: COPO VIDRO,LISO,300ML,DIAM.(64,9)MM,ALT.

Lote/Item: 1/3

(130)MM,P/AGUA,INCOLOR,S/DECOR - COPO, DE VIDRO, LISO, CAPACIDADE
MINIMA PARA 300ML, COM DIAMETRO MINIMO DE (64,9)MM, ALTURA MINIMA
DE (130)MM, PARA AGUA, INCOLOR, TRANSPARENTE, SEM DECORACAO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: CAIXA 6,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

23.555.332/0001-00 SUPREME COMERCIAL EIRELI

R\$ 23,00

* VENCEDOR *

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 19,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-7 SOROCABA
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SOROCABA

Data: 30/08/2022 22:29

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, ARTIGOS
PARA SERVICOS DE MESA, JOGOS DE REFEITORIO E COZINHA

Identificação: OC: 180156000012022OC00994

Descrição: COPO DE

Lote/Item: 1/6

VIDRO,TRANSP.INCOLOR,300ML,DIAM.8CM,ALT.9CM,PROFUND.8CM -
COPO, DE VIDRO, CAPACIDADE MINIMA PARA 300ML, COM DIAMETRO MINIMO
DE 8 CM, ALTURA MINIMA DE 9 CM, PROFUNDIDADE 8 CM, PARA REFRESCO,
SUCCO, AGUA, INCOLOR, TRANSPARENTE, SEM DECORACAO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: EMBALAGEM 6,00 CAIXA

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.479.555/0001-15 * VENCEDOR *	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA	R\$ 19,45
22.235.516/0001-84	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 21,87
23.655.332/0001-00	SUPREME COMERCIAL EIRELI	R\$ 23,69
13.517.306/0001-61	EVANDRO MENEGUETTO UTILIDADES	R\$ 29,94
27.695.599/0001-81	PEDRO AUGUSTO DA CRUZ - EMPORIO	R\$ 67,89

000098

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 23,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POL AREA METROP. 11 (CPA/M-11)
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA

Descrição: COPO VIDRO,300ML,DIAM.(64,9)MM,ALT.(130)MM,P/AGUA,INCOLOR - COPO, DE VIDRO, CAPACIDADE MINIMA PARA 300ML, COM DIAMETRO MINIMO DE (64,9)MM, ALTURA MINIMA DE (130)MM, PARA AGUA, INCOLOR

Data: 19/08/2022 14:46
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 180359000012022OC00305
Lote/Item: 1/4
Ata: Link Ata
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: CAIXA 6,00 UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.655.332/0001-00 * VENCEDOR *	SUPREME COMERCIAL EIRELI	R\$ 23,15

Item 23: CONTONENTE (HASTE FLEXIVEL) UTILIZADA NA HIGINE DAS CAVIDADES ORAL, AUDITIVA, NASAL EM POLIPROPILENO, CAIXA COM 150 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 4,07 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,07 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,07

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CONTONENTE (HASTE FLEXIVEL) UTILIZADA NA HIGINE DAS CAVIDADES ORAL, AUDITIVA, NASAL EM POLIPROPILENO, CAIXA COM 150 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL
INST.FED.SUL R.GRANDENSE/CAMPUS PASSO FUNDO

Objeto: Aquisição de materiais necessários para Coordenadoria de Assistência Estudantil, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento

Descrição: HASTE FLEXÍVEL - HASTE FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 PONTAS, APLICAÇÃO HIGIENEPESSOAL, MATERIAL PONTA ALGODÃO, MATERIAL HASTE PLÁSTICO

CatMat: 481317 - HASTE FLEXÍVEL

Data: 01/10/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 158338
Lote/Item: 19/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4
Unidade: Caixa 75,00 UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.937.905/0001-56 * VENCEDOR *	LARISSA MARRA RIBEIRO 11819675629	R\$ 5,10



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SAO PAULO
PMSP

Objeto: Aquisição de 83 caixas haste flexível com 100 unidades (cotonete) ; 550 pacotes de gaze ,5 cm x 7,5 cm (5 dobras 8 camadas) estéril pcte com 05; 500 frascos de soro fisiológico Frascos de 500 ml OBS.: SERÁ CONSIDERADA A ESPECIFICAÇÃO DO LINK ABAIXO:https://drive.google.com/file/d/1UJZQcut_fMFENy8yGSXyGaxwYi-KT0TW/view?usp=sharingESTA AQUISIÇÃO É EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS eEPP, CONFORME DECRETO N56.475/2015

Descrição: HASTE FLEXÍVEL - HASTE FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 PONTAS, APLICAÇÃO HIGIENEPESSOAL, MATERIAL PONTA ALGODÃO, MATERIAL HASTE PLÁSTICO

CatMat: 481317 - HASTE FLEXÍVEL

Data: 01/10/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2022 / UASG: 925206

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 83

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: SP

000099

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.058.750/0001-33	LAJ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA. * VENCEDOR *	R\$ 4,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 2,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

Objeto: Formação de registro de preços com vistas à eventual aquisição de Materiais de Limpeza e Higiene em Geral em atendimento à todas as Secretarias do município.

Descrição: Haste Flexível - Haste Flexível Material Haste: Plástico , Material Ponta: Algodão . Aplicação: Higiene Pessoal , Características Adicionais: Com 2 Pontas

CatMat: 481317 - HASTE FLEXÍVEL

Data: 11/08/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1302022 / UASG:987805

Lote/Item: /75

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUICAO LTDA * VENCEDOR *	R\$ 2,12
05.621.193/0001-11	ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 2,50
75.790.039/0001-11	LISMAR DISTRIBUIDORA DE PAPEL E EMBALAGENS EIRELI	R\$ 2,88
43.882.979/0001-81	MULTINEGOCIOS JMC LTDA	R\$ 2,89

Item 24: CERA POLIMENTO PARA PISO VASO COM 5 LITROS, INCOLOR, ASPECTO FISICO LIQUIDO

Preço Estimado: R\$ 8,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,56

Quantidade	Descrição	Observação
800 Frascos	CERA POLIMENTO PARA PISO VASO COM 5 LITROS, INCOLOR, ASPECTO FISICO LIQUIDO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS

Data: 02/09/2022 14:00



Relatório gerado no dia 29/11/2022 11:08:08 (IP: 138.219.112.116)
Código Validação: LRTaOOCjxrzMLK6rUImNOWYYst6alzzYL0CGRI3W1XYqHU8nPtm8WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LRTaOOCjxrzMLK6rUImNOWYYst6alzzYL0CGRI3W1XYqHU8nPtm8WA%253d%253d>

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais de limpeza e higiene, para atender as necessidades das Pré-escolas, Ensino Fundamental, Ensino de Jovens e Adultos, Programa de Horário Integral e Creches da Rede de ensino, administradas pela Secretaria Municipal de Educação de Vassouras/RJ..

Descrição: Cera polimento piso - Aspecto Físico: Líquido, Composição Básica: Carnaúba, Conservante, Emulsificante, Alcalinizant, Cor: Incolor,

CatMat: 411673 - CERA POLIMENTO PISO

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:926938
Lote/Item: 1/8
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 898
Unidade: Bombona 5,00 L
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.844.478/0001-91 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 12,00
24.131.965/0001-81	WE COMERCIAL DO CARMO LTDA	R\$ 15,00
14.338.440/0001-68	R-NIT COMERCIO E SERV. EIRELI	R\$ 17,60
37.810.921/0001-20	CARLOS EDUARDO PATRASSO 01213888761	R\$ 19,50
00.055.671/0001-50	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI	R\$ 20,50
31.371.075/0001-02	J M GOL COMERCIO REPRESENTACOES LTDA	R\$ 26,00
17.874.862/0001-46	DJ DIAS COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICO LTDA	R\$ 27,78
27.162.489/0001-54	DG ENTERPRISES LTDA	R\$ 37,52
28.365.951/0001-83	JJ COMERCIO DE ALIMENTOS TRIRRIENSE LTDA	R\$ 39,89
25.255.511/0001-85	PRATICA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51ª Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de Material Limpeza.

Descrição: Cera Polimento Piso - Cera Polimento Piso Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Carnaúba, Polietileno, Solventes E Conservantes , Cor: Vermelha , Características Adicionais: Aroma Suave

CatMat: 342630 - CERA POLIMENTO PISO

Data: 16/08/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:160160
Lote/Item: /46
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Frasco 750,00 ML
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.938.547/0001-06 * VENCEDOR *	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 7,28

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Objeto: Aquisição de material de limpeza, produtos de higienização – SRP.

Descrição: Cera - Cera Aplicação: Limpeza De Pisos , Cor: Incolor Leitoso , Tipo: Líquida , Características Adicionais: Antiderrapante, Frasco C/ Alça, Tampa Dosadora, Va , Composição: Parafina,Cera De Polimento,Óleo Vegetal Hidrogena-

CatMat: 293181 - CERA

Data: 15/08/2022 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:692022 / UASG:70008
Lote/Item: /8
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 550

Unidade: Frasco 750,00 ML

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.598.479/0001-57 * VENCEDOR *	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 6,40
22.486.978/0001-48	J. R. COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 6,50
43.465.634/0001-41	FRANINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	R\$ 6,89
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,90
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 19,60

000001

Item 25: CAIXA TERMICA DE ISOPOR DE 100 LITROS

Preço Estimado: R\$ 122,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 122,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 122,55

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	CAIXA TERMICA DE ISOPOR DE 100 LITROS	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 152,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	Data: 01/12/2021 13:00
Objeto:	Aquisição de material de Copa e Cozinha para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação e Unidades Escolares..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Caixa térmica - CAIXA TERMICA; DE ISOPOR; CAPACIDADE PARA 100 LITROS; NO FORMATO RETANGULAR; COM	SRP: SIM
CatMat:	112836 - CAIXA TERMICA	Identificação: NºPregão:382021 / UASG:980068
		Lote/Item: /48
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 13/12/2021 13:03
		Homologação: 15/12/2021 09:22
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 200
		Unidade: Unidade
		UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.354.487/0001-31 * VENCEDOR *	J. E. BRITO DE FARIAS	R\$ 152,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço		R\$ 106,66
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG	Data: 01/12/2021 09:00
Objeto:	Aquisição utensílios domésticos, eletrodomésticos e eletrônicos, de acordo com as especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Caixa Térmica - CAIXA DE ISOPOR 100 LITROS	SRP: NÃO
CatMat:	112836 - CAIXA TERMICA	Identificação: NºPregão:1112021 / UASG:984767
		Lote/Item: /25
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 3
		Unidade: Unidade
		UF: MG

000001



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.112.130/0001-47 * VENCEDOR *	E. NATALINO COMERCIO LTDA	R\$ 106,66
24.708.774/0001-30	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628	R\$ 180,00

000002

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 109,00
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE

Data: 19/10/2021 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 30598

Lote/Item: 22/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: CAIXA TERMICA DE ISOPOR DE 100 LITROS - CAIXA TERMICA DE ISOPOR DE 100 LITROS

Quantidade: 50

Unidade: UNID

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.163.542/0001-79 * VENCEDOR *	JOSE MOTA DA COSTA NETO	R\$ 109,00
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 109,40
39.966.868/0001-86	TECNOLMED GESTAO CLINICA LTDA	R\$ 110,00
24.657.359/0001-02	AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 143,00

Item 26: CAIXA TERMICA DE 30 LITROS

Preço Estimado: R\$ 186,38 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 186,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 186,38

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	CAIXA TERMICA DE 30 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 190,00
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 12/07/2022 09:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:160008

Objeto: Aquisição de acessórios e equipamentos para o Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia..

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Caixa térmica - Caixa térmica, capacidade de 26 litros (mínimo), fabricada com isolamento Thermozone/ciclopentano, com tampa articulada, com alças de transporte, com dreno, dimensões aprox.: 50 x 30 x 34 cm, cor vermelha ou azul. (Ref.: Coleman QT26 ou superior)

Adjudicação: 27/07/2022 12:29

Homologação: 27/07/2022 14:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 112836 - CAIXA TERMICA

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.354.105/0001-72 * VENCEDOR *	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 190,00

g



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.663.637/0001-05	R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 200,00
42.545.548/0001-67	A F S DE MORAIS COMERCIO	R\$ 200,99
01.808.192/0001-20	UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA	R\$ 220,00
44.874.520/0001-07	L J COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA	R\$ 230,00
36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 269,70
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 270,00
14.378.714/0001-42	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 320,00
92.156.090/0001-22	A C MULLER COMERCIAL LTDA	R\$ 346,00
18.369.197/0001-04	ERICK YUSIRO MATSUBARA	R\$ 561,99
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 562,00
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 700,00

000403

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 183,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR
 Objeto: Aquisição Eventual e Futura de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Materiais de Copa e Cozinha, para as Diversas Secretarias do Município.
 Descrição: Caixa Térmica - CAIXA TÉRMICA, COM ALÇA LATERAL ALONGADA, TAMPA ACOPLADA A CAIXA, RODAS QUE FACILITEM A LOCOMOÇÃO E CAPACIDADE DE 30 LITROS
 CatMat: 112836 - CAIXA TERMICA

Data: 02/05/2022 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:262022 / UASG:987921
 Lote/Item: /139
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 15
 Unidade: Unidade
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 183,13
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 186,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
 Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material permanente para atender a Prefeitura Municipal de Tracuateua e Secretarias agregadas..
 Descrição: Caixa térmica - CAIXA TÉRMICA 30 LITROSEspecificação : Litragem: 30 litros, tempo de conservação: De até 6 dias com gelo, proteção térmica EasyUV Protection: Sim Composição: Parede externa: Polietileno de alta densidade (PEAD) Isolamento térmico: Poliuretano (PU) Parede interna: Polietileno de alta densidade (PEAD) Tampa: Poliuretano (PU).
 CatMat: 112836 - CAIXA TERMICA

Data: 06/12/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:392021 / UASG:980068
 Lote/Item: /65
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 15
 Unidade: Unidade
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.354.487/0001-31	J. E. BRITO DE FARIAS	R\$ 186,00
* VENCEDOR *		
38.285.172/0001-21	SETEHOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 187,00
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 200,00
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	R\$ 250,00

SP



Órgão: FUNDO M. ASSISTENCIA SOCIAL
 Prefeitura Municipal de Capela de Santana/RS
 Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE PARA MENORES QUE ESTÃO ACOLHIDOS JUNTO A CASA DE ACOLHIMENTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE GUAPORÉ/RS.
 Descrição: COLÔNIA INFANTIL EXTRA SUAVE 100ML, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA PERFUMAR O BEBÊ. SUA EXCLUSIVA - COLÔNIA INFANTIL EXTRA SUAVE 100ML, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA PERFUMAR O BEBÊ. SUA EXCLUSIVA

Data: 21/07/2022 00:00
 Modalidade: Dispensa por Limite
 SRP: NÃO
 Identificação: 9232022
 Lote/Item: 1/21
 Ata: N/A
 Fonte: 177.126.154.19:8190/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
 Quantidade: 2
 Unidade: FR
 UF: RS

000095

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.632.796/0001-59	ALENCAR NEGRINI SIQUEIRA	R\$ 13,45
* VENCEDOR *		

Item 28: ENXAGUANTE BUCAL COM 250ML

Preço Estimado: R\$ 14,73 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,73

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ENXAGUANTE BUCAL COM 250ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 14,39
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA
 BASE NAVAL DE NATAL
 Objeto: Aquisição de material higiênico para emprego nas suítes do HT.
 Descrição: DESODORANTE - ENXAGUANTE BUCAL ZERO ALC 800ML MENTA -FRASCO
 CatMat: 150694 - DESODORANTE

Data: 01/02/2022 00:00
 Modalidade: Dispensa de Licitação
 SRP: NÃO
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 548/2022 / UASG: 783800
 Lote/Item: 1/1
 Ata: N/A
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 2
 Unidade: Unidade
 UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.326.720/0001-53	CIRNE IRMAOS & CIA LTDA	R\$ 14,39
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 18,45
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 Prefeitura Municipal de São José/SC
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE ODONTOLOGIA PARA SEREM USADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS'S), CENTROS DE ESPECIALIDADES, SERVIÇO DE RADIOLOGIA ODONTOLÓGICA E SERVIÇO DE PRÓTESE DENTÁRIA, VINCULADGS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ/SC.

Data: 25/05/2022 00:00
 Modalidade: Pregão
 SRP: NÃO
 Identificação: 342022
 Lote/Item: 1/47
 Ata: N/A
 Fonte: transparencia.pmsj.sc.gov.br:90/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
 Quantidade: 150



Descrição: ENXAGUANTE BUCAL SEM ÁLCOOL Solução bucal à base de Gluconato de Clorhexidina a 0,12%. Contendo Gluc - ENXAGUANTE BUCAL SEM ÁLCOOL Solução bucal à base de Gluconato de Clorhexidina a 0,12%. Contendo Gluc

Unidade: FR
UF: SC

CNPJ Razão Social do Fornecedor
04.971.211/0001-22 ODONTOSUL LTDA
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 18,45

009206

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 11,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE BELO MONTE/AL

Data: 16/05/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços visando à futura e eventual aquisição Equipamento Odontológico

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: ENXAGUANTE BUCAL DE 250 ML - ENXAGUANTE BUCAL DE 250 ML

Identificação: 41592

Lote/Item: 26/26

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: FRASCO

UF: AL

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

31.401.798/0001-07 DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 11,34

Item 29: DESODORANTE UNISEX, SPRAY, CONTENDO 100 ML DO PRODUTO, PARA TODOS OS TIPOS DE PELE, CONTRA ODORES DA TRANSPIRAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 10,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,71

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	DESODORANTE UNISEX, SPRAY, CONTENDO 100 ML DO PRODUTO, PARA TODOS OS TIPOS DE PELE, CONTRA ODORES DA TRANSPIRAÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 9,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA
CAPITANIA DOS PORTOS DO PARA E DO AMAPA

Data: 01/10/2022 00:00

Objeto: Aquisição de 66 unidades de Aromatizador Bom Ar Aerosol 360 ml, aromas sortidos. MAIORES INFORMAÇÕES SOLICITAR TR.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE - DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO AEROSOL, AROMA VARIADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SPRAY

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 44/2022 / UASG: 784310

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

CatMat: 457804 - DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO:AEROSOL, AROMA:VARIADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SPRAY

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 66

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

10.459.614/0001-90 COMERCIAL JR EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 9,90

009206



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 11,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando futuras e eventuais aquisições de Material de Higiene e Limpeza e Restante de Copa e Cozinha para uso nos trabalhos de diversos Departamentos da administração. Os produtos deverão ser entregues de forma parcelada, de acordo com as necessidades da contratante, por um período de 12 meses a contar da assinatura da Ata.
 Descrição: Desodorante - Desodorante Tipo: Aerosol , Modelo: Com Perfume , Prazo Validade: Mínimo 80% Da Data De Fabricação ANOS, Características Adicionais: Antitranspirante Composto De Álcool Etilico
 CatMat: 483803 - DESODORANTE

Data: 30/09/2022 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:222922 / UASG:987993
 Lote/Item: /39
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 20
 Unidade: Unidade
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 11,50
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 10,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando da Aeronáutica
 GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO
 Objeto: Aquisição de cesta básica para atender às necessidades da Seção de Serviço Social do Grupamento de Apoio do Galeão.
 Descrição: Desodorante - DESODORANTE JATO SECO UNISEX, AEROSOL, PROTEÇÃO 24H, ANTITRANSPIRANTE, 150 ML OU 90G.
 CatMat: 150694 - DESODORANTE

Data: 14/02/2022 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:120645
 Lote/Item: 1/48
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 14/02/2022 11:21
 Homologação: 14/02/2022 11:41
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 400
 Unidade: Unidade
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.516.334/0001-02	OMEGA COMERCIO, SERVIÇO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.	R\$ 10,72
* VENCEDOR *		

Item 30: DESIFETANTE PARA BANHEIRO/ PISO(LIMPESA EM GERAL) COM BACTERICIDA COM 2 LITROS

Preço Estimado: R\$ 5,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,16

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	DESIFETANTE PARA BANHEIRO/ PISO(LIMPESA EM GERAL) COM BACTERICIDA COM 2 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ
 Objeto: Aquisição para gêneros alimentícios, produtos de limpeza e higiene para atender ao abrigo municipal.
 Descrição: Desinfetante - Princípio Ativo: À Base De Cloreto De Benzalcônio, Característica Adicional: Com Aroma, Forma Física: Solução Aquosa, Teor Ativo: 1,40%,
 CatMat: 435127 - DESINFETANTE

Data: 13/09/2022 09:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:822022 / UASG:985905
 Lote/Item: /96
 Ata: [Link Ata](#)



br

Quantidade: 28

Unidade: Litro

UF: RJ

000008

Valor da Proposta Final

R\$ 6,00

CNPJ Razão Social do Fornecedor
19.932.323/0001-41 SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI
* VENCEDOR *

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO
INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS ACAILANDIA
Objeto: Aquisição de material de limpeza a ser utilizado no asseio e conservação do IFMA - Campus Açailândia.
Descrição: DESINFETANTE - DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVO S, TEOR ATIVO TEOR ATIVO EM TORNO DE 15%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA
CatMat: 408649 - DESINFETANTE

Data: 01/09/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 26/2022 / UASG: 168296
Lote/Item: 6/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Litro
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.714.931/0001-02	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 7,90
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 4,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR
Objeto: Contratação de empresa (s), para o fornecimento de materiais de limpeza e higienização, copa e cozinha e gás engarrafado, para manutenção das atividades das Escolas e CMEIS da Rede Municipal de Educação, bem como do Centro de Apoio Educacional e SEMED, em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Educação de Cap. Leônidas Marques..
Descrição: Desinfetante - Composição: Dodecilbenzenosulfonato De Sódio, Princípio Ativo: Peroximonosulfato De Potássio, Ácido Sulfâmico, Forma Física: Solução Aquosa Pronta,

Data: 31/08/2022 08:15
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:1352022 / UASG:987489
Lote/Item: /6
Ata: Link Ata
Adjudicação: 01/09/2022 08:07
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 540
Unidade: Litro
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.029.616/0001-05	E PEREIRA DE ASSIS DISTRIBUIDORA	R\$ 4,57
* VENCEDOR *		
81.746.422/0001-02	SOUZA RAMOS DISTRIBUIDORA DE MAT DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,61
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 5,32
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 5,32
44.645.915/0001-20	JULIPLAST EMBALAGENS LTDA	R\$ 6,25
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,00
26.671.089/0001-01	C F ANTONELLI EIRELI	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.298.258/0001-63	ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 7,08
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 7,25
03.811.572/0001-49	COMERCIO DE ALIMENTOS GUTH LTDA	R\$ 7,25

003409

Item 31: DETERGENTE PARA LAVAR LOUA 500ML CONCENTRADO

Preço Estimado: R\$ 1,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,96

Quantidade	Descrição	Observação
900 Pacotes	DETERGENTE PARA LAVAR LOUA 500ML CONCENTRADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,80

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ
Data: 13/09/2022 09:30
Objeto: Aquisição para gêneros alimentícios, produtos de limpeza e higiene para atender ao abrigo municipal.
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Detergente - Aspecto Físico: Líquido Incolor, Aplicação: Lavagem De Louças, Aroma: Inodoro, Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5, Composição: Dodecilbenzeno Sulfonato De Sódio,
Identificação: N°Pregão:822022 / UASG:985905
Lote/Item: /91
Ata: Link Ata
CatMat: 449798 - DETERGENTE
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 84
Unidade: Frasco 500,00 ML
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.932.323/0001-41	SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,80
* VENCEDOR *		
40.909.945/0001-45	CARVALHO BONAN INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,59

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
Data: 06/09/2022 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de material de limpeza e de higiene para o período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Detergente - Detergente Aplicação: Remoção De Gorduras De Louças, Talheres E Painelas, Aroma: Natural, Componente Ativo: Linear Alquilbenzeno Sulfonato De Sódio, Características Adicionais: Contém Tensoativo Biodegradável, Composição: Tenssoativos Aniônicos, Coadjuvante, Preservantes,
Identificação: N°Pregão:1572022 / UASG:984165
Lote/Item: /2
Ata: Link Ata
CatMat: 226694 - DETERGENTE
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 7.130
Unidade: Frasco 500,00 ML
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.782.859/0001-02	FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,59
* VENCEDOR *		
19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI	R\$ 2,79

SR



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR
 Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza para todas as secretarias exceto pra a Secretaria de saúde.
 Descrição: Detergente - Detergente Composição: Tensoativo Aniônico, Amônica Alcalizante E Sequestr, Aplicação: Limpeza Em Geral, Características Adicionais: Ph 10,5 A 11,5, Aspecto Físico: Líquido
 CatMat: 463188 - DETERGENTE

Data: 05/09/2022 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:482022 / UASG:985475
 Lote/Item: /19
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 350
 Unidade: Frasco 500,00 ML
 UF: PR

000110

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.889.451/0001-64 * VENCEDOR *	ARTIDOR B PEREIRA	R\$ 1,49
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 1,50
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 1,50
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 1,65
37.952.094/0001-09	BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 1,66
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,67
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,71
05.340.608/0001-89	SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,72
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 1,90
04.131.427/0001-80	BISEK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 2,05
29.530.767/0001-04	BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 2,10
33.487.168/0001-22	AUTOLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 2,13

Item 32: ESPONJA PARA PRATO DUPLA FACE, CAIXA COM 20 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 1,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,35

Quantidade	Descrição	Observação
900 Pacotes	ESPONJA PARA PRATO DUPLA FACE; CAIXA COM 20 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ
 Objeto: Aquisição para gêneros alimentícios, produtos de limpeza e higiene para atender ao abrigo municipal.
 Descrição: Esponja limpeza - Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra, Aplicação: Utensílios Domésticos, Características Adicionais: Dupla Face, Formato: Retangular
 CatMat: 481020 - ESPONJA LIMPEZA

Data: 13/09/2022 09:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:822022 / UASG:985905
 Lote/Item: /106
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 8
 Unidade: Unidade
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.909.945/0001-45 * VENCEDOR *	CARVALHO BONAN INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,19



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.932.323/0001-41	SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,20

000111

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	Data: 22/08/2022 08:30
Objeto: Aquisição de material de limpeza e higiene para diversas secretarias do município de bandeirantes-pr..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Esponja limpeza - Material: Espuma / Fibra, Aplicação: Utensílios Domésticos, Características Adicionais: Dupla Face, Formato: Retangular,	SRP: SIM
CatMat: 481020 - ESPONJA LIMPEZA	Identificação: NºPregão:642022 / UASG:987445
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/08/2022 16:08
	Homologação: 09/09/2022 11:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7.030
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.528.971/0001-83 * VENCEDOR *	EDUARDO RAVAGNANI	R\$ 1,46
24.413.415/0001-55	PLANALTO CLEAN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,66
04.495.336/0001-23	GARROTE & DA SILVA LTDA	R\$ 1,66
10.318.911/0001-15	VILMAR DE SOUZA DIAS	R\$ 1,66
42.999.289/0001-44	2B DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,66

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 1,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES	Data: 22/08/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de expediente e limpeza para atender as necessidades do Município de Cândido Mendes-MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Esponja limpeza - Material: Espuma / Fibra, Formato: Retangular, Aplicação: Utensílios Domésticos, Características Adicionais: Dupla Face,	SRP: SIM
CatMat: 481020 - ESPONJA LIMPEZA	Identificação: NºPregão:232022 / UASG:980749
	Lote/Item: /98
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/09/2022 15:17
	Homologação: 02/09/2022 16:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7.000
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.747.825/0001-14 * VENCEDOR *	M DO S C R DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,39

AR



Preço Estimado: R\$ 7,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,77

Quantidade Descrição
900 Pacotes ESCOVA PARA LIMPEZA PESADA

Observação

000112

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA
Objeto: Registro de preço para futura aquisição de medicamentos, materiais e instrumentos elencados no grupo de odontológicos para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim.
Descrição: Acessórios - uso odontológico - Acessórios - Uso Odontológico Material: Aço E Plástico, Tipo: Escova Para Limpeza De Brocas
CatMat: 438159 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO, TIPO:ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS, MATERIAL:AÇO E PLÁSTICO

Data: 24/08/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:72022 / UASG:983375
Lote/Item: /67
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/09/2022 09:09
Homologação: 01/09/2022 11:47
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.960.128/0001-68 * VENCEDOR *	PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 7,85
13.736.517/0001-95	HOT MED COMERCIO EIRELI	R\$ 8,00
10.279.430/0001-48	ROSILENE VIEIRA LOPES	R\$ 8,99
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 10,56
27.937.238/0001-02	A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,60
34.909.753/0001-36	YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI	R\$ 13,56
07.785.176/0001-45	A.L.B DE OLIVEIRA	R\$ 18,83
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 20,00
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS/MG
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos para manutenção das atividades dos programas de saúde bucal no município de São Félix de Minas - MG.
Descrição: Acessórios - uso odontológico - Acessórios - Uso Odontológico Tipo: Escova Para Limpeza De Brocas, Material: Aço E Alumínio
CatMat: 438158 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO, TIPO:ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS, MATERIAL:AÇO E ALUMÍNIO

Data: 19/08/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:342022 / UASG:980712
Lote/Item: /85
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 31/08/2022 15:02
Homologação: 05/09/2022 12:33
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 7,93



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.430.035/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$ 8,20
19.899.651/0001-93	MEGA ATACADISTA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 26,90
65.122.590/0001-70	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 27,00

000013

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 7,52

Inc: 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR Data: 08/08/2022 09:00
 Objeto: Aquisição, Eventual e Futura de Materiais Odontológicos para Atender as Unidades Básicas de Saúde, deste Município. Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Descrição: Acessórios - uso odontológico - Acessórios - Uso Odontológico Material: Aço E Plástico, Tipo: Escova Para Limpeza De Brocas Identificação: NºPregão:742022 / UASG:987921
 Lote/Item: /134
 CatMat: 438159 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO, TIPO:ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS, MATERIAL:AÇO E PLÁSTICO Ata: Link Ata
 Adjudicação: 09/08/2022 16:25
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 4
 Unidade: Unidade
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 7,52
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,62
39.840.107/0001-83	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,19
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 10,40
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 10,70
29.426.310/0001-54	CIRURGICA ITAMARATY COMERCIO E INDUSTRIA - EIRELI	R\$ 10,70

Item 34: ESCOVA DENTAL MACIA, CABO RETO, CERDAS MACIAS, CABEA REFERENCIA 35, ARREDONDADAS CONTENDO 32 TUFOS DE CERDAS COM 17 A 20 CM. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.

Preço Estimado: R\$ 2,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,12

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	ESCOVA DENTAL MACIA, CABO RETO, CERDAS MACIAS, CABEA REFERENCIA 35, ARREDONDADAS CONTENDO 32 TUFOS DE CERDAS COM 17 A 20 CM. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,40

Inc: 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo Data: 02/09/2022 13:30
 Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de cestas de alimentos. Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Descrição: Escova dental - Escova Dental Material Cerdas: Náilon, Material Cabo: Plástico, Tipo Cabo: Reto, Formato Cabeça: Retangular, Com Cantos Arredondados, Aplicação: Adulto, Características Adicionais Cabo: Ligeiramente Flexível, Características Adicionais: Comprimento 20cm, 4 Fileiras Tufo, Total 36 Tufos, Tipo Cerdas: Macia, Da Mesma Altura, Extremidades Arredondadas Identificação: NºPregão:1352022 / UASG:988453
 Lote/Item: 2/19
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 13/09/2022 14:33
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 CatMat: 398862 - ESCOVA DENTAL Quantidade: 200
 Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.563.677/0001-72	LOBO CLEAN PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 1,40
05.207.050/0001-68	SUPERMERCADO GAITKOSTA LTDA	R\$ 1,90
39.549.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 2,08
17.330.681/0001-59	GUIMARAES & SOARES LTDA	R\$ 2,15
* VENCEDOR *		

000014

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO	Data: 15/08/2022 08:30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOA ESPERANÇA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de consumo em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania que serão utilizados no Abrigo Institucional Casa Lar.	SRP: SIM
Descrição: Escova Dental - Escova Dental Material Cerdas: Sintético, Tipo Cerdas: Macia, Mínimo De 4 Fileiras E 34 Tufos, Aplicação: Adulto, Formato Cabeça: Retangular, Com Cantos Arredondados, Material Cabo: Plástico	Identificação: NºPregão:42022 / UASG:926871
CatMat: 438126 - ESCOVA DENTAL	Lote/Item: /52
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 1,95
* VENCEDOR *		
11.373.442/0001-08	LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3,00
01.146.578/0001-13	SANTA ROSA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,50
20.403.805/0001-93	LOURDES LUCIA A. COSTA MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 5,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO	Data: 15/08/2022 08:30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOA ESPERANÇA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de consumo em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania que serão utilizados no Abrigo Institucional Casa Lar.	SRP: SIM
Descrição: Escova Dental - Escova Dental Material Cerdas: Sintético, Tipo Cerdas: Macia, Mínimo De 4 Fileiras E 26 Tufos, Aplicação: Infantil, Características Adicionais: Cantos Arredondados, Material Cabo: Plástico	Identificação: NºPregão:42022 / UASG:926871
CatMat: 438149 - ESCOVA DENTAL	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.373.442/0001-08	LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3,00
* VENCEDOR *		
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 3,39
01.146.578/0001-13	SANTA ROSA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,00

S



Item 35: ESCADA COM 05 DEGRAUS

Preço Estimado: R\$ 157,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 157,36

Média dos Preços Oblidos: R\$ 157,36

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	ESCADA COM 05 DEGRAUS	000115 JAL

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ

Data: 10/06/2022 10:00

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro formal de preços para futura e eventual locação de estruturas como: palco/palanque, grades de segurança, barricadas, fechamentos, painel de led, treliças, gerador, trio elétrico, sonorização, iluminação, pisos, barracas, tendas, containeres e banheiros químicos a fim de atender a todos os projetos e eventos do município de São Gonçalo - RJ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:312022 / UASG:926946

Lote/Item: 1/23

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 320

Unidade: Unidade

UF: RJ

Descrição: Arquibancada - Arquibancada: Modular, contendo 05 degraus, com início do primeiro piso, começando do chão ou com altura de 1,20 metros do nível do chão, estrutura metálica tubular em ferro galvanizado com parede grossa, travamento em X, com corrimão e parapeito de no mínimo 1,10 metros de altura, escada de acesso, piso em compensado naval com chapa de 15mm de espessura, assentos com 50cm de largura em compensado naval de 15mm, montagem de acondo com capacidade dimensionada por platéia a razão de m² por pessoa.

CatMat: 10790 - ARQUIBANCADA, ARQUIBANCADA PRE - MONTADA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.842.880/0001-05	ESTRUTEND ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA	R\$ 150,00
* VENCEDOR *		
15.072.268/0001-06	DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI	R\$ 407,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 168,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS

Data: 24/03/2022 10:00

Objeto: Pregão Eletrônico Do Tipo Menor Preço Por Item Para Aquisição De Ferramentas Com Itens Exclusivos E Cota Reservada Para Pequenos Negócios E Ampla Concorrência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:302022 / UASG:985915

Lote/Item: /55

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 43

Unidade: Unidade

UF: RJ

Descrição: Escada - ESCADA DE ABRIR ALUMÍNIO 05 DEGRAUS PROFISSIONAL

CatMat: 150158 - ESCADA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 168,09
* VENCEDOR *		
37.516.720/0001-14	ANTONIO LUIZ ESPINDOLA 44418949968	R\$ 179,93

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 154,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 03/08/2022 13:38



Órgão: CTO. EST. EDUC. TECNOL. PAULA SOUZA - CEETEP
SECR. DESENV. ECONOMICO
SAO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MOBILIARIOS PARA ESTOCAGEM E
ARMAZENAMENTO

Descrição: ESCADA,ALUMINIO,ABRIR,05 DEGRAUS - ESCADA, EM ALUMINIO, TIPO DE
ABRIR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 156CM DE ALTURA, COM 05 DEGRAUS,
DEGRAU EM DEGRAUS EM ALUMINIO, COM SUPERFICIE ANTIDERRAPANTE,
COM CAPACIDADE DE CARGA DE 120KG, COM PES ANTIDERRAPANTES,
GARANTIA MINIMA DE 12 MESES

Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: T02401100632022OC00192
Lote/Item: 1/2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bancodeprecos.gov.br
Quantidade: 8
Unidade: UNIDADE
UF: SP

000016

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.780.901/0001-06 * VENCEDOR *	COMERCIAL AGROPECUARIA SCARPARO LTDA.	R\$ 154,00
21.602.765/0001-71	MISSE AGRO FERRAMENTAS LTDA	R\$ 159,18
33.316.374/0001-70	DELTA COMERCIO DE MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 165,70
30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 190,67

Item 36: FAÇA DESCATAVEL EMBALAGEM DE 15 CM COM 50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 7,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,28

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	FAÇA DESCATAVEL EMBALAGEM DE 15 CM COM 50 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 7,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
COMANDO DA 2 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA
Objeto: Aquisição de material para acondicionamento e embalagem de alimentos para o
Comando da 2Brigada de infantaria de Selva.
Descrição: TALHER DESCARTÁVEL - TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO
KIT, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, TAMANHOMÍNIMO 18 CM, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS KITS ENSACADOS,COM,FACA,GARFO E UMACOLHER DE SOP A
CatMat: 457777 - TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:KIT,
APLICAÇÃO:REFEIÇÃO, TAMANHO:MÍNIMO 18 CM, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:KITS ENSACADOS,COM,FACA,GARFO E UMA COLHER DE SOPA

Data: 01/09/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 67/2022 /
UASG: 160516
Lote/Item: 6/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 25
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.155.845/0001-40 * VENCEDOR *	V G TAVARES FILHÓ EIRELI	R\$ 7,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 8,95
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo
Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada para o
fornecimento de materiais odontológicos..
Descrição: Disco - uso odontologia - Disco - Uso Odontologia Tipo: Lixa , Material: Poliéster
+ Óxido De Alumínio , Tipo Face: Monoface , Diâmetro: Cerca De 3/4 POL, Tipo Do
Encaixe: Encaixe P/ Mandril C/ Parafuso , Tipo Uso: Descartável
CatMat: 438122 - DISCO - USO ODONTOLOGIA

Data: 26/08/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:1302022 / UASG:988453
Lote/Item: 1/69
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 13/09/2022 14:22



SP

000417

Valor da Proposta Final

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 8,95
25.341.162/0001-14	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS	R\$ 18,13
* VENCEDOR *	EIRELI	
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 66,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,90

inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL/PA
 Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, em atendimento as necessidades da Câmara Municipal de Portel/PA.
 Descrição: FACA DESCATÁVEL BRANCA PCT COM 50 UNID - FACA DESCATÁVEL BRANCA PCT COM 50 UNID

Data: 11/05/2022 15:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: SIM
 Identificação: 41342
 Lote/Item: 18/18
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: licitanet.com.br
 Quantidade: 1.000
 Unidade: PCT
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.014.353/0001-22	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$ 5,90
* VENCEDOR *		

Item 37: FAQUEIRO EM AO INOXIDAVEL COM CABO EM POLIPROPILENO NA COR AZUL, CONTENDO 24 PEÇA, SENDO 06 FACAS 06 GARFOS, 06 COLHERES DE MESA, 06 COLHERES DE CAFÉ.

Preço Estimado: R\$ 56,70 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 56,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,70

Quantidade	Descrição	Observação
500 Frascos	FAQUEIRO EM AO INOXIDAVEL COM CABO EM POLIPROPILENO NA COR AZUL, CONTENDO 24 PEÇA, SENDO 06 FACAS 06 GARFOS, 06 COLHERES DE MESA, 06 COLHERES DE CAFÉ.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 56,09

inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
 Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de utensílios de cozinha para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá/MA.
 Descrição: Faqueiro - Material Embalagem: Papelão, Material Talheres: Aço Inoxidável, Material Cabo: Madeira, Cor Cabo: Vermelha, Quantidade Facas: 6 UN, Quantidade Garfos: 6 UN, Quantidade Colheres: 6 UN, Quantidade Facas Sobremesa: Não Aplicável UN, Quantidade Garfos Sobremesa: Não Aplicável UN, Quantidade Colheres Sobremesa: Não Aplicável UN, Quantidade Colheres Café: Não Aplicável UN, Quantidade Colheres Chá: Não Aplicável UN, Características Adicionais: 2 Talheres Salada,

Data: 09/09/2022 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:342022 / UASG:981285
 Lote/Item: /21
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 75
 Unidade: Unidade
 UF: MA



CatMat: 219487 - FAQUEIRO, MATERIAL EMBALAGEM:PAPELÃO, MATERIAL TALHERES:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:MADEIRA, COR CABO:VERMELHA, QUANTIDADE FACAS:6 UN, QUANTIDADE GARFOS:6 UN, QUANTIDADE COLHERES:6 UN, QUANTIDADE FACAS SOBREMESA:NÃO APLICÁVEL UN, QUANTIDADE GARFOS SOBREMESA:NÃO APLICÁVEL UN, QUANTIDADE COLHERES SOBREMESA:NÃO APLICÁVEL UN, QUANTIDADE COLHERES CAFÉ:NÃO APLICÁVEL UN, QUANTIDADE COLHERES CHÁ:NÃO APLICÁVEL UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:2 TALHERES SALADA

000418

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.874.520/0001-07	L J COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA	R\$ 56,09
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social de Mendes/RJ	Data: 31/08/2022 11:00
Objeto: Aquisição de utensílios de copa, cozinha e descartáveis, para atender ao SAI (Serviço de Acolhimento Institucional) e as Unidades CRAS I, CRAS II, CRAS IV, CCI (Centro de convivência do Idoso), CREAS (Centro Especializado de Assistência Social), CEAM (Centro Especializado de Atendimento a Mulher) e Sede da Secretaria Municipal de Assistência Social.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Faqueiro - Faqueiro Material Embalagem: Papelão, Material Talheres: Aço Inoxidável, Material Cabo: Aço Inoxidável, Quantidade Facas: 6 UN, Quantidade Garfos: 6 UN, Quantidade Colheres: 6 UN, Quantidade Colheres Café: 6 U	Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:929296
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Caixa 24 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 50,00
* VENCEDOR *		
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 63,25

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 64,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	Data: 23/08/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para Contratação de pessoa jurídica para fornecimento, de forma parcelada, de móveis e eletrodomésticos, para atender a estrutura geral deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Faqueiro - Quantidade Facas: 6 UN, Material Talheres: Aço Inoxidável, Quantidade Garfos: 6 UN, Quantidade Colheres: 6 UN, Quantidade Colheres Café: 6 UN, Material Embalagem: Papelão, Material Cabo: Aço Inoxidável,	Identificação: N°Pregão:742022 / UASG:987471
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.867.300/0001-26	CAROL COMERCIAL - EIRELI	R\$ 64,00
* VENCEDOR *		
44.874.520/0001-07	L J COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA	R\$ 100,00



Item 38: FILTRO PARA COAR DE SILICONE

Preço Estimado: R\$ 13,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,75

Quantidade
50 Pacotes

Descrição
FILTRO PARA COAR DE SILICONE

Observação

003019

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 15,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO COLETIVA (EPC), em atendimento a Administração Municipal Direta..

Descrição: Respirador - Material: Silicone, Aplicação: Classe P1, Contra Poeiras E Névoas, Tipo: 1/4 Facial, Características Adicionais: Encaixe Parte Frontal Para Colocação De Dispositivo, Normas Técnicas: Nbr 13694/96, Tipo Uso: Substituição De Filtro P1,

CatMat: 350569 - RESPIRADOR

Data: 25/08/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:532022 / UASG.984723

Lote/Item: 2/6

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 15,30
24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 19,23
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 19,50
* VENCEDOR *		
31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	R\$ 22,83
39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 23,97
32.300.137/0001-58	HANDREIY VINICIUS MORAES DJUBATIE MANUTENCAO	R\$ 25,70
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 27,68
11.509.243/0001-76	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA	R\$ 27,68

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 12,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Viçosa

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, limpeza e papeleria entre outros..

Descrição: Máscara Contra Gases - Material: Silicone, Tipo Filtro: Removível / Substituível, Cor: Preta, Tipo: Queixo, Tamanho: Único,

CatMat: 231110 - MÁSCARA CONTRA GASES

Data: 10/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:672022 / UASG:154051

Lote/Item: /71

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.517.470/0001-39	COMERCIAL MOREIRA & MARTINS LTDA	R\$ 12,98
* VENCEDOR *		
22.286.139/0001-86	EDINALDO ALOM TENORIO - SEGURANCA DO TRABALHO	R\$ 15,00
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 17,56



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal de Viçosa

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, limpeza e papelaria entre outros..

Descrição: Máscara Contra Gases - Material: Silicone, Tipo Filtro: Removível / Substituível,
 Cor: Preta, Tipo: Queixo, Tamanho: Único,

CatMat: 231110 - MÁSCARA CONTRA GASES

Data: 10/08/2022 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: NºPregão:672022 / UASG:154051
 Lote/Item: /72
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 100
 Unidade: Unidade
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.617.470/0001-39 * VENCEDOR *	COMERCIAL MOREIRA & MARTINS LTDA	R\$ 12,98
13.395.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 13,12
22.286.139/0001-86	EDINALDO ALOM TENORIO - SEGURANCA DO TRABALHO	R\$ 14,47
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 17,56

Item 39: FILTRO PARA COAR DE PANO

Preço Estimado: R\$ 8,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,07

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	FILTRO PARA COAR DE PANO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DE DOMÉSTICOS..

Descrição: Coador Café - Coador Café Material: Tecido , Aplicação: Máquina De Café Industrial , Capacidade: 30

CatMat: 356435 - COADOR CAFÉ

Data: 30/08/2022 08:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:292022 / UASG:982887
 Lote/Item: /19
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 50
 Unidade: Unidade
 UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.327.937/0001-09 * VENCEDOR *	BEATRIZ BRUST DE SOUZA	R\$ 6,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOS

Objeto: Aquisição de utensílios domésticos, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência..

Descrição: Coador café - Coador Café Material: Tecido , Aplicação: Para Bule , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Com Cabo De Madeira

Data: 16/08/2022 13:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:1672022 / UASG:984083
 Lote/Item: /105



CatMat: 309534 - COADOR CAFÉ, MATERIAL:TECIDO, TAMANHO:PEQUENO,
APLICAÇÃO:PARA BULE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO DE
MADEIRA

Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 22/08/2022 18:03
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: MG

000021

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.154.600/0001-80 * VENCEDOR *	RIBEIRO CARVALHO COMERCIO LTDA	R\$ 7,70
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 7,87
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 10,95
12.077.342/0001-99	LEANDRA MELO MAGAZINE EIRELI	R\$ 16,50
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 10,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Aqu. de materiais para copa e cozinha (garrafa térmica, bandeja de inox, jogo de copos de vidros, jogo de xícaras, coador para café, bandeja), para atender as demandas desta Superintendência Estadual de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos - SUGESP, Órgãos Vinculados, as Unidades do Tudo Aqui e Secretarias Executivas Regionais de Jaru SER III, Ouro Preto SER IV, Ji-Paraná-SER V, Cacoal-SER VI, Vilhena-SER VII, Rolim de Moura-SER VIII, São Francisco do Guaporé-SER IX E Guajará...

Descrição: Balde Transporte Material - Coador para café de tecido com 18 cm de diâmetro com cabo de madeira

Data: 15/08/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:2722022 / UASG:925373
Lote/Item: /6
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/08/2022 10:56
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 120
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.327.937/0001-09 * VENCEDOR *	BEATRIZ BRUST DE SOUZA	R\$ 10,52
63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES EIRELI	R\$ 11,00

Item 40: FLANELA NAS CORES VARIADAS MEDINDO 0,50 CM X 0,30CM

Preço Estimado: R\$ 6,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,30

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	FLANELA NAS CORES VARIADAS MEDINDO 0,50 CM X 0,30CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL DO JURUÁ

Objeto: Trata-se de aquisição de material de consumo (limpeza e copeiragem) para atender as necessidades da Coordenação Regional de Juruá e suas unidades subordinadas

Descrição: FLANELA TECIDO - FLANELA TECIDO, COMPRIMENTO PEÇA 40 M, LARGURA PEÇA 60 CM, COR FUNDO BRANCA

Data: 01/09/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação N° 2/2022 / UASG: 194049
Lote/Item: 16/1



Quantidade: 72

Unidade: Unidade

UF: AC

000/22

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.735.524/0001-06	A. O. SANTOS	R\$ 5,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL DO JURUÁ	Data: 01/09/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e Copeiragem	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FLANELA TECIDO - FLANELA TECIDO, COMPRIMENTO PEÇA 40 M, LARGURA PEÇA 60 CM, COR FUNDO BRANCA	SRP: NÃO
CatMat: 378539 - FLANELA TECIDO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2022 / UASG: 194049
	Lote/Item: 16/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 72
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.735.524/0001-06	A. O. SANTOS	R\$ 5,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 8,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA TRIBUNAL MARITIMO	Data: 01/09/2022 00:00
Objeto: Material destinado à cozinha para uso diário.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: COADOR CAFÉ - COADOR CAFÉ, MATERIAL FLANELA, APLICAÇÃO MÁQUINA DE CAFÉ INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CABO, N3	SRP: NÃO
CatMat: 376591 - COADOR CAFÉ	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 157/2022 / UASG: 710100
	Lote/Item: 16/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.266.122/0001-74	PRINCIPADO DE ASTURIAS LOUCAS LTDA	R\$ 8,89
* VENCEDOR *		




Item 41: FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL DE USO CONTINUO COMPOSTO POR ALGODÃO HIDROFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM OU MATERIAL POLIMERICOS, CINTURA AJUSTAVEL COM FLOCOS DE GEL, TAMANHO MEDIO, PACOTE COM 8 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 15,33 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,33

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL DE USO CONTINUO COMPOSTO POR ALGODÃO HIDROFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM OU MATERIAL POLIMERICOS, CINTURA AJUSTAVEL COM FLOCOS DE GEL, TAMANHO MEDIO, PACOTE COM 8 UNIDADES	000023

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA

Data: 17/10/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de fraldas e absorventes visando atender as necessidades do Hospital Municipal e Farmácia Básica do Município de Boa Vista da Aparecida - PR.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fralda descartável - Fralda Descartável Tipo: G/ Indicador De Saturação , Tipo Formato: Anatômico , Peso Usuário: 10 A 14 KG, Características Adicionais: Com Elástico Nas Pernas E Flocos De Gel Consistent , Tipo Adesivo Fixação: Duplo Adesivo De Fixação , Tipo Usuário: Infantil , Tipo Painel. Abas Antivazamentos

Identificação: N°Pregão:612022 / UASG:456578

Lote/Item: /7

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 402674 - FRALDA DESCARTÁVEL

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.250.886/0001-88	DAMIL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,00
* VENCEDOR *		
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,99
41.010.343/0001-14	HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 14,61
45.216.228/0001-51	GM COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 14,63
15.553.623/0001-69	CAMILA VALE DE ASNES CENTURION	R\$ 14,65
18.396.548/0001-68	BATISTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 14,66
39.021.792/0001-16	SUPERMERCADO ROSSATTO REZENDE LTDA	R\$ 14,66
44.134.704/0001-22	L.E. COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 14,66

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 23,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVIA DO SUL

Data: 27/09/2022 13:30

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de produtos de higiene pessoal para casa lar, conforme especificações constantes no edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fralda descartável - Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Médio , Peso Usuário: Até 10 KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável , Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis , Tipo Usuário: Infantil , Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado

Identificação: N°Pregão:992022 / UASG:987459

Lote/Item: /21

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 358100 - FRALDA DESCARTÁVEL

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 23,00
* VENCEDOR *		
46.014.253/0001-15	FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$ 24,30
39.592.821/0001-08	SG ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 25,09
46.563.042/0001-31	DENISE FARIA DIAS LTDA	R\$ 38,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.505.300/0001-05	PROTFLEX PRODUTOS INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 39,28
12.793.110/0001-37	SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	R\$ 41,42
46.667.239/0001-10	FERNANDA VIEIRA DA COSTA 07285578940	R\$ 41,42

0001

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste

Data: 16/09/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços, objetivando a futura ou eventual aquisição de fraldas descartáveis para atendimento a pessoa com deficiência e idosos conforme Lei n° 993/2021 do Município de São Jorge D'Oeste - Pr..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1482022 / UASG:926475

Lote/Item: /5

Descrição: Fralda descartável - Fralda Descartável Tipo: Hipoalergênico, Tipo Formato: Anatômico, Tamanho: Pequeno, Peso Usuário: Até 5 KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis, Tipo Usuário: Infantil, Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

CatMat: 358087 - FRALDA DESCARTÁVEL

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.250.886/0001-88	DAMIL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 11,00
* VENCEDOR *		
29.426.310/0001-54	CIRURGICA ITAMARATY COMERCIO E INDUSTRIA - EIRELI	R\$ 12,19
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 13,00
21.484.336/0001-47	MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 13,97

Item 42: FRALDA INFANTIL DESCARATVEL DE USO CONTINUO COMPOSTO POR ALGODÃO HIDROFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM OU MATERIAL POLIMERICOS, CINTURA AJUSTAVEL COM FLOCOS DE GEL, TAMANHO GG, PACOTE COM 7 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 26,00 (uri)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Frascos	FRALDA INFANTIL DESCARATVEL DE USO CONTINUO COMPOSTO POR ALGODÃO HIDROFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM O U MATERIAL POLIMERICOS, CINTURA AJUSTAVEL COM FLOCOS DE GEL, TAMANHO GG, PACOTE COM 7 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 15,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE IBIÁ/MG

Data: 13/05/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição é necessária para atendimento do protocolo de recebimento de fraldas descartáveis da Resolução CMS/IBIÁ/MG n° 024/2016 de 26 de janeiro de 2016, conforme especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I, do edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 41246

Lote/Item: 6/6

Ata: Link Ata

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 168

Unidade: PACOTE

UF: MG



Descrição: Fraldas infantil tamanho XGG Pacote com 20 Unid. Fralda Descartável para uso INFANTILI - GG De formato anatômico - Fraldas infantil tamanho XGG Pacote com 20 Unid. Fralda Descartável para uso INFANTILI - GG De formato anatômico, contendo barreiras anti-vazamento com 04 (quatro) elásticos para melhor ajuste, com cobertura interna de falso tecido altamente absorvente permitindo rápida passagem de fluido para a camada que contenha material ultra absorvente super-gel colado pelo método spray(sistema que evita empelotamento) que retenha a umidade longe da pele, fita adesiva na cobertura externa impermeável com sistema abre e fecha para fixação, constando externamente dados do fabricante, procedência, lote e validade, com capacidade de absorção em teste prévio de amostra de no mínimo 1 litro de água a 35° mantendo superfície uniforme e densa.

000025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.331.406/0001-95 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CASTRO OLIVEIRA LTDA	R\$ 15,50
27.250.886/0001-88	DAMIL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 16,00
11.251.668/0001-28	GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 28,80
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 29,93
05.788.495/0001-89	LM COMERCIO LTDA	R\$ 32,32
12.461.122/0001-64	ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 34,90
28.915.430/0001-52	HIGOR SILVA CANEDO	R\$ 36,10
30.141.779/0001-26	FRALDAS DE FABRICA COMERCIO EIRELI	R\$ 42,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 36,50

Inc. I: Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO CRISTÓVÃO/SE

Data: 03/12/2021 09:30

Objeto: Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de produtos de higiene pessoal para uso da Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho - SEMAST, tendo como partícipes a Prefeitura Municipal de São Cristóvão, a Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e a Superintendência Municipal de Trânsito e Transporte, conforme especificações contidas neste edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 32875

Lote/Item: 18/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO GG.ESPECIFICAÇÃO: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL GG, INDICADA PARA CRIANÇA COM APROXIMADAMENTE ATÉ 12-14KG, FORMATO ANATÔMICO, COM BARREIRAS PROTETORAS ANTIVAZAMENTO, FECHAMENTO POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, GEL COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, EMPACOTADA CONFORME EMBALAGEM DO FORNECEDOR, CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, VALIDADE E IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO. ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. PACOTE COM 60 UNIDADES

Quantidade: 60

Unidade: Und

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.357.677/0001-66 * VENCEDOR *	ARTHUR DE SANTANA FONTES	R\$ 36,50
01.411.301/0001-70	ARAUJO & FILHA LTDA	R\$ 37,14
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 45,60

JP



Item 13: FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL DE USO CONTINUO COMPOSTO POR ALGODÃO HIDROFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM OU MATERIAL POLIMERICOS, CINTURA AJUSTAVEL COM FLOCOS DE GEL, TAMANHO GRANDE, PACOTE COM 7 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 19,20 (Ln)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,20

Quantidade	Descrição	Observação
900 Frascos	FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL DE USO CONTINUO COMPOSTO POR ALGODÃO HIDROFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM OU MATERIAL POLIMERICOS, CINTURA AJUSTAVEL COM FLOCOS DE GEL, TAMANHO GRANDE, PACOTE COM 7 UNIDADES	000126

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA	Data: 17/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de fraldas e absorventes visando atender as necessidades do Hospital Municipal e Farmácia Básica do Município de Boa Vista da Aparecida - PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fralda descartável - Fralda Descartável Tipo Formato: Tipo "Calcinha", Tamanho: Grande, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Tipo Usuário: Infantil, Tipo Painel: Cintura Elástica S/ Tiras	SRP: SIM
CatMat: 470964 - FRALDA DESCARTÁVEL	Identificação: NºPregão:612022 / UASG:456578
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.021.792/0001-16 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO ROSSATTO REZENDE LTDA	R\$ 13,00
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 13,97
45.216.228/0001-51	GM COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 17,76
18.396.548/0001-68	BATISTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 17,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 23,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL	Data: 27/09/2022 13:30
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de produtos de higiene pessoal para casa lar, conforme especificações constantes no edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fralda descartável - Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico, Tamanho: Médio, Peso Usuário: Até 10 KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis, Tipo Usuário: Infantil, Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado	SRP: SIM
CatMat: 358100 - FRALDA DESCARTÁVEL	Identificação: NºPregão:992022 / UASG:987459
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.937.325/0001-05 * VENCEDOR *	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 23,00
46.014.253/0001-15	FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$ 24,30
39.592.821/0001-08	SG ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 25,09
46.563.042/0001-31	DENISE FARIA DIAS LTDA	R\$ 38,99
09.505.300/0001-05	PROTFLEX PRODUTOS INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 39,28
12.793.110/0001-37	SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	R\$ 41,42
46.667.239/0001-10	FERNANDA VIEIRA DA COSTA 07285578940	R\$ 41,42



Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 21,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

Objeto: Aquisição de gêneros de higiene, limpeza e utensílios, a fim de atender as necessidades do Abrigo Institucional "Abrigo Luz".

Descrição: Fralda descartável - Fralda Descartável Tipo: Hipoalergênico, Tipo Formato: Anatômico, Tamanho: Pequeno, Peso Usuário: Até 5 KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis, Tipo Usuário: Infantil, Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado

CatMat: 358087 - FRALDA DESCARTÁVEL

Data: 23/09/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:352022 / UASG:985693

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 21,60
* VENCEDOR *		
20.403.805/0001-93	LOURDES LUCIA A. COSTA MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 35,00
10.962.026/0001-74	A&C COMERCIAL LTDA	R\$ 35,90
42.177.391/0001-64	NORTE COMERCIAL LTDA	R\$ 40,90
21.589.394/0001-35	IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI	R\$ 41,00

Item 44: FOLHA DE ALUMINIO DE ALTA QUALIDADE COM 30 CM DE LARGURA E 7,5 METROS DE COMPRIMENTO

Preço Estimado: R\$ 4,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,76

Quantidade	Descrição	Observação
200 Frascos	FOLHA DE ALUMINIO DE ALTA QUALIDADE COM 30 CM DE LARGURA E 7,5 METROS DE COMPRIMENTO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

Objeto: Eventual aquisição de materiais de copa e cozinha, para atender as necessidades da Base administrativa da Guarnição de Natal e do GCALC da Guarnição de Natal/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

Descrição: Papel Alumínio - Papel Alumínio Material: Alumínio, Aplicação: Alimentação De Pessoal, Comprimento: 7,50 M, Largura: 45 CM, Apresentação: Rolo

CatMat: 258123 - PAPEL ALUMÍNIO

Data: 24/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:160342

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Rolo 7.50 M

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.486.978/0001-48	J. R. COMERCIO E LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 5,81
* VENCEDOR *		
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,00
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 6,20
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	R\$ 6,65
16.567.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 6,67
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,69
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	R\$ 6,76



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.492.384/0001-10	ANA C REGIS	R\$ 7,95
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 8,00
19.367.167/0001-13	COMERCIAL TARGET DE EPI E EPC LTDA	R\$ 8,10
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 8,37
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 8,37
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITÓRIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 12,10
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 16,00

000028

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5º Regimento de Carros de Combate</p> <p>Objeto: Aquisição de materiais de expediente e faxina para o 5º Regimento de Carros de Combate e 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada.</p> <p>Descrição: Papel alumínio - Papel Alumínio Material: Alumínio, Comprimento: 7,50 M, Largura: 45 CM, Apresentação: Rolo</p> <p>CatMat: 233708 - PAPEL ALUMÍNIO</p>	<p>Data: 24/10/2022 08:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: Nº Pregão: 252022 / UASG: 160234</p> <p>Lote/Item: /191</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 200</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PR</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 5,85
* VENCEDOR *		
28.362.472/0001-03	D NEULS MIOTTO TRANSPORTES EIRELI	R\$ 6,00
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 6,10
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 6,67
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	R\$ 7,86
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,87
23.580.712/0001-22	NTI TRANSPORTES INTELIGENTES LTDA	R\$ 9,89
24.595.202/0001-91	GEOVANE PINHEIRO VARGAS	R\$ 34,70
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 34,76
11.412.547/0001-10	COMERCIAL MAB ALIMENTOS EIRELI	R\$ 34,76
00.528.262/0001-23	FERRALLY - COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 34,76

R\$ 2,63

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SABAUDIA</p> <p>Objeto: Registro de preços para a futura e eventual aquisição de generos alimentícios para todos os setores da administração pública municipal e para serem servidos nas atividades desenvolvidas no centro dos idosos, cras, centro da juventude, nos grupos do serviço de convivência e fortalecimento de vínculos da assistência social.</p> <p>Descrição: Papel alumínio - Material: Alumínio, Comprimento: 4 M, Largura: 30 CM, Apresentação: Rolo, Aplicação: Uso Doméstico.</p> <p>CatMat: 449374 - PAPEL ALUMÍNIO</p>	<p>Data: 18/10/2022 08:30</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: Nº Pregão: 442022 / UASG: 987831</p> <p>Lote/Item: /42</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 85</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PR</p>
---	---



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.515.013/0001-67 * VENCEDOR *	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 2,63
38.007.305/0001-06	KING PLAST EMBALAGENS LTDA	R\$ 2,64
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 3,40
45.693.344/0001-61	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 3,90

000129

Item 45: FOSFORO(PACOTE COM 10 UNIDADES)

Preço Estimado: R\$ 2,85 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,85 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,85

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pares	FOSFORO(PACOTE COM 10 UNIDADES)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 3,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE POÇO VERDE/SE

Data: 06/06/2022 10:00

Objeto: Registro de Preços Visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE POÇO VERDE/SE, conforme disposições deste Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 42855

Lote/Item: 47/47

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: Fósforo tamanho pequeno padrão - Fósforo tamanho pequeno padrão, pacote contendo 10 unidades, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 470

Unidade: UNIDADES

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.958.199/0001-99 * VENCEDOR *	G ALHO SUPERMERCADO EIRELI	R\$ 3,35

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 2,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E DO TRABALHO DE PACATUBA/SE

Data: 20/05/2022 09:00

Objeto: Sistema de Registro de Preços para Aquisição futura e parcelada de Material de Limpeza, Higiene, Copa e Cozinha para atender à demanda do Fundo Municipal de Assistência Social e seus partícipes.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 41946

Lote/Item: 30/30

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: MAÇOS DE FOSFORO; FÓSFORO - MAÇOS DE FOSFORO; FÓSFORO, MADEIRA, CURTO, PACOTE COM 10 (DEZ) CAIXINHAS COM 40 (QUARENTA) PALITO CADA UNIDADES.

Quantidade: 90

Unidade: PCT

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.157.965/0001-30 * VENCEDOR *	FOLHA COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 2,99
34.016.593/0001-04	PENEDO DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 3,00
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 3,60
29.687.668/0001-30	POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,23
34.563.100/0001-48	ZRS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,88

SS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.657.359/0001-02	AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 5,54
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 16,04

000130

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 2,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS/SE
 Objeto: Contratação de empresa(s) para o fornecimento parcelado, com registro de preços, de MATERIAL DE LIMPEZA, a fim de suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Barra dos Coqueiros – Secretaria Municipal de Educação e demandas das escolas da rede de ensino co-relacionadas.
 Descrição: FÓSFORO - FÓSFORO, DE MADEIRA, EM PACOTE DE 10 DE CAIXAS COM 40 UNIDADES.

Data: 15/12/2021 08:30
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: SIM
 Identificação: 33508
 Lote/Item: 15/15
 Ata: Link Ata
 Fonte: licitanet.com.br
 Quantidade: 330
 Unidade: PCT
 UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.197.721/0001-61 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 2,22
24.657.359/0001-02	AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2,23
32.749.202/0001-27	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 2,75
01.411.301/0001-70	ARAUJO & FILHA LTDA	R\$ 3,38
17.140.964/0001-38	DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI	R\$ 3,39

Item 46: GARRAFA TERMICA-MATERIAL AÇO INOXIDAVEL CAPACIDADE DE 2,20 L

Preço Estimado: R\$ 99,79 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 99,79 Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,79

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	GARRAFA TERMICA-MATERIAL AÇO INOXIDAVEL CAPACIDADE DE 2,20 L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 128,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Procuradoria da República - RN
 Objeto: Contratação de Empresa especializada, por REGISTRO DE PREÇOS, para aquisição de MATERIAIS CONSUMO demandados por vários setores a fim de atender as necessidades das unidades do Ministério Público Federal no Rio Grande do Norte, conforme quantidades, especificações e condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.
 Descrição: Garrafa térmica - Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 2 L, Características Adicionais: Tampa Tipo Pressão, Ampola Inquebrável,
 CatMat: 468442 - GARRAFA TÉRMICA

Data: 24/10/2022 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:82022 / UASG:200085
 Lote/Item: /19
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 8
 Unidade: Unidade
 UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35 * VENCEDOR *	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 128,90
40.990.509/0001-43	MANUEL OSCRIO DOS SANTOS	R\$ 149,99

[Handwritten signature]



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 72,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria da Receita Federal
Superintendências Regionais da Receita Federal
2ª Região Fiscal
Superintendência da Receita Federal no Pará

Objeto: Aquisição de Material de expediente para a Superintendência da Receita Federal do Brasil na 2ª Região Fiscal e suas unidades jurisdicionadas.

Descrição: Garrafa Térmica - Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1 L, Características Adicionais: Com Tampa Tipo Pressão

Data: 20/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:102022 / UASG:170217
Lote/Item: /23
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 47
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.496.459/0001-06 * VENCEDOR *	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 72,93
28.037.573/0001-09	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 77,49

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 97,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FOZ PREVIDENCIA

Objeto: Aquisição de material de expediente, material de informática, material de copa e cozinha, materiais elétricos e diversos, para uso na Foz Previdência..

Descrição: Garrafa Térmica - Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1,80 L, Características Adicionais: Sistema Serve-Jato, Alça E Ampola De Vidro

Data: 19/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:72022 / UASG:927861
Lote/Item: /47
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.678.353/0001-27 * VENCEDOR *	IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 97,53
41.871.353/0001-44	SANDRA CRISTINA DA SILVA 10780779835	R\$ 98,20
22.964.844/0001-95	NUNESPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 145,10
40.224.243/0001-28	BACKUP MANUTENCAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 145,53

Item 47: GARFO DESCARTAVFI. TAMANHO MEDIO(PACOTE COM 50 UNIDADES)

Preço Estimado: R\$ 4,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,77

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	GARFO DESCARTAVEL TAMANHO MEDIO(PACOTE COM 50 UNIDADES)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 07/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
3º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: Talher descartável - Material: Plástico, Aplicação: Copa E Cozinha, Tipo: Garfo,
Tamanho: Adulto, Características Adicionais: Descartável Resistente,

CatMat: 278466 - TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:GARFO,
APLICAÇÃO:COPA E COZINHA, TAMANHO:ADULTO, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:DESCARTÁVEL RESISTENTE

SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:160202
Lote/Item: /246
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 90
Unidade: Pacote 50,00 UN
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.717.757/0001-66 * VENCEDOR *	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 5,79
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 5,94
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
3º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: Talher descartável - Material: Plástico, Aplicação: Copa E Cozinha, Tipo: Garfo,
Tamanho: Adulto, Características Adicionais: Descartável Resistente,

CatMat: 278466 - TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:GARFO,
APLICAÇÃO:COPA E COZINHA, TAMANHO:ADULTO, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:DESCARTÁVEL RESISTENTE

Data: 07/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:160202
Lote/Item: /498
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.007
Unidade: Pacote 50,00 UN
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.719.518/0001-07 * VENCEDOR *	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,41
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 5,94
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 5,94

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 4,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Escola de Especialistas da Aeronáutica

Objeto: Aquisição de material de consumo de copa e cozinha..

Descrição: Talher Descartável - Talher Descartável Material: Plástico , Aplicação: Copa E
Cozinha , Tipo: Garfo , Tamanho: Adulto , Características Adicionais: Descartável
Resistente

CatMat: 278466 - TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:GARFO,
APLICAÇÃO:COPA E COZINHA, TAMANHO:ADULTO, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:DESCARTÁVEL RESISTENTE

Data: 07/10/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:592022 / UASG:120064
Lote/Item: /71
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 900
Unidade: Pacote 50,00 UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.456.074/0001-62 * VENCEDOR *	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 4,10



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,12
27.325.275/0001-51	R F DEMORE SERVICOS	R\$ 4,35
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 4,60
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI	R\$ 5,32
14.499.338/0001-44	MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA	R\$ 47,00

000133

Item 48: GUARDANAPO

Preço Estimado: R\$ 2,33 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 2,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,33

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	GUARDANAPO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,65

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
8ª Brigada de Infantaria Motorizada
19º Batalhão de Infantaria Motorizado

Data: 25/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 92022 / UASG: 160433

Lote/Item: /23

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para cama, mesa e banho do 19º BIMtz, e unidades participantes do GCALC..

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Guardanapo de pano - Guardanapo De Pano Tipo Tecido: Oxford, Cor: Branca, Comprimento: 40 CM, Largura: 40 C

Quantidade: 2.375

CatMat: 450174 - GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO: OXFORD, COR: BRANCA, COMPRIMENTO: 40 CM, LARGURA: 40 CM

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.123.929/0001-31	RHAUNYR NAPOLEAO ALVES SOBRAL - EIRELI	R\$ 2,65
* VENCEDOR *		
46.667.239/0001-10	FERNANDA VIEIRA DA COSTA 07285578940	R\$ 3,30
32.282.397/0001-48	PONIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 3,30
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 3,53
08.574.064/0001-08	COMERCIO DE LINHAS E Lãs SANTA ROSA LTDA.	R\$ 3,85
47.291.550/0001-70	MAX SUPPLY COMERCIAL LTDA	R\$ 4,06
21.601.494/0001-30	PAMPA COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,68
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 5,89
08.944.032/0001-57	ALAIDE RAISI ZANOLLO	R\$ 5,90
45.287.655/0001-38	NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 6,00
68.623.321/0001-86	ALLASCA COMERCIO LTDA	R\$ 7,50
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 8,23
33.569.704/0001-39	ABIGAIL CAPUTO E OLIVEIRA 95515909100	R\$ 8,23
41.053.476/0001-79	CENTAURO ARTIGOS MILITARES EIRELI	R\$ 9,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1,83

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

000133



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e EPIs, conforme especificações constantes do Anexo I.
Descrição: Guardanapo de papel - Guardanapo De Papel Material: Celulose , Largura: 22 CM, Comprimento: 22 CM, Cor: Branca , Tipo Folhas: Dupla , Características Adicionais: Não Aplicável

Data: 25/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:1452022 / UASG:986835
Lote/Item: /2
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Pacote 100 UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.531.237/0001-06 * VENCEDOR *	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI	R\$ 1,83
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	RS 2,10
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	RS 3,30
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	RS 5,00
17.357.402/0001-40	CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	RS 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 2,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo odontológicos para a Secretaria Municipal de Saúde.
Descrição: Prendedor odontológico guardanapo - Prendedor Odontológico Guardanapo Material: Aço Inoxidável , Tipo: De Corrente , Comprimento Corrente: 40 CM, Tipo Uso: Odontológico
CatMat: 253697 - PRENDEDOR ODONTOLÓGICO GUARDANAPO

Data: 25/10/2022 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:792022 / UASG:987883
Lote/Item: /194
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 2,50
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	RS 3,00
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	RS 6,50
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	RS 7,90
29.426.310/0001-54	CIRURGICA ITAMARATY COMERCIO E INDUSTRIA - EIRELI	RS 9,92

Item 49: GARRAFA TERMICA INOX DE 1,5L

Preço Estimado: R\$ 126,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 126,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 126,18

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	GARRAFA TERMICA INOX DE 1,5L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 147,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 29/11/2022 11:08:08 (IP: 138.219.112.116)
Código Validação: LRT0OOCjxrzMLK6rUlmNOWYYst6alzzyL0CGRI3W1XYqHU8nPtm6WA%3d%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LRT0OOCjxrzMLK6rUlmNOWYYst6alzzyL0CGRI3W1XYqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
Objeto: Futura e Eventual Aquisição De Material De Consumo (utensílios).
Descrição: Chaleira - GARRAFA TÉRMICA, bomba de pressão em inox, com capacidade mínimo de 1,5l.

Data: 27/06/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão 822022 / UASG:452286
Lote/Item: /11
Ata: Link Ata
Adjudicação: 04/07/2022 12:49
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 95
Unidade: Unidade
UF: RO

000135

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.626.830/0001-40 * VENCEDOR *	RNDOMIX EMBALAGENS LTDA	R\$ 147,36
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 150,00
37.912.727/0001-55	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 155,99
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 182,63
46.298.925/0001-06	D A DOS REIS IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 182,63
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 191,76
43.867.444/0001-31	MORENO E MARTINHAGO LTDA	R\$ 230,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 105,00

inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POL.ÁREA METROP. 11 (CPA/M-11)
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, UTENSILIOS DE LIMPEZA

Descrição: GARRAFA TERMICA, ROSCA, 1,5L, EM ACO INOX, AMPOLA EM ACO, C/TAMPA E ALCA - GARRAFA TERMICA, DE ROSCA, COM CAPACIDADE DE 1,5 LITROS, CORPO EM ACO INOX, AMPOLA EM ACO INOX, FUNDO DE ACO INOX, COM TAMPA EM POLIPROPILENO, TAMPA ROSQUEAVEL, COM ALCA LATERAL, LISA, NA COR INOX

Data: 22/07/2022 09:29
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 180353000012022OC00269
Lote/Item: 1/1
Ata: Link Ata
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 4
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.517.306/0001-61 * VENCEDOR *	EVANDRO MENEGUETTO UTILIDADES	R\$ 105,00

Item 50: INSETICIDA PARA MATAR INSETOS VARIADOS 300ML

Preço Estimado: R\$ 8,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,62

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	INSETICIDA PARA MATAR INSETOS VARIADOS 300ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 7,47

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 26/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ

Objeto: Constitui objeto da presente licitação da futura aquisição de materiais de Limpeza da Indústria de Material Bélico do Brasil – Filial Fábrica da Estrela. As especificações, quantitativos e condições do Termo de Referência – Anexo "A" - parte integrante deste Edital.

Descrição: Inseticida - Inseticida Aplicação: Uso Doméstico , Tipo: Líquido
CatMat: 484679 - INSETICIDA

SRP: SIM
Identificação: NºPregão:562022 / UASG:168008
Lote/Item: /29
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 540
Unidade: Unidade
UF: RJ

09/01/2022 36

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.957.234/0001-55 * VENCEDOR *	LIMP DESC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EM GERAL EIRELI	R\$ 7,47
19.932.323/0001-41	SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,48
07.692.391/0001-00	SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de Produtos de Limpeza..
Descrição: Inseticida - inseticida Tipo: Tipo Piretróide , Apresentação: Impregnado Em Rede De Material Sintético , Aplicação: P/ Cama, Cônico , Dimensões: Mínimo De 10 M X 0,50 M X 2 M, Componentes: C/ Suporte Metálico
CatMat: 462542 - INSETICIDA

Data: 24/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:782022 / UASG:987467
Lote/Item: /23
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 220
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.593.344/0001-61 * VENCEDOR *	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 8,00
15.579.174/0001-90	ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 8,45
27.479.901/0001-64	SAMUEL PASIM DO NASCIMENTO	R\$ 11,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 10,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI
Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de material de higiene, limpeza, copa e cozinha e descartáveis para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos..
Descrição: Inseticida - Tipo: Líquido, Aplicação: Uso Doméstico,
CatMat: 484679 - INSETICIDA

Data: 17/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:142022 / UASG:980511
Lote/Item: /38
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4.000
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.041.480/0001-88 * VENCEDOR *	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 10,40



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,50
19.785.718/0001-69	L. N. RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 23,25
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 130,00

000237

Item 51: ISOPOR PARA ALIMENTOS COM TAMPA (TIPO QUENTINHA) TAMNEHO GRANDE PACOTE COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 47,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 47,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,48

Quantidade	Descrição	Observação
900 Fardos	ISOPOR PARA ALIMENTOS COM TAMPA (TIPO QUENTINHA) TAMNEHO GRANDE PACOTE COM 100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 49,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Data: 07/06/2022 09:10

Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Caixa térmica - EMBALAGEM DE ISOPOR PARA MARMITEX. Resistente para acondicionamento de alimentos, arredondada acompanhada de tampa. Capacidade aproximada de 850 ml e cerca de 21,5 cm de diâmetro e 4,5 cm de altura, embalagem com 100 unidades. O material deverá ser isento de rebarbas, ou qualquer outro defeito de fabricação que possa causar riscos ou prejudicar sua utilização a garantir resistência à finalidade a que destina. Devendo ser bem embalada de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. (Unidade de Fornecimento Caixa).

Identificação: NºPregão:612022 / UASG:453187

Lote/Item: /111

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Unidade

UF: RO

CatMat: 112836 - CAIXA TERMICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.306.014/0001-48 * VENCEDOR *	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 49,99
34.626.830/0001-40	RANDOMIX EMBALAGENS LTDA	R\$ 87,00
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 87,91
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 87,91
05.508.816/0001-44	AC DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 90,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 58,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE PEDREIRA - FUNBEPE
FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE PEDREIRA - FUNBEPE

Data: 31/03/2022 09:41

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E COZINHA DESCARTÁVEIS, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DESTA FUNDAÇÃO.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: BANDEJA DESCARTAVEL, ISOPOR, RETANGULAR, BRANCA, (163X120X43)MM, C/TAMPA (COTA ATÉ 25% - LC 147/14) - BANDEJA DESCARTAVEL, DE ISOPOR, RETANGULAR, NA COR BRANCA, PARA ALIMENTO PASTOSO, MEDINDO NO MINIMO (163X120X43)MM (CXLXA), ESPESSURA DE 3 MM, COM CAPACIDADE DE MINIMO 500ML, SEM DIVISORIA, COM TAMPA REMOVIVEL, DE ISOPOR

Identificação: OC: 8519018010020220C00001

Lote/Item: 1/4

Ata: Link Ata

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 55

Unidade: CAIXA 100,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.690.612/0001-66 * VENCEDOR *	ENTRE RIOS COMERCIAL LTDA	R\$ 58,66

Handwritten signature



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNICAMP/HOSPITAL DE CLINICAS
SECR. DESENV. ECONOMICO
CAMPINAS

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA

Descrição: BANDEJA DESCARTAVEL, ISOPOR, BRANCO, C/TAMPA ISOPOR
REMOVIVEL, 750ML - BANDEJA DESCARTAVEL, DE ISOPOR, REDONDA, NA COR
BRANCA, PARA ALIMENTO, MEDINDO MINIMO DE (18,5X4,5)CM (DXA),
ESPESSURA DE 3 MM, COM CAPACIDADE DE 750 ML, SEM DIVISORIA, COM
TAMPA REMOVIVEL, DE ISOPOR

R\$ 33,80

000038

Data: 28/03/2022 09:17

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 1022021005920220C00086

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 810

Unidade: CAIXA 100,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.243.941/0001-72 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS A J A LTDA	R\$ 33,80
14.019.171/0001-77	VIDILLI & VIDILLI LTDA.	R\$ 34,18
30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 37,20
10.879.466/0001-62	E. RENATA P. L. LUNARDI PAPELARIA E ARMARINHOS	R\$ 37,70
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 37,89
27.695.599/0001-81	PEDRO AUGUSTO DA CRUZ - EMPORIO	R\$ 39,94

Item 52: JOGO DE PANEAS EM ALUMINIO 05 PEAS, 01 PANELA DE 16 CM, 01 CAÇAROLA DE 22 CM, 01 PANELA DE 18CM, 01 FRIGIDEIRA FUNDADA DE 22 CM E FERVEDOR DE 12 CM.

Preço Estimado: R\$ 151,97 (un)

Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 151,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 151,97

Quantidade	Descrição	Observação
800 Pacotes	JOGO DE PANEAS EM ALUMINIO 05 PEAS, 01 PANELA DE 16 CM, 01 CAÇAROLA DE 22 CM, 01 PANELA DE 18CM, 01 FRIGIDEIRA FUNDADA DE 22 CM E FERVEDOR DE 12 CM.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DELEG. SECC. POLICIA DE CRUZEIRO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
CRUZEIRO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS,
BEBIDAS NAO ALCOOLICAS, CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS
BEBIDAS SOLUVEIS, MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS, JOGOS DE
REFEITORIO E COZINHA, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA

Descrição: JOGO DE PANELA, 05 PECAS - JOGO DE PANELA, DE ALUMINIO, REVESTIDAS
EM TEFLON NA PARTE INTERNA E EXTERNA, TAMPAS COM SAIDA DE VAPOR;
ALCAS E CABOS EM BAQUELITE ANTITERMICO, COM CAPACIDADE PARA 1,5 L,
1,8 L, 2,0 L E 3,0 L, COM 05 PECAS, COMPOSTO DE UMA FRIGIDEIRA, UM
FERVEDOR, DUAS PANEAS E UMA CAÇAROLA, EM EMBALAGEM APROPRIADA

Data: 19/08/2022 09:21

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 1802810000120220C00067

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

R\$ 126,90

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.655.332/0001-00 * VENCEDOR *	SUPREME COMERCIAL EIRELI	R\$ 126,90

[Handwritten Signature]

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 173,00



Órgão: PREFEITURA DE PRAIA GRANDE
 PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DIVERSOS DE COZINHA III
 Descrição: JOGO DE PANELA, 05 PECAS (COTA ATÉ 25% - LC 147/14) - JOGO DE PANELA, DE ALUMINIO, REVESTIDAS EM TEFLON NA PARTE INTERNA E EXTERNA, TAMPAS COM SAIDA DE VAPOR; ALCAS E CABOS EM BAQUELITE ANTITERMICO, COM CAPACIDADE PARA 1,5 L, 1,8 L, 2,0 L E 3,0 L, COM 05 PECAS, COMPOSTO DE UMA FRIGIDEIRA, UM FERVEDOR, DUAS PANEAS E UMA CACAROLA, EM EMBALAGEM APROPRIADA

Data: 13/06/2022 10:50
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: OC: 855800861002022000020
 Lote/Item: 1/8
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.bec.sp.gov.br
 Quantidade: 40
 Unidade: UNIDADE
 UF: SP

000039

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.940.579/0001-54 * VENCEDOR *	PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 173,00
11.975.701/0001-62	A MORAES EIRELI	R\$ 173,80
15.521.062/0001-16	WALDIR G. DA SILVA INDUSTRIAL	R\$ 214,00
01.080.347/0001-54	SIMAPI COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 230,00
22.247.619/0001-38	ART FLEX MERCANTIL COMERCIAL EIRELI	R\$ 290,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 156,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENITENCIARIA FEMININA SANT ANA
 SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
 São PAULO
 Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, ARTIGOS EM MATERIAIS POLIMERICOS E ASSEMBLADOS PARA LABORATORIO AMBIENTAL, MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS, JOGOS DE REFEITORIO E COZINHA
 Descrição: JOGO DE PANELA, 05 PECAS - JOGO DE PANELA, DE ALUMINIO, REVESTIDAS EM TEFLON NA PARTE INTERNA E EXTERNA, TAMPAS COM SAIDA DE VAPOR; ALCAS E CABOS EM BAQUELITE ANTITERMICO, COM CAPACIDADE PARA 1,5 L, 1,8 L, 2,0 L E 3,0 L, COM 05 PECAS, COMPOSTO DE UMA FRIGIDEIRA, UM FERVEDOR, DUAS PANEAS E UMA CACAROLA, EM EMBALAGEM APROPRIADA

Data: 06/05/2022 09:19
 Modalidade: Convite Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: OC: 3802410000120220C00026
 Lote/Item: 1/8
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.bec.sp.gov.br
 Quantidade: 1
 Unidade: UNIDADE
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.940.579/0001-54 * VENCEDOR *	PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 156,00
42.117.116/0001-55	WALCLE LOPES COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO	R\$ 179,10
34.464.135/0001-20	MARIA BERNADETE DE CAMPOS 01022343882	R\$ 189,98

Item 53: LÃ DE AÇO

Preço Estimado: R\$ 2,38 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,38

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	LÃ DE AÇO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE

Data: 26/10/2022 14:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para aquisições futuras de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS e MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, para atender as famílias em vulnerabilidade social, assistidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social de Goioerê - PR.

Descrição: Esponja limpeza - Esponja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Limpeza Geral
CatMat: 481018 - ESPONJA LIMPEZA

Identificação: NºPregão:1442022 / UASG:451481

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Pacote 60,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.191.505/0001-68 * VENCEDOR *	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,90
25.671.089/0001-01	C F ANTONELLI EIRELI	R\$ 1,96
06.092.588/0001-37	LUCIANE ULIANO TERTO	R\$ 2,08
23.580.712/0001-22	NTI TRANSPORTES INTELIGENTES LTDA	R\$ 2,09
43.639.143/0001-50	V.S. CAMOSSA E-COMMERCE LTDA	R\$ 2,19
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 2,25
36.298.258/0001-63	ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 2,30
11.081.390/0001-98	R V DE SOUZA	R\$ 2,40
32.362.306/0001-84	DISTRIMAIS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 2,44
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,11
45.693.344/0001-61	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 3,12
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,12

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,05

ins. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

Objeto: Aquisição de de material de limpeza para atender as necessidades da 4ª Região Militar..

Descrição: Esponja Limpeza - Esponja Limpeza Material: Lã De Aço Carbono , Espessura Mínima: 0,30 MM, Comprimento Mínimo: 90 MM, Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral , Abrasividade: Média , Largura Mínima: 40 MM, Características Adicionais: Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidação , Formato: Retangular

CatMat: 355906 - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL:LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO:RETANGULAR, ABRASIVIDADE:MÉDIA, APLICAÇÃO:UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO:90 MM, LARGURA MÍNIMA:40 MM, ESPESSURA MÍNIMA:0,30 MM

Data: 24/10/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160118

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.400

Unidade: Pacote 8,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,05
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 2,08
31.038.751/0001-20	EFQJ COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,16
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 2,44
27.471.471/0001-34	DISTRIBRAS ATACADISTA LTDA	R\$ 2,45
28.325.837/0001-44	C2S COMERCIO ATACADISTA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 9.999,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,20



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

5ª Brigada de Infantaria Blindada

5º Regimento de Carros de Combate

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e faxina para o 5º Regimento de Carros de Combate e 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada..

Descrição: Esponja limpeza - Esponja Limpeza Material: Lã Aço Inoxidável, Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral, Formato: Circular

CatMat: 433820 - ESPONJA LIMPEZA

Data: 24/10/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:160234

Lote/Item: /165

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 530

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.719.518/0001-07 * VENCEDOR *	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,20
30.683.680/0001-56	D.S COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS E ARTIGOS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 3,55
17.160.639/0001-37	MARIA FERNANDA DA GRACA HERTENSTEIN EIRELI	R\$ 3,90

Item 54: LIMPA ALUMINIO 500 ML CONCENTRADO

Preço Estimado: R\$ 3,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,41

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	LIMPA ALUMINIO 500 ML CONCENTRADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS

Data: 10/08/2022 10:00

Objeto: Sistema de Registro de Preços para eventuais futuras aquisições MATERIAL DE CONSUMO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Sistema de limpeza, manutencao de material belico portatil - Limpa alumínio de 500 ml, acondicionado em embalagem resistente e de perfeita vedação. Composição aquosa de surfactantes aniônicos e não iônicos com substâncias desoxidantes, com pH controlado. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega do pedido. Obs: O item a ser entregue é conforme a descrição no Termo de Referência.

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:926686

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.912.727/0001-55 * VENCEDOR *	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 3,44
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 3,44

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e material de copa e cozinha, tendo como finalidade atender as demandas da Polícia Civil do Estado de Rondônia..

Data: 28/03/2022 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:522022 / UASG:925373

Lote/Item: /59



Descrição: Removedor - Limpa alumínio, neutro, validade 24 meses, frasco com aproximadamente 500 ml.

CatMat: 150583 - REMOVEDOR

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: RO

000142

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.306.014/0001-48 * VENCEDOR *	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 3,04
43.253.746/0001-10	J A S DE MOURA	R\$ 3,11
34.308.216/0001-30	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,37
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 3,51
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REG.DE ENG.ARQ.E AGRON. DE GOIAS
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de produtos de higiene, limpeza, conservação e copa e cozinha da Autarquia visando atender as demandas de manutenção e uso na copa, banheiros e dependências da Sede do CREA-GO, provendo meios para que os serviços relacionados se desenvolvam de maneira padronizada, e por intermédio de controles centralizados no almoxarifado, de forma eficiente e econômica, atendendo as demandas para o exercício de 2022.
Descrição: Sabao Líquido - Limpa alumínio líquido, composição básica: tensoativo aniônico, sulfônico; conservante, abrasivos, corante e veículo; tipo líquido; com validade de 2 anos; acondicionado em frasco plástico, contendo 500 ml; embalado em caixa de papelão reforçado; laudo analítico do lote do produto e autorização funcionamento do fabricante ANVISA/MS.
CatMat: 102407 - SABAO LIQUIDO

Data: 16/03/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:62022 / UASG:389422
Lote/Item: 1/15
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 17/03/2022 14:39
Homologação: 23/03/2022 00:09
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.240.240/0001-21	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI	R\$ 3,76
01.390.674/0001-02 * VENCEDOR *	WF LICITACOES LTDA	R\$ 3,76

Item 55: LIMPA AZULUIJO SPRAY COM BACTERICIDA 500ML

Preço Estimado: R\$ 15,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,50

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	LIMPA AZULUIJO SPRAY COM BACTERICIDA 500ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, SOCIAL E AMBIENTAL VALE DO GUAPORE
Objeto: DESPESA EMPENHADA REFERENTE A MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS DE ALIMENTAÇÃO PARA ATENDER SEDE DO CIDESA VALE DO GUAPORE.
Data: 11/08/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços
SRP: NÃO
Identificação: 510618-7-005-2022
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A



Descrição: RODO DE ESPUMA - LIMPA AZULEJO, COM MANTA ABRASIVA, COM BASE DE PLASTICO RESISTENTE COM APROXIMADAMENTE 22 CM X 6 CM, ESPUMA MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 X 8 X 2 (ALTURA) CM, MANTA ABRASIVA COM APROXIMADAMENTE 0,5 CM, CABO DE MADEIRA REVESTIDA 1,2 M. - RODO DE ESPUMA - LIMPA AZULEJO, COM MANTA ABRASIVA, COM BASE DE PLASTICO RESISTENTE COM APROXIMADAMENTE 22 CM X 6 CM, ESPUMA MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 X 8 X 2 (ALTURA) CM, MANTA ABRASIVA COM APROXIMADAMENTE 0,5 CM, CABO DE MADEIRA REVESTIDA 1,2 M.

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: MT

000043

CNPJ Razão Social do Fornecedor
10.695.537/0001-77 C L SUPERMERCADO LTDA
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 14,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE COCALZINHO DE GOIÁS/GO
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS DE HIGIENE E LIMPEZA, DESTINADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
Descrição: Limpador de uso geral - Limpador de uso geral, limpeza pesada. 5 litros, ácido ufonico, nonil, fenol, etoquicilato, neutralizante, desengordurante, coadjuvantes, corante, fragancia, indicação limpa desengordura rapidamente sem esforço deixando um agradável cheirinho de limpeza e endicado para limpeza de pisos, cozinha, banheiro azulejos e superfícies lavável.

Data: 07/06/2022 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 42924
Lote/Item: 21/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 50
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.657.148/0001-00 * VENCEDOR *	LEANDRO PEREIRA DA SILVA	R\$ 14,50
41.397.873/0001-67	COOPERQUIMICA INDUSTRIAL LTDA	R\$ 14,79
42.600.732/0001-62	VIRTUE COMERCIO LTDA	R\$ 18,77
33.761.051/0001-95	JOSE CARLOS RAMOS DOS REIS 52467244172	R\$ 42,82
33.664.265/0001-43	LOJAS REAL EIRELI	R\$ 42,82

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 17,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE SORRISO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS EMBALAGENS PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL COPA COZINHA UTENSÍLIOS E OUTROS MATERIAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO PREVISO CONFORME TERMO DE REFERENCIA
Descrição: RODO DE ESPUMA - LIMPA AZULEJO, COM MANTA ABRASIVA, COM BASE DE PLASTICO RESISTENTE COM APROXIMADAMENTE 22 CM X 6 CM, ESPUMA MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 X 8 X 2 (ALTURA) CM, MANTA ABRASIVA COM APROXIMADAMENTE 0,5 CM, CABO DE MADEIRA REVESTIDA 1,2 M. - RODO DE ESPUMA - LIMPA AZULEJO, COM MANTA ABRASIVA, COM BASE DE PLASTICO RESISTENTE COM APROXIMADAMENTE 22 CM X 6 CM, ESPUMA MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 X 8 X 2 (ALTURA) CM, MANTA ABRASIVA COM APROXIMADAMENTE 0,5 CM, CABO DE MADEIRA REVESTIDA 1,2 M.

Data: 01/06/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços
SRP: NÃO
Identificação: 510792-7-007-2022
Lote/Item: 1/15
Ata: N/A
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ Razão Social do Fornecedor
01.020.470/0001-80 SUPERMERCADO IRMAOS MALDANER LTDA
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 17,00



Item 56: LIMPADOR MULTIUSO USO DE LIMPEZA GERAL, BIODEGRADAVEL

Preço Estimado: R\$ 7,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,80

Quantidade	Descrição
200 Pacotes	LIMPADOR MULTIUSO USO DE LIMPEZA GERAL, BIODEGRADAVEL

Observação
000144

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CUJUBIM - INPREC/RO

Data: 14/02/2022 08:30

Objeto: Aquisição de materiais de consumo tais como de copa e cozinha (Café, Açúcar, e outros) e de higiene e limpeza (álcool, desinfetante e outros), para atender as necessidades do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos Municipais de Cujubim INPREC, conforme especificações no presente Termo de Referência

Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA

SRP: NÃO

Identificação: 36616

Lote/Item: 11/1

Ata: Link Ata

Descrição: LIMPADOR DE USO EM GERAL - LIMPADOR DE USO EM GERAL, MULTIUSO, LÍQUIDO PERFUMADO 500 ML, LIMPADOR DE USO EM GERAL, MULTIUSO, LÍQUIDO PERFUMADO - CONTENDO TENSIOATIVOS E SAIS QUATERNÁRIO DE AMÔNIA COM PROPRIEDADES DESINFETANTES LIMPEZA E DESINFECÇÃO SIMULTÂNEAS. DILUIÇÃO DE 2 % A 40% CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: APARÊNCIA LÍQUIDO LIMPIDO COR VIOLETA, ODORE FLORAL, DENSIDADE 1,010 1,030 COMPOSIÇÃO: QUATERNÁRIO DE AMÔNIA, NONIFENOL, ETOXILADO, SEQUESTRANTE, CORANTES, ESSÊNCIA, CONSERVANTE, VEICULO. PRODUTO INDICADO PARA USO PROFISSIONAL. COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. NOTIFICADO PELA ANVISA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 (TRINTA) LITROS

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 12

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

19.634.357/0001-50

INOVACAO EIRELI ME

R\$ 7,80

* VENCEDOR *

Item 57: LUSTRA MOVEIS 500 ML

Preço Estimado: R\$ 9,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,21

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	LUSTRA MOVEIS 500 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 9,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 07/04/2022 10:00

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo (materiais de limpeza, higiene, copa, cozinha e segurança), mediante Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:6722021 / UASG:925373

Descrição: Balde Transporte Material - LUSTRA MÓVEIS: para brilho e proteção de móveis. Solução aquosa cremosa, perfumada para aplicação em móveis e superfícies lisas, aromas diversos, frasco plástico de 500 ml econômico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, composição química, número do lote, data de validade e número de identificação no ministério da saúde.

Lote/Item: 1/137

Ata: Link Ata

Adjudicação: 08/04/2022 09:33

Homologação: 30/05/2022 18:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 62162 - BALDE TRANSPORTE MATERIAL

Quantidade: 99

Unidade: Unidade

UF: RO

SB



CNPJ Razão Social do Fornecedor
05.252.941/0001-36 STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 9,21

000145

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 9,21

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo (materiais de limpeza, higiene, copa, cozinha e segurança), mediante Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.
Descrição: Balde Transporte Material - LUSTRA MÓVEIS: para brilho e proteção de móveis. Solução aquosa cremosa, perfumada para aplicação em móveis e superfícies lisas, aromas diversos, frasco plástico de 500 ml econômico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, composição química, número do lote, data de validade e número de identificação no ministério da saúde.
CatMat: 62162 - BALDE TRANSPORTE MATERIAL

Data: 07/04/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:6722021 / UASG:925373
Lote/Item: 10/1172
Ata: Link Ata
Adjudicação: 08/04/2022 09:38
Homologação: 07/07/2022 12:06
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
05.252.941/0001-36 STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI R\$ 9,21
* VENCEDOR *

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 9,21

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo (materiais de limpeza, higiene, copa, cozinha e segurança), mediante Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.
Descrição: Balde Transporte Material - LUSTRA MÓVEIS: para brilho e proteção de móveis. Solução aquosa cremosa, perfumada para aplicação em móveis e superfícies lisas, aromas diversos, frasco plástico de 500 ml econômico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, composição química, número do lote, data de validade e número de identificação no ministério da saúde.
CatMat: 62162 - BALDE TRANSPORTE MATERIAL

Data: 07/04/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:6722021 / UASG:925373
Lote/Item: 14/1628
Ata: Link Ata
Adjudicação: 08/04/2022 09:45
Homologação: 07/07/2022 12:19
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
05.252.941/0001-36 STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI R\$ 9,21
* VENCEDOR *

000145



Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	LIMPA VIDRO 500ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Objeto: Registro de Preços destinado à Aquisição de Material de Limpeza e Higiene para utilização nas unidades e setores da SMASH (DPSB - CRAS I ao VIII, CCI; DPSEMC - CREAS I ao III, Centro POP, Centro Dia do Idoso; DPSEAC - SAICA's I e II, Acolhimento POP, Acolhimento Temporário; DSAN - Cozinha Comunitária, Padaria e Banco de Alimentos; Sede (setores), Diretoria de Inclusão e Cidadania e setor de Habitação..

Descrição: Vassoura - Limpa Vidros C/Pulverizador de 500ml. Características: Com pulverizador. Composição mínima: lauril eter sulfato de sodio; nonil fenol etoxilado, álcool, eter glicolico, hidroxido de amonio, corante, perfume e água. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

CatMat: 151014 - VASSOURA

Data: 28/04/2022 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:352022 / UASG:988183
 Lote/Item: /40
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1.133
 Unidade: Unidade
 UF: SC

R\$ 5,64

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.655.478/0001-95 * VENCEDOR *	SEBOLD INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA	R\$ 5,64
85.101.731/0001-86	RARIDADE INDUSTRIA QUIMICA LTDA	R\$ 5,65
02.705.629/0001-87	BRIOJARAGUA COM PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA	R\$ 5,70
25.267.561/0001-82	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,00
29.829.415/0001-54	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 11,11
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 11,12
82.894.718/0001-33	JULIO CESAR RODRIGUES DELFES	R\$ 11,15
07.246.724/0001-69	DCOQUIMICA - COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	R\$ 11,15

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo (materiais de limpeza, higiene, copo, cozinha e segurança), mediante Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Balde transporte material - LIMPA VIDROS: líquido, limpa e dá brilho, incolor, frasco plástico com 500ml, embalagem plástica com sistema flip top ou gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, composição química, número do lote, data de validade e número de identificação no ministério da saúde. Prazo de validade de no mínimo 18 meses.

CatMat: 62162 - BALDE TRANSPORTE MATERIAL

Data: 07/04/2022 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:6722021 / UASG:925373
 Lote/Item: 1/126
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 08/04/2022 09:33
 Homologação: 30/05/2022 18:22
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 451
 Unidade: Unidade
 UF: RO

R\$ 8,08

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.252.941/0001-36 * VENCEDOR *	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 8,08



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA
 Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de Produtos de Limpeza..
 Descrição: Luva borracha - Luva Borracha Material: Látex Natural , Uso: Multiuso ,
 Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Palma Antiderrapante, Interior
 Liso E Talcado
 CatMat: 235791 - LUVA BORRACHA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:PEQUENO,
 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO E
 TALCADO, USO:MULTIUSO

Data: 24/10/2022 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:782022 / UASG:9987467
 Lote/Item: /4
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1.000
 Unidade: Par
 UF: PR

998148

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.362.306/0001-84 * VENCEDOR *	DISTRIMAS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 2,14
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 2,54
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,55
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 2,60
07.006.193/0001-37	LIMPFOR - COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 2,70
30.126.408/0001-75	H R CARLONE	R\$ 2,80
10.857.300/0001-26	CAROL COMERCIAL - EIRELI	R\$ 2,86
36.298.258/0001-63	ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 3,00
30.547.487/0001-98	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BOEING - EIRELI	R\$ 3,26
45.693.344/0001-61	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 3,73
27.479.901/0001-64	SAMUEL PASIM DO NASCIMENTO	R\$ 3,73

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 2,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sul
 5ª Região Militar
 5ª Brigada de Infantaria Blindada
 5º Regimento de Carros de Combate
 Objeto: Aquisição de materiais de expediente e faxina para o 5º Regimento de Carros de Combate e 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada..
 Descrição: Luva Borracha - Luva Borracha Material: Látex Natural , Uso: Doméstico , Cor: Verde , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Aveludada Internamente E Antiderrapante
 CatMat: 225726 - LUVA BORRACHA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:MÉDIO, COR:VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO:DOMÉSTICO

Data: 24/10/2022 08:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:160234
 Lote/Item: /178
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1.000
 Unidade: Par
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.607.510/0001-09 * VENCEDOR *	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,50
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 2,55
38.007.305/0001-06	KING PLAST EMBALAGENS LTDA	R\$ 2,90
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 3,00
28.362.472/0001-03	D NEULS MIOTTO TRANSPORTES EIRELI	R\$ 3,15
19.367.167/0001-13	COMERCIAL TARGET DE EPI E EPC LTDA	R\$ 3,19
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 4,41

JP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 4,46
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 4,46

000149

Item 60: LAMPADA DE LED DE 9W

Preço Estimado: R\$ 8,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,93

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	LAMPADA DE LED DE 9W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 11,68
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE Data: 21/10/2022 09:00
 Objeto: Aquisição de materiais elétricos, Lâmpadas de LED, Cabo Flexível, Mangueira de LED, Interruptores e acessórios elétricos e Mão de obra de elétrica predial. Modalidade: Pregão Eletrônico
 Descrição: Prestação de Serviços de Eletricista - LÂMPADA LED TUBULAR T8 9W-100/240V COM SELO INMETRO/PROCEL SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:992022 / UASG:987417
Lote/Item: /8
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.048.349/0001-54 * VENCEDOR *	MARSANGO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 11,68
15.332.845/0002-32	DOUGLAS POSSAN EIRELI	R\$ 11,87
33.935.894/0001-60	CORREA COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 12,00
37.934.771/0001-66	ENGESELC SOLUCOES EM ENGENHARIA ELETRICA LTDA	R\$ 12,83
11.002.547/0001-79	CELSE DACHERI - ELETRICA	R\$ 13,00
24.515.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 18,33
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 23,91

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 10,00
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG Data: 10/10/2022 10:30
 Objeto: Aquisição de material elétrico para manutenção das unidades das secretarias municipais. Modalidade: Pregão Eletrônico
 Descrição: Classificação de produto (material) - LÂMPADA DE LED TUBULAR T8 60CMPotência: 9W-Temperatura de cor: Branca fria (6500K)-Base Tipo: G13-Tensão: 100-240V-Grau de Proteção: IP20 SRP: SIM
Identificação: NºPregão:612022 / UASG:985385
Lote/Item: /282
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 70
Unidade: UNIDADE
UF: MG

JAL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.327.884/0001-29	HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO * VENCEDOR *	R\$ 10,00
22.745.664/0001-12	FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 10,49
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 17,38
04.184.646/0001-27	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 17,40
22.902.202/0001-61	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 18,15

000250

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AEREA DE RECIFE

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de consumo para manutenção de infraestrutura em geral, para atender às demandas da BASE AEREA DE RECIFE (BARF)..

Descrição: LÂMPADA LED - LAMPADA LED 9W BULBO LUZ BRANCA FRIA 6500K OU MAIS GARANTIA MÍNIMA 12 MESES

CatMat: 441130 - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL: 9 W, TIPO BASE: E-27, FLUXO LUMINOSO: MÍN. 800 LM, TIPO BULBO: LEITOSO, TEMPERATURA DE COR: 6500 K

Data: 13/07/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:332022 / UASG:120632
Lote/Item: /241
Ata: LinkAta
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000
Unidade: UNIDADE 0,00
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 5,12
45.314.684/0001-34	LBL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS, ELETRONICOS E MAQUINARIOS LTDA	R\$ 5,40
31.506.621/0001-75	VDR AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 5,59
46.556.218/0001-03	MARLIANNE PINHEIRO ARAUJO 04894532441	R\$ 5,90
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA	R\$ 5,90
30.554.667/0001-05	GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,91
10.473.681/0001-69	JIT SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 6,00
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 7,95
19.299.794/0001-64	CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 9,74
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 9,99
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,99
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 15,00
19.743.431/0001-76	LP INOVACAO E SOLUCOES LTDA	R\$ 20,00

Item 61: LIXEIRA PARA PIA COM 5 LITROS

Preço Estimado: R\$ 7,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,22

Quantidade	Descrição	Observação
900 Caixas	LIXEIRA PARA PIA COM 5 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL

[Assinatura]

Data: 08/06/2022 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO



Objeto: OBJETO: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de Material de Limpeza, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I).

SRP: SIM
Identificação: 42874
Lote/Item: 28/28
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [licita.gov.br](#)
Quantidade: 95
Unidade: Und.
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.669.166/0001-10 * VENCEDOR *	BARBOSA DUARTE E CIA LTDA	R\$ 7,22
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 7,80
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 15,00

Item 62: MANGUEIRA DE JARDINAGEM COM 50 METROS

Preço Estimado: R\$ 56,0 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 56,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,01

Quantidade	Descrição	Observação
900 Litros	MANGUEIRA DE JARDINAGEM COM 50 METROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 R\$ 53,04

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Industria de material Belico do Brasil/FPV/SP
Objeto: Aquisição de materiais para atender as necessidades da Seção de Materiais nas manutenções e reparos civis das áreas produtivas.
Descrição: Mangueira jardim - Mangueira Jardim Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Uso: Jardinagem E Limpeza , Comprimento: 30 M, Cor: Cristal , Diâmetro: 5/16 POL, Espessura: 2 M
CatMat: 447421 - MANGUEIRA JARDIM

Data: 17/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:562022 / UASG:168004
Lote/Item: /31
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](#)
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.262.411/0001-03 * VENCEDOR *	ARGOS LTDA	R\$ 53,04
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 68,30
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 89,88

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 R\$ 65,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
50º Batalhão de Infantaria de Selva
Objeto: Aquisição de material de limpeza.
Descrição: Mangueira Jardim - Material: Borracha Reforçada, Uso: Jardinagem E Limpeza, Cor: Preta, Diâmetro: 1/2 POL, Espessura: 2 MM, Características Adicionais: 300 Psi, Pressão Máxima: 6 BAR,

Data: 06/09/2022 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:42022 / UASG:160103
Lote/Item: /53
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](#)



CNPJ	Razão Social do Fornecedor
40.382.811/0001-19	LIMA COSTA EMPREENDIMENTOS EIRELI
* VENCEDOR *	
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA

Valor da Proposta Final
 R\$ 65,00
 R\$ 65,08

000052

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 50,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Leste
 1ª Divisão de Exército
 COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE
 32º BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE

Data: 05/09/2022 10:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:192022 / UASG:160247
 Lote/Item: /161
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 100
 Unidade: Unidade
 UF: RJ

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de manutenção de bens imóveis, elétrico e eletrônico, proteção e segurança e ferramentas, visando atender necessidades do Pelotão de Obras do 32º Batalhão de Infantaria Leve de Montanha (32º BIL Mth).

Descrição: Mangueira Jardim - Mangueira Jardim Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Uso: Jardinagem E Limpeza, Comprimento: 30 M, Cor: Cristal, Diâmetro: 5/16 POL, Espessura: 2 M

CatMat: 447421 - MANGUEIRA JARDIM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 50,00
* VENCEDOR *		
17.308.611/0001-02	MUTARE DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI	R\$ 61,96
38.485.259/0001-42	MAKTUB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 64,43
33.345.691/0001-14	LIMPDESC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 76,97
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 87,78
46.367.384/0001-86	POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 95,00
44.765.439/0001-80	VIVIANE SANTOS LACERDA PONTELLO 98958330678	R\$ 108,00
40.282.282/0001-81	BIG CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 118,50

Item 63: ODORIZADOR DE AMBIENTES

Preço Estimado: R\$ 8,79 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,79 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,79

Quantidade	Descrição	Observação
900 Frascos	ODORIZADOR DE AMBIENTES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 7,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando futuras e eventuais aquisições de Material de Higiene e Limpeza e Restante de Copa e Cozinha para uso nos trabalhos de diversos Departamentos da administração. Os produtos deverão ser entregues de forma parcelada, de acordo com as necessidades da contratante, por um período de 12 meses a contar da assinatura da Ata..

Data: 30/09/2022 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:222022 / UASG:987993
 Lote/Item: /97
 Ata: Link Ata

[Handwritten Signature]

Descrição: Refil odorizador de ambientes - Refil Odorizador De Ambientes Apresentação: Aerosol , Fragrância: Ares De Verão , Capacidade De Spray: 300 ML, Aplicação: Aparelho Odorizador

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 412

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 291347 - REFIL ODORIZADOR DE AMBIENTES, APRESENTAÇÃO:AEROSOL, FRAGRÂNCIA:ARES DE VERÃO, CAPACIDADE DE SPRAY:300 ML, APLICAÇÃO:APARELHO ODORIZADOR

000153

Valor da Proposta Final

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.607.510/0001-09 * VENCEDOR *	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,40
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 7,60
16.827.414/0001-29	CARDOSO & GELLER LTDA	R\$ 8,30
07.006.193/0001-37	LIMPFOR - COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 8,41
05.951.982/0001-10	SOLLENE - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 8,60
36.298.258/0001-63	ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 9,82
32.362.306/0001-84	DISTRIMAI S INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 9,99
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 12,10
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 9,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO MILITAR DO ESTADO DE TOCANTINS

Data: 27/09/2022 08:30

Objeto: Aquisição de material de expediente e material de limpeza.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Refil Odorizador De Ambientes - Refil Odorizador De Ambientes Aplicação:

SRP: NÃO

Aparelho Odorizador , Fragrância: Ares De Verão , Capacidade De Spray: 300 ML, Apresentação: Aerosol

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:928909

Lote/Item: /149

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.460.274/0001-17 * VENCEDOR *	PRAPEL COMERCIO DE PAPEL EIRELI	R\$ 9,98
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 14,98
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARA

Data: 23/09/2022 11:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de produtos de limpeza, higienização e descartáveis, objetivando atender as necessidades da Câmara Municipal de Santa Maria do Pará/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Refil odorizador de ambientes - Refil Odorizador De Ambientes Apresentação: Aerosol , Capacidade De Spray: 250 ML, Aplicação: Aparelho Odorizador

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:929525

Lote/Item: /23

Ata: Link Ata

CatMat: 422204 - REFIL ODORIZADOR DE AMBIENTES

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.300.132/0001-92 * VENCEDOR *	P C DE SOUZA ARAUJO EIRELI	R\$ 9,00
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 9,32
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 9,78
41.288.529/0001-30	R P S DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 17,00

06/05/22

Item 64: PA PARA LIXO EM PLASTICO CABO LONGO

Preço Estimado: R\$ 7,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,95

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	PA PARA LIXO EM PLASTICO CABO LONGO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MARANHÃO - AGED/MA
 Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de material de limpeza, a fim de atender as demandas da Sede e das Unidades Regionais da Agência Estadual de Defesa Agropecuária do Maranhão-AGED-MA.
 Descrição: Lixeira - Pá para lixo - Material: Da pá de lixo: Plástico; Altura: 60 cm, cabo de madeira Tipo: coletora
 CatMat: 93904 - RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA)

Data: 09/05/2022 08:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:456890
 Lote/Item: /12
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 19/05/2022 14:17
 Homologação: 10/06/2022 14:27
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 90
 Unidade: Unidade
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.194.606/0001-20 * VENCEDOR *	E S AMORIM	R\$ 8,00
42.458.725/0001-78	ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 9,50
01.501.826/0001-05	VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,99
20.628.085/0001-64	MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00
45.249.840/0001-20	PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 18,07
26.374.448/0001-69	ARCO YRIS COMERCIO EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 8,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
 Objeto: Futura e eventual aquisição de material de consumo (Material de limpeza).
 Descrição: Desincrostante - PÁ PARA LIXO. Em plástico resistente 24x16, 5x7 com Cabo curto
 CatMat: 128511 - DESENCROSTANTE

Data: 14/03/2022 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:452286
 Lote/Item: /32
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 31/03/2022 09:51
 Homologação: 04/04/2022 13:30
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 65
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
18.604.271/0001-11 * VENCEDOR *	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO
11.110.685/0001-45	ANDRADE & DEZANI LTDA
10.497.302/0001-70	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Valor da Proposta Final
R\$ 8,10
000855
R\$ 8,16
R\$ 8,16

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 7,76

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL
Objeto: Registro de preços visando a futura e eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis para o município de Nova Esperança do Sul, RS.
Descrição: Pá - PÁ PARA LIXO, EM METAL DE ALTA RESISTÊNCIA, TAMANHO 18 CM X 20CM, CABO DE 60CM COM REVESTIMENTO EM PLÁSTICO RESISTENTE
CatMat: 75957 - PA
Data: 19/01/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:262021 / UASG:997381
Lote/Item: /52
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 07/02/2022 14:38
Homologação: 18/02/2022 14:11
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.874.152/0001-19 * VENCEDOR *	M.MARTINS DOS SANTOS-DISTRIBUIDORA	R\$ 7,76
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,00
07.566.796/0001-93	BR MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 8,05
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 8,35
27.403.752/0001-50	KAPRICH0 DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 11,68
34.674.089/0001-93	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 17,65
19.380.564/0001-25	GUERRA & MINUZZI LTDA	R\$ 17,65
94.643.830/0001-80	VALDERI J CONTERATO GIACOMELLI	R\$ 17,65
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 1 000,00

Item 65: PANO DE COPA EM TECIDO FELPUDO

Preço Estimado: R\$ 5,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,30

Quantidade	Descrição	Observação
250 Pacotes	PANO DE COPA EM TECIDO FELPUDO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 5,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Data: 17/02/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192022 / UASG:980005



Relatório gerado no dia 29/11/2022 11:08:08 (IP: 138.219.112.116)
Código Validação: LRT0OCjxrzMLK6rUImNOWYst6alzzYLOCGRI3W1XYqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LRT0OCjxrzMLK6rUImNOWYst6alzzYLOCGRI3W1XYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de consumo (tecidos, pano de copa, traveseiro, toalha de banho/rosto, cobertor, malha, agulha, elástico, linha para costura e outros), visando atender as necessidades do Hospital Municipal Claudionor Couto Roriz.

Descrição: Lenco de tecido - PANO DE COPA FELPUDO ESTAMPADO 100% ALGODÃO TAMANHO 0,45X0,70 CM EM 1º QUALIDADE.UNIDADE DE FORNECIMENTO: METRO

CatMat: 4049 - LENCO DE TECIDO

Lote/Item: /18
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 25/02/2022 12:41
 Homologação: 15/03/2022 18:34
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 600
 Unidade: Unidade
 UF: RO

000056

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.844.636/0001-39 * VENCEDOR *	ELO TEXTIL LTDA	R\$ 5,00
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 7,78
35.335.996/0001-70	C. OLIVEIRA PINTO JUNIOR LTDA	R\$ 7,80
01.060.256/0001-57	L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,00
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,25
23.924.437/0001-17	ALIANCA TECIDOS E CONFECOES LTDA	R\$ 8,30
58.062.951/0001-75	CONFECOES GIGANTEX LTDA	R\$ 8,30
02.507.452/0001-90	SC -BRINDES LTDA	R\$ 8,30
18.385.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 8,30
04.707.044/0001-07	M J HAMUCHE - EVENTOS	R\$ 12,10
02.812.282/0001-57	KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO EIRELI	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 4,89

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA
 Objeto: Registro de preço para futura eventual aquisição de materiais de descartáveis, copa e cozinha objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Aurora do Para e suas Secretarias de Aurora do Pará - PA.

Descrição: Porta-Copo - PANO DE PRATO
 CatMat: 66419 - PORTA - COPO

Data: 14/12/2021 08:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:452021 / UASG:980389
 Lote/Item: /54
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 15/12/2021 11:45
 Homologação: 16/12/2021 11:12
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 8.920
 Unidade: Unidade
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.580.769/0001-99 * VENCEDOR *	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 4,89
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 4,93
27.363.204/0001-43	J G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 5,00
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 5,33
10.600.471/0001-94	M. J. DE AGUIAR MELO	R\$ 5,33
37.251.510/0001-41	SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 5,00
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 6,00

(Handwritten signature)



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 6,00

Órgão: MUNICÍPIO DE AJURICABA

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para as diversas Secretarias

Descrição: Pano de copa liso, 100% algodão, branco, tamanho 70cm x 90cm. - Pano de copa liso, 100% algodão, branco, tamanho 70cm x 90cm.

Data: 16/11/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

SRP: NÃO

Identificação: 0170/2022

Lote/Item: 18/1

Ata: Link Ata

Homologação: 16/11/2022 17:08

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.413.282/0001-97 * VENCEDOR *	DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,00
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 6,09
04.415.316/0001-03	GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 6,49
36.047.635/0001-91	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 6,68
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 6,75
00.112.092/0001-00	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS EIRELI	R\$ 9,26
12.327.551/0001-43	MERCADO UNIAO AJURICABA LTDA	R\$ 13,90
44.639.579/0001-02	OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 13,99
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO	R\$ 13,99
29.755.673/0001-33	KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 13,99
35.581.117/0001-90	EREGOLD COMERCIO DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,99
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 13,99
19.885.795/0001-90	LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS	R\$ 13,99
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 13,99

Item 66. PANO DE LIMPEZA SUPER ABSORVENTE EM TECIDO

Preço Estimado: R\$ 4,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,89

Quantidade	Descrição	Observação
250 Pacotes	PANO DE LIMPEZA SUPER ABSORVENTE EM TECIDO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 4,26

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ

Objeto: Constitui objeto da presente licitação da futura aquisição de materiais de Limpeza da Indústria de Material Bélico do Brasil – Filial Fábrica da Estrela. As especificações, quantitativos e condições do Termo de Referência – Anexo "A"- parte integrante deste Edital.

Descrição: Pano Limpeza - Pano Limpeza Material: Algodão Cru , Comprimento: 85 CM, Largura: 60 CM, Características Adicionais: Chão , Tipo: Saco

CatMat: 357462 - PANO LIMPEZA

Data: 26/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:562022 / UASG:168008

Lote/Item: /12

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.260

Unidade: Unidade

UF: RJ



Relatório gerado no dia 29/11/2022 11:08:08 (IP: 138.219.112.116)
Código Validação: LRT0OCjrxzMLK6rUImNOWYYst6alzzYL0CGRI3W1XYqHU8nPtm6WA%3d%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LRT0OCjrxzMLK6rUImNOWYYst6alzzYL0CGRI3W1XYqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.932.323/0001-41 * VENCEDOR *	SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,26
31.957.234/0001-55	LIMP DESC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EM GERAL EIRELI	R\$ 5,15
35.951.011/0001-31	C J M UTILIDADES LTDA	R\$ 5,15
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 5,20

000458

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 6,36

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Leste
 1ª Divisão de Exército
 COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE
 56º Batalhão de Infantaria

Objeto: Eventual aquisição de material de limpeza e expediente.

Descrição: Pano limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Tipo: Toalha ,
 Características Adicionais: Chão

CatMat: 481028 - PANO LIMPEZA

Data: 20/10/2022 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: Nº Pregão: 32022 / UASG: 160236
 Lote/Item: /29
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 75
 Unidade: Unidade
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.324.022/0001-93 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCANA LTDA	R\$ 6,36
39.702.519/0001-57	A.F.M.F DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS UNIPESSOAL LTDA	R\$ 11,87
29.831.942/0001-01	DANIEL JUNIO FERREIRA 01286636698	R\$ 11,99
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 12,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 4,05

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade do Amazonas

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de consumo (materiais de Expediente e didáticos) para atender as necessidades dos setores administrativos e laboratórios didáticos do Instituto de Ciências Sociais, Educação e Zootecnia – ICSEZ, conforme condições..

Descrição: Pano limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Tipo: Toalha ,
 Características Adicionais: Chão

CatMat: 481028 - PANO LIMPEZA

Data: 14/10/2022 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: Nº Pregão: 4032022 / UASG: 154039
 Lote/Item: /87
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 100
 Unidade: Unidade
 UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.722.924/0001-01 * VENCEDOR *	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 4,05
45.118.371/0001-00	BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACCES LTDA	R\$ 9,99
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 10,00

000458



Item 67: PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, ALGODÃO CRU 60X80CM ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE.

Preço Estimado: R\$ 4,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,45

Quantidade

Descrição

Observação

350 Galões

PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, ALGODÃO CRU 60X80CM ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE.

000259

R\$ 2,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE DUQUE DE CAXIAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO PARA USO NO HOSPITAL MUNICIPALIZADO ADÃO PEREIRA NUNES, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência anexo I, parte integrante e inseparável deste edital, independentemente de transcrição, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE..

Descrição: Locação de materiais permanentes - Pano de chão, alvejado, branco, para limpeza em geral, medindo 45cm x 70cm.

CatSer: 4413 - LOCACAO DE MATERIAIS PERMANENTES

Data: 07/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:392022 / UASG:985833

Lote/Item: /60

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20.900

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,00
* VENCEDOR *		
45.822.500/0001-47	ZOOM COMERCIAL SUDESTE LTDA	R\$ 2,04
44.649.512/0001-69	DARLAN ROSSIOLI 03044525055	R\$ 2,72
09.102.265/0001-75	AJURDY DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 2,74
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 4,17

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 5,50

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA.

Descrição: Pano limpeza - PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO TIPO COBERTORpano limpeza, material 85% algodão, comprimento 90 cm, largura 42 cm.

CatMat: 137057 - PANO PARA LIMPEZA

Data: 07/06/2022 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:612022 / UASG:453187

Lote/Item: /145

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.110

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.526.830/0001-40	RNDOMIX EMBALAGENS LTDA	R\$ 5,50
* VENCEDOR *		
37.912.727/0001-55	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 5,87
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,80
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 10,12
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 10,13
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 10,13

Handwritten signature



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia
 Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA.
 Descrição: Pano limpeza - PANO DE CHÃO ALVEJADO BRANCO: Pano para limpeza de chão tipo saco, alvejado, com dimensões aproximadas de 40 x 70 cm, Gramatura 4 batidas; cor branca; composição: 100% algodão.
 CatMat: 137057 - PANO PARA LIMPEZA

Data: 07/06/2022 09:10
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:612022 / UASG:453187
 Lote/Item: /172
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 11
 Unidade: Unidade
 UF: RO

000160

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.912.727/0001-55 * VENCEDOR *	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 5,85
24.584.199/0001-00	BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 5,94
34.626.830/0001-40	RONDONIX EMBALAGENS LTDA	R\$ 6,00
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 10,98

Item 68: PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL DE 7 LITROS
 Preço Estimado: R\$ 230,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 230,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 230,90

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL DE 7 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 236,35

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 Superintendência Estadual de Compras e Licitações
 Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo (materiais de limpeza, higiene, copa, cozinha e segurança), mediante Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.
 Descrição: Balde Transporte Material - PANELA DE PRESSÃO - 15 LITROS: linha industrial, fabricada em alumínio 100% puro, polido e reforçado. Com alças e cabo lateral, capacidade 15 litros, tampa com fechamento externo, possuindo sistema especial de segurança e válvula reguladora de pressão. Produto devidamente identificado e registrado no INMETRO.
 CatMat: 62162 - BALDE TRANSPORTE MATERIAL

Data: 07/04/2022 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:6722021 / UASG:925373
 Lote/Item: 1/154
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 08/04/2022 09:34
 Homologação: 30/05/2022 18:23
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 15
 Unidade: Unidade
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.252.941/0001-36 * VENCEDOR *	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 236,35

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 236,35

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 07/04/2022 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo (materiais de limpeza, higiene, copa, cozinha e segurança), mediante Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: Balde Transporte Material - PANELA DE PRESSÃO - 15 LITROS: linha industrial, fabricada em alumínio 100% puro, polido e reforçado. Com alças e cabo lateral, capacidade 15 litros, tampa com fechamento externo, possuindo sistema especial de segurança e válvula reguladora de pressão. Produto devidamente identificado e registrado no INMETRO.

CatMat: 62162 - BALDE TRANSPORTE MATERIAL

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:6722021 / UASG:925373

Lote/Item: 11/1345

Ata: Link Ata

Adjudicação: 08/04/2022 09:00

Homologação: 07/07/2022 12:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI
* VENCEDOR *	

Valor da Proposta Final

R\$ 236,35

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 219,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 21/03/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de utensílios de copa e cozinha, objetivando atender as necessidades da prefeitura e demais secretarias do município de São Domingos do Capim/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Jogo de utensílio de cozinha - PANELA DE PRESSAO 12L Especificação: EM ALUMÍNIO 12 LITROS: ALTURA: 38,00 CM. LARGURA: 34,50 CM.

Identificação: NºPregão:162022 / UASG:980543

Lote/Item: /151

PROFUNDIDADE: 44,00 CM. ESPESSURA: 3,5 MM. DIÂMETRO: 29,60 CM PESO

Ata: Link Ata

(KG): 4,285. TOLERÂNCIA: +/- 10%. FABRICADA EM ALUMÍNIO 100% PURO,

Adjudicação: 13/04/2022 17:38

POLIDO, LINHA INDUSTRIAL. COM ALÇAS OU COM ALÇA E CABO LATERAIS,

Homologação: 22/04/2022 11:38

ANATÔMICOS, ATÓXICOS E ANTITÉRMICOS. COM VÁLVULAS E SISTEMA DE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

SEGURANÇA: VÁLVULA DE TRABALHO (ALÍVIO DE PRESSÃO), COM

Quantidade: 10

FERRAMENTA PARA LIMPEZA VÁLVULA DE SEGURANÇA REPETITIVA, EM

Unidade: Unidade

SILICONE (QUE NÃO RESSECA) VÁLVULA DE TRAVAMENTO QUE NÃO PERMITA

UF: PA

ABERTURA DA PANELA CASO HAJA PRESSÃO LOCALIZADA NO CABO DA

TAMPA COM PINO DE ALÍVIO

CatMat: 28525 - JOGO DE UTENSILIO DE COZINHA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.627.186/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 219,99
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 219,99
* VENCEDOR *		
06.946.002/0001-54	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 230,00
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 985,24
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 985,25

Item 69: PAPEL FILME PVC ALTA QUALIDADE PARA EMBALAGENS MEDINDO 30CM X 4,5CM

Preço Estimado: R\$ 6,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,51

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	PAPEL FILME PVC ALTA QUALIDADE PARA EMBALAGENS MEDINDO 30CM X 4,5CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 7,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

Data: 17/10/2022 09:00



Relatório gerado no dia 29/11/2022 11:08:08 (IP: 138.219.112.116)

Código Validação: LRT0OCjxrzMLK6rUImNOWYYst6alzZYL0CGRI3W1XYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LRT0OCjxrzMLK6rUImNOWYYst6alzZYL0CGRI3W1XYqHU8nPtm6WA%253d%253d

Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de material de higiene, limpeza, copa e cozinha e descartáveis para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos..

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:142022 / UASG:980611
Lote/Item: /31
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: PA

000062

Descrição: Papel filme - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Comprimento: 1.000 M, Largura: 40 CM, Apresentação: Rolo,
CatMat: 431101 - PAPEL FILME, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO:1.000 M, LARGURA:40 CM, APRESENTAÇÃO:ROLO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.621.750/0001-02 * VENCEDOR *	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 7,40
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	R\$ 7,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 4,25

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Objeto: Aquisição de materiais de copa, cozinha, higiene e limpeza.
Descrição: Papel filme - Papel Filme Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Comprimento: 30 M, Largura: 30 C
CatMat: 421336 - PAPEL FILME

Data: 07/10/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:1092022 / UASG:987823
Lote/Item: /58
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.943.233/0001-00 * VENCEDOR *	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 4,25
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,94
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,95
11.412.547/0001-10	COMERCIAL MAB ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,00
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 5,04
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,55
22.346.231/0001-94	ROSELANE NIEDZIELSKI CAYE 08466567950	R\$ 5,62
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 5,97
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 7,20
47.729.996/0001-34	ZOOM COMERCIAL SAO PAULO LTDA	R\$ 7,31
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 7,32
07.634.816/0001-16	PAPELARIA SAC BENTO LTDA	R\$ 7,32
35.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 7,32
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 7,32

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 7,89

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL

CSA

Data: 30/09/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Ata de Registro de Preços para Fornecimento de MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E DESCARTÁVEIS, destinados as secretarias e órgãos deste Município, nas quantidades e especificações constantes neste Termo de Referência.

Descrição: Papel alumínio - Material: Alumínio, Largura: 151 MM, Apresentação: Bobina, Espessura: 0,138 MICRA, Características Adicionais: Alumínio 45 Micra/Filme Opa 25 Micra/Filme Pvc60, Aplicação: Embalagem De Medicamentos, Gramatura: 237,30 MICRA,

CatMat: 479711 - PAPEL ALUMÍNIO

SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:342022 / UASG:982841
Lote/Item: /41
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 350
Unidade: Unidade
UF: AL

000063

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.602.654/0001-83 * VENCEDOR *	C.F. CONFIANÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,89
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 10,71
30.415.366/0001-92	VSB ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 11,20

Item 70: PAPEL FILME PVC ALTA QUALIDADE PARA EMBALAGENS MEDINDO 30CM X 7,5CM

Preço Estimado: R\$ 11,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,48

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	PAPEL FILME PVC ALTA QUALIDADE PARA EMBALAGENS MEDINDO 30CM X 7,5CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 14,16

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ
Objeto: Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização.
Descrição: Papel filme - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Comprimento: 100 M, Largura: 28 CM, Apresentação: Rolo, Aplicação: Uso Odontológico,
CatMat: 270050 - PAPEL FILME
Data: 26/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:622022 / UASG:154069
Lote/Item: /14
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Rolo 100,00 M
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.713.852/0001-00 * VENCEDOR *	RF COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 14,16
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 21,34
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 22,42
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 27,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 7,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI
Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de material de higiene, limpeza, copa e cozinha e descartáveis para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos.
Descrição: Papel filme - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Comprimento: 1.000 M, Largura: 40 CM, Apresentação: Rolo,
Data: 17/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:980511
Lote/Item: /31
Ata: [Link Ata](#)



CatMat: 431101 - PAPEL FILME, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA,
COMPRIMENTO:1.000 M, LARGURA:40 CM, APRESENTAÇÃO:ROLO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ Razão Social do Fornecedor

05.621.750/0001-02 E B LADISLAU & CIA LTDA

* VENCEDOR *

34.714.441/0001-77 R DOS SANTOS NOGUEIRA

Valor da Proposta Final

R\$ 7,40

R\$ 7,49

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 12,87

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

14 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o Setor de Aprovisionamento do Regimento

Descrição: PAPEL FILME - PAPEL FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 700 M, LARGURA 40 CM, APRESENTAÇÃO BOBINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE

CatMat: 415289 - PAPEL FILME, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO:700 M, LARGURA:40 CM, APRESENTAÇÃO:BOBINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRANSPARENTE

Data: 01/10/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 164/2022 / UASG: 160460

Lote/Item: 16/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Caixa 1,00 UN

UF: SC

CNPJ Razão Social do Fornecedor

12.144.365/0001-79 A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI

* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

R\$ 12,87

Item 71: PAPEL HIGIENICO DUPLA FACE DE LUXE EXTRA MACIO PICOTADO, PACOTE COM 4 ROLOS, FARDO COM 60 PACOTES DE 04 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 5,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,67

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	PAPEL HIGIENICO DUPLA FACE DE LUXE EXTRA MACIO PICOTADO, PACOTE COM 4 ROLOS, FARDO COM 60 PACOTES DE 04 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 7,65

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de Produtos de Limpeza..

Descrição: Toalha de papel - Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 2 Dobras , Comprimento: 21,50 CM, Largura: 24 A 25 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Interfolhada , Aplicação: Higiene Pessoal

CatMat: 481231 - TOALHA DE PAPEL

Data: 24/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:782022 / UASG:987467

Lote/Item: /57

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Fardo 1000,00 FL

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 7,65
* VENCEDOR *		
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 7,70
38.007.305/0001-06	KING PLAST EMBALAGENS LTDA	R\$ 8,30
10.867.300/0001-26	CAROL COMERCIAL - EIRELI	R\$ 9,39
45.593.344/0001-61	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 9,80
37.885.137/0001-80	AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,46
16.579.174/0001-90	ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 11,90
36.298.258/0001-63	ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 12,50
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 12,90

000065

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sul
 5ª Região Militar
 5ª Brigada de Infantaria Blindada
 5º Regimento de Carros de Combate

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e faxina para o 5º Regimento de Carros de Combate e 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada..

Descrição: Papel Higiênico - Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Comprimento: 30 M, Largura: 10 CM, Tipo: Picotado , Quantidade Folhas: Dupla , Cor: Branca , Características Adicionais: Extra Macio E Sem Perfume

CatMat: 301139 - PAPEL HIGIÊNICO

Data: 24/10/2022 08:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:252022 / UASG:160234
 Lote/Item: /188
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1.700
 Unidade: Pacote 4,00 UN
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.549.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 4,10
* VENCEDOR *		
11.412.547/0001-10	COMERCIAL MAB ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,15
38.007.305/0001-06	KING PLAST EMBALAGENS LTDA	R\$ 4,25
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,25
23.580.712/0001-22	NTI TRANSPORTES INTELIGENTES LTDA	R\$ 4,58
33.144.913/0001-30	IJF COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA, PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PROFISSIONAL EIRELI	R\$ 5,69

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sul
 5ª Região Militar
 5ª Brigada de Infantaria Blindada
 5º Regimento de Carros de Combate

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e faxina para o 5º Regimento de Carros de Combate e 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada..

Descrição: Papel Higiênico - Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Comprimento: 300 M, Cor: Branca , Largura: 10 CM, Características Adicionais: Não Aplicável , Quantidade Folhas: Simples

CatMat: 233648 - PAPEL HIGIÊNICO

Data: 24/10/2022 08:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:252022 / UASG:160234
 Lote/Item: /189
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 200
 Unidade: Rolo 300,00 M
 UF: PR

JAB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.412.547/0001-10 * VENCEDOR *	COMERCIAL MAB ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,25
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 5,30
23.580.712/0001-22	NTI TRANSPORTES INTELIGENTES LTDA	R\$ 5,99

000036

Item 72: PAPEL TOALHA DUPLA FACE, PICOTADO EXTRA MACIO

Preço Estimado: R\$ 1,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,29 Média dos Preços Oblidos: R\$ 4,29

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	PAPEL TOALHA DUPLA FACE, PICOTADO EXTRA MACIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ
Objeto: Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização.
Descrição: Toalha de papel - Material: 100% Fibras Celulósicas, Tipo Folha: Dupla Picotada, Comprimento: 22 CM, Largura: 20 CM, Cor: Branca, Características Adicionais: Gofrado, Em Bobinas De 60 Folhas,
CatMat: 440603 - TOALHA DE PAPEL

Data: 26/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:622022 / UASG:154069
Lote/Item: /28
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Pacote 2,00 UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.856.981/0001-43 * VENCEDOR *	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 3,86
44.713.852/0001-00	RF COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 3,89
40.941.147/0001-09	MATEUS CALSAVARA ZANITH 09223360676	R\$ 4,95
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 5,60
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 6,00
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército
Objeto: Aquisição de de material de limpeza para atender as necessidades da 4ª Região Militar..
Descrição: Toalha De Papel - Toalha De Papel Material: Papel , Aplicação: Em Toaletes , Comprimento: 23 CM, Cor: Branca , Largura: 23 CM, Características Adicionais: Interfolhada
CatMat: 319191 - TOALHA DE PAPEL, MATERIAL:PAPEL, COMPRIMENTO:23 CM, LARGURA:23 CM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INTERFOLHADA, APLICAÇÃO:EM TOALETES

Data: 24/10/2022 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160118
Lote/Item: /63
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.204
Unidade: Pacote 2,00 UN
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.353.401/0001-70 * VENCEDOR *	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 4,82
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 5,39
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,98
27.471.471/0001-34	DISTRIBRAS ATACADISTA LTDA	R\$ 6,16
28.326.837/0001-44	C2S COMERCIO ATACADISTA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 9.999,00

000007

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 4,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

5ª Brigada de Infantaria Blindada

5º Regimento de Carros de Combate

Data: 24/10/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:252022 / UASG:160234

Lote/Item: /229

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e faxina para o 5º Regimento de Carros de Combate e 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada.

Descrição: Toalha De Papel - Toalha De Papel Material: Papel / Celulose Virgem ,
Quantidade Toalha: 120 UN, Aplicação: Cozinha , Comprimento: 22 CM, Cor:
Branca , Largura: 19 C

Quantidade: 2.600

Unidade: Pacote 2,00 RC

CatMat: 328456 - TOALHA DE PAPEL

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.607.510/0001-09 * VENCEDOR *	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,20
38.007.305/0001-06	KING PLAST EMBALAGENS LTDA	R\$ 4,25
30.683.680/0001-56	D.S COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS E ARTIGOS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 4,49
25.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 4,74
23.580.712/0001-22	NTI TRANSPORTES INTELIGENTES LTDA	R\$ 5,40
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 5,50
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 5,60
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,09
24.595.202/0001-91	GEOVANE PINHEIRO VARGAS	R\$ 7,00
11.412.547/0001-10	COMERCIAL MAB ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,70
28.362.472/0001-03	D NEULS MIOTTO TRANSPORTES EIRELI	R\$ 8,24
17.160.639/0001-37	MARIA FERNANDA DA GRACA HERTENSTEIN EIRELI	R\$ 9,00

Item 73: PAPEL ALUMINIO DE 30 CM

Preço Estimado: R\$ 7,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,09

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	PAPEL ALUMINIO DE 30 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária

EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA

Data: 25/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Handwritten signature



Objeto: Aquisição de Material para Acondicionamento de Alimentos para Embrapa Amazônia Oriental.

Descrição: Papel Alumínio - Papel Alumínio Material: Alumínio , Aplicação: Alimentação De Pessoal , Comprimento: 7,50 M, Largura: 45 CM, Apresentação: Rolo

Identificação: NºPregão:142022 / UASG:135006

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PA

000033

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.037.573/0001-09 * VENCEDOR *	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 8,33
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 9,17
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 10,00
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 63,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,85

Ino. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

5ª Brigada de Infantaria Blindada

5º Regimento de Carros de Combate

Data: 24/10/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:252022 / UASG:160234

Lote/Item: /191

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e faxina para o 5º Regimento de Carros de Combate e 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada.

Descrição: Papel alumínio - Papel Alumínio Material: Alumínio , Comprimento: 7,50 M, Largura: 45 CM, Apresentação: Rolo

CatMat: 233708 - PAPEL ALUMÍNIO

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.943.233/0001-00 * VENCEDOR *	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 5,85
28.362.472/0001-03	D NEULS MIOTTO TRANSPORTES EIRELI	R\$ 6,00
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 6,10
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 6,67
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	R\$ 7,86
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,87
23.580.712/0001-22	NTI TRANSPORTES INTELIGENTES LTDA	R\$ 9,89
24.595.202/0001-91	GEOVANE PINHEIRO VARGAS	R\$ 34,70
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 34,76
11.412.547/0001-10	COMERCIAL MAB ALIMENTOS EIRELI	R\$ 34,76
00.528.262/0001-23	FERRALLY - COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 34,76

SP

Item 74: PASTILHA SANITARIA PERFUMADA COM SUPORTE PARA VASO

Preço Estimado: R\$ 1,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,34

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	PASTILHA SANITARIA PERFUMADA COM SUPORTE PARA VASO	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço <i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		000169 R\$ 1,29
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 23ª Circunscrição de Serviço Militar	Data: 08/06/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160175 Lote/Item: /32
Objeto:	Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza.	Ata: Link Ata
Descrição:	Desodorizador Sanitário - PASTILHA SANITÁRIA FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, EMBALAGEM TIPO CAIXA CONTENDO 1 PEDRA DE 40-50G COM ALÇA PLÁSTICA E REDE PROTETORA, AÇÃO BACTERIOSTÁTICA. COMPOSIÇÃO: PARADICLOROBENZENO, ESSÊNCIA, CORANTE; COM REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 24MESES SIMILAR AO GLADE OU HARPIC.	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.279 Unidade: UN UF: PB
CatMat:	150224 - DESODORIZADOR SANITÁRIO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.280.916/0001-85 * VENCEDOR *	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,29
18.406.054/0001-17	QG COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTAVEIS E REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 1,41
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,42

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 1,23

Órgão:	Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais	Data: 24/05/2022 09:40
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS objetivando eventuais aquisições de materiais de higiene, limpeza e conservação e materiais de copa e cozinha para suprimento do almoxarifado do CRCMG, incluindo o serviço de entrega, durante o período de 12 (doze) meses, conforme condições e especificações estabelecidas no Anexo I – Termo de Referência deste Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:32022 / UASG:925152 Lote/Item: 1/15
Descrição:	Desodorizador Sanitário - Pastilha sanitária: tipo arredondada, comsuporte, fragrância floral, em consistênciasólida, composto de 98,99% deparadiclorobenzeno.Pedido mínimo: 100 (cem) unidadesMarca: Glade ou similar	Ata: Link Ata Adjudicação: 20/06/2022 10:34 Homologação: 20/06/2022 13:26 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.100 Unidade: Unidade UF: MG
CatMat:	150224 - DESODORIZADOR SANITÁRIO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.097.664/0001-06 * VENCEDOR *	ROSILENE SILVEIRA GONCALVES 67126952600	R\$ 1,23
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,15
00.944.944/0001-17	EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA	R\$ 2,49
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 1,49

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS

Objeto: Formação de Registro de Preços para aquisição de material de limpeza, para atender às necessidades da Defensoria Pública do Estado do Amazonas..

Descrição: Desodorante - DESODORANTE EM PEDRA para vaso sanitário, pedra sanitária, pastilha, Peso líquido: 40 g, com suporte para fixação, produto em conformidade com a legislação em vigor

CatMat: 150694 - DESODORANTE

Data: 11/05/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:202022 / UASG:926430

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/05/2022 16:34

Homologação: 31/05/2022 14:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.987.907/0001-84 * VENCEDOR *	S DE O PEDROSA	R\$ 1,49
23.318.893/0001-13	MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 1,75
10.614.075/0001-16	TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1,82
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 1,88
37.211.813/0001-30	K C BEZERRA DA SILVA	R\$ 1,89
22.145.456/0001-82	CECILIA KAZUE FERNANDES NOMURA 01372279229	R\$ 1,91
41.394.384/0001-51	GS COMERCIAL LTDA	R\$ 1,96
27.720.570/0001-02	V M ALUGUEIS DE IMOVEIS PROPRIOS LTDA	R\$ 2,95

Item 75: PEDRA SANITARIA PERFUMADA PAARA VASO SANITARIO,

Preço Estimado: R\$ 1,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,43

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	PEDRA SANITARIA PERFUMADA PAARA VASO SANITARIO,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 1,43

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

12º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Eventual Aquisição de Material de Expediente, Higiene e Limpeza em proveito do 12º Regimento de Cavalaria Mecanizado e UASG participantes do GCALS-Sul..

Descrição: Desodorizador Sanitário - PEDRA SANITÁRIA, DESODORIZANTE, PESO LÍQUIDO 35 GRAMAS, COM SUPORTE PLÁSTICO. COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO.

CatMat: 150224 - DESODORIZADOR SANITÁRIO

Data: 28/07/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:160383

Lote/Item: /239

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.804.684/0001-06 * VENCEDOR *	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,43
18.864.381/0001-12	ARENA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	R\$ 1,53
20.550.625/0001-34	EMPORIUM FOR HOME LTDA	R\$ 1,53
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,00
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 10,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 1,29

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
23ª Circunscrição de Serviço Militar

Data: 08/06/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:160175
Lote/Item: /32
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.279
Unidade: UN
UF: PB

Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza..
Descrição: Desodorizador Sanitário - PASTILHA SANITÁRIA FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, EMBALAGEM TIPO CAIXA CONTENDO 1 PEDRA DE 40-50G COM ALÇA PLÁSTICA E REDE PROTETORA, AÇÃO BACTERIOSTÁTICA, COMPOSIÇÃO: PARADICLOROBENZENO, ESSÊNCIA, CORANTE, COM REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 24MESES SIMILAR AO GLADE OU HARPIC .

CatMat: 150224 - DESODORIZADOR SANITÁRIO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.280.916/0001-85 * VENCEDOR *	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,29
18.406.054/0001-17	QG COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTAVEIS E REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 1,41
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,42

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 1,57

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações
Objeto: Aquisição de materiais de consumo, sendo de expediente (caneta, fita adesiva, álcool 70%, esponja, luva e outros), para atender as necessidades a Gerencia de Almoxarifado e Patrimônio - GAP e outros órgãos vinculados, a pedido desta Superintendência estadual de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos - SUGESP..

Data: 08/06/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:1422022 / UASG:925373
Lote/Item: /34
Ata: Link Ata
Adjudicação: 13/06/2022 09:34
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: RO

Descrição: Avental - DESINFETANTE; sólido (pedra sanitária) aromatizado; 20 gramas.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.912.727/0001-55 * VENCEDOR *	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 1,57
34.626.830/0001-40	RANDOMIX EMBALAGENS LTDA	R\$ 1,61
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,69

Item 76: PRATO DESCATAVEL DE 15 CM PACOTE COM 10 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 3,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,95

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	PRATO DESCATAVEL DE 15 CM PACOTE COM 10 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,10



Relatório gerado no dia 29/11/2022 11:08:08 (IP: 138.219.112.116)
Código Validação: LRT0OCjxrzMLK6rUImNOWYYst6alzZYL0CGRI3W1XYqHU8nPtm6WA%3d%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=LRT0OCjxrzMLK6rUImNOWYYst6alzZYL0CGRI3W1XYqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI
Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de material de higiene, limpeza, copa e cozinha e descartáveis para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos.
Descrição: Talher descartável - Material: Plástico, Tipo: Garfo, Cor: Prata, Características Adicionais: Resistente,
CatMat: 437782 - TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:GARFO, COR:PRATA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RESISTENTE

Data: 17/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:142022 / UASG:980511
Lote/Item: /34
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Pacote 50,00 UN
UF: PA

0003/2

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.754.169/0001-75 * VENCEDOR *	CARLENE MARIA LEAL DE FRANCA 91708761268	R\$ 4,10
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 4,30
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 5,25
34.298.882/0001-35	SANTANA DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 5,34

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Coffee Break, incluindo serviços correlatos e de suporte, visando atender o calendário de eventos institucionais da Secretaria Municipal de Políticas para as Mulheres..
Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades - Decoração - Eventos / Solenidades - Informações adicionais: Utensílios: Deverão obedecer aos quantitativos de pessoas expressas nos itens 1, 2 e 3, contendo:Descartáveis: copos descartáveis para café e água (200 ml), guardanapos, garfo e faca para doces e patês, pratos para bolo na cor branca (liso). Louças: jarras de vidro, garrafas de café brancas ou de inox, pratos de mesa, sobremesa e pão, xicaras de café, chá e pires, que deverão ser de porcelana branca ou similar sem ornamentos. Os copos deverão ser de vidro fino transparente e liso, sem ornamentos. As jarras de água e suco deverão ser transparentes, incolor e lisas, ou de inox, sem ornamentos.

Data: 14/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:1032022 / UASG:985847
Lote/Item: /3
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4.270
Unidade: UNIDADE
UF: RJ

CatSer: 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.067.754/0001-83 * VENCEDOR *	TAYNAH LIMA SILVA DE SOUZA 06086032521	R\$ 3,48
33.191.847/0001-50	L S SILVA PRODUCOES & EMPREENDIMENTOS	R\$ 3,49
44.264.110/0001-36	ESPACO LAGOON BISTRO E GASTRONOMIA LTDA	R\$ 4,14

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 4,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF. MUN. DE SANTA INES
Objeto: Objeto é o registro de preços para eventual e futura aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das Secretarias municipais de Santa Inês-MA.
Descrição: Prato - Prato Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Características Adicionais: Descartável , Diâmetro: 15 CM, Cor: Branca
CatMat: 364463 - PRATO

Data: 29/09/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:342022 / UASG:980957
Lote/Item: /112
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30.000

(Handwritten signature)



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.974.212/0001-05 * VENCEDOR *	W CARLOS CUNHA JUNIOR LTDA	R\$ 4,26
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,40
34.261.319/0001-92	J CRUZ MARINHO LTDA	R\$ 4,40
38.594.553/0001-92	M & T DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,44
34.998.772/0001-86	T L S DE ABREU EIRELI	R\$ 4,54
07.896.800/0001-81	ANGIOLIFE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 4,63
35.590.911/0001-63	IMEDIATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 4,63
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES	R\$ 4,63
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,63
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 4,85

003073

Item 77: PRATO DESCATAVEL DE 21 CM PACOTE COM 10 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 4,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,48

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	PRATO DESCATAVEL DE 21 CM PACOTE COM 10 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 4,55

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL
 Objeto: Ata de Registro de Preços para Fornecimento de MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E DESCARTÁVEIS, destinados as secretarias e órgãos deste Município, nas quantidades e especificações constantes neste Termo de Referência.
 Descrição: Colher descartável - Material: Plástico, Cor: Prata, Características Adicionais: Resistente,
 CatMat: 437780 - COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, COR:PRATA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RESISTENTE
 Data: 30/09/2022 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:342022 / UASG:982841
 Lote/Item: /15
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 200
 Unidade: Pacote 50,00 UN
 UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.415.366/0001-92 * VENCEDOR *	VSB ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 4,55
03.602.654/0001-83	C.F CONFIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,55
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,17

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 4,63

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL
 Objeto: Ata de Registro de Preços para Fornecimento de MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E DESCARTÁVEIS, destinados as secretarias e órgãos deste Município, nas quantidades e especificações constantes neste Termo de Referência.
 Data: 30/09/2022 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:342022 / UASG:982841
 Lote/Item: /46
 Ata: Link Ata



Descrição: Talher descartável - Material: Plástico, Tipo: Garfo, Cor: Prata, Características Adicionais: Resistente,
 CatMat: 437782 - TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:GARFO, COR:PRATA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RESISTENTE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 400
 Unidade: Pacote 50,00 UN
 UF: AL

000074
 Valor da Proposta Final

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.602.654/0001-83	C.F CONFIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,63
30.415.366/0001-92 * VENCEDOR *	VSB ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 4,63
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,28

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 4,26
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES
 Objeto: Objeto é o registro de preços para eventual e futura aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das Secretarias municipais de Santa Inês-MA.
 Descrição: Prato - Prato Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Características Adicionais: Descartável , Diâmetro: 15 CM, Cor: Branca
 CatMat: 364463 - PRATO

Data: 29/09/2022 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:342022 / UASG:980957
 Lote/Item: /112
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 30.000
 Unidade: Pacote 10,00 UN
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.974.212/0001-05 * VENCEDOR *	W CARLOS CUNHA JUNIOR LTDA	R\$ 4,26
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,40
34.261.319/0001-92	J CRUZ MARINHO LTDA	R\$ 4,40
38.594.553/0001-92	M & T DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,44
34.998.772/0001-86	T L S DE ABREU EIRELI	R\$ 4,54
07.896.800/0001-81	ANGIOLIFE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 4,63
36.590.911/0001-63	IMEDIATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 4,63
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES	R\$ 4,63
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,63
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 4,85

Item 78: PRATO PLASTICO TAMANHO GRANDE COM 26 CM , PACOTE COM 10 UNIDADE
 Preço Estimado: R\$ 2,27 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,27

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	PRATO PLASTICO TAMANHO GRANDE COM 26 CM , PACOTE COM 10 UNIDADE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 2,34
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 24/10/2022 08:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

5ª Brigada de Infantaria Blindada

5º Regimento de Carros de Combate

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e faxina para o 5º Regimento de Carros de Combate e 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada..

Descrição: Prato - Prato Material: Plástico, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Descartável

CatMat: 274390 - PRATO, MATERIAL:PLÁSTICO, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL

Identificação: NºPregão:252022 / UASG:160234

Lote/Item: /199

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: Pacote 10,00 UN

UF: PR

000475

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.943.233/0001-00 * VENCEDOR *	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 2,34
00.528.262/0001-23	FERRALLY - COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 3,27

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 2,24

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Ciência e Tecnologia

Diretoria do Serviço Geográfico

4ª Divisão de Levantamento

Objeto: Eventual aquisição de descartáveis e embalagens para atender a necessidade do 4º CGEO e Unidades Participantes..

Descrição: Prato - Prato Material: Plástico, Aplicação: Serviço Informal, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Descartável

CatMat: 222374 - PRATO

Data: 05/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160011

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16.707

Unidade: Embalagem 10,00 UN

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.560.720/0001-53 * VENCEDOR *	CDD COMERCIO DE DESCARTAVEIS E ARTIGOS DE VARIEDADES EIRELI	R\$ 2,24
32.969.749/0001-38	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 2,28
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	R\$ 2,57
08.955.745/0001-16	MARCELO JEZINI DE ARAUJO	R\$ 2,58
47.380.979/0001-34	J. B. DE MORAES	R\$ 2,60
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 2,60
16.695.514/0001-49	ML COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 2,64
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 2,72
28.388.145/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 2,74
10.614.075/0001-16	TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2,75
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,49
35.514.719/0001-25	T MARISTELLA DE SOUZA DA CRUZ	R\$ 3,50
33.442.649/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 3,70
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 3,77
43.159.925/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 3,89
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 3,90
42.222.094/0001-93	L A SERVICOS E COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA.	R\$ 3,99
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 4,20
14.773.941/0001-72	F G MARTINS NETO	R\$ 4,48

CP



Relatório gerado no dia 29/11/2022 11:08:08 (IP: 138.219.112.116)

Código Validação: LRT0OOCJrzMLK6rUImNOWYYst6alzzYL0CGRI3W1XYqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=LRT0OOCJrzMLK6rUImNOWYYst6alzzYL0CGRI3W1XYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 4,48
04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA	R\$ 4,48
40.754.393/0001-43	LUIZ AUGUSTO RODRIGUES DE QUEIROZ 94763046268	R\$ 4,83
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 4,84

000176

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 2,24

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Departamento de Ciência e Tecnologia
 Diretoria do Serviço Geográfico
 4ª Divisão de Levantamento

Data: 05/10/2022 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: Nº Pregão: 32022 / UASG: 160011
 Lote/Item: /30
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1.045
 Unidade: Embalagem 10,00 UN
 UF: AM

Objeto: Eventual aquisição de descartáveis e embalagens para atender a necessidade do 4º CGEO e Unidades Participantes..

Descrição: Prato - Prato Material: Plástico, Aplicação: Serviço Informal, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Descartável

CatMat: 222374 - PRATO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.560.720/0001-53 * VENCEDOR *	CDD COMERCIO DE DESCARTAVEIS E ARTIGOS DE VARIEDADES EIRELI	R\$ 2,24
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 2,25
08.955.745/0001-16	MARCELO JEZINI DE ARAUJO	R\$ 2,29
32.969.749/0001-38	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 2,33
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 2,60
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 2,70
10.614.075/0001-16	TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2,75
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,77
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,56
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 3,57
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 3,60
33.442.649/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 3,70
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 3,77
35.514.719/0001-25	T MARISTELLA DE SOUZA DA CRUZ	R\$ 4,00
42.222.094/0001-93	L A SERVICOS E COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA.	R\$ 4,08
29.552.974/0001-60	RM SERVICOS DE BUFFET EIRELI	R\$ 4,80
40.754.393/0001-43	LUIZ AUGUSTO RODRIGUES DE QUEIROZ 94763046268	R\$ 4,83
14.773.941/0001-72	F G MARTINS NETO	R\$ 4,84
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 4,84
04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA	R\$ 4,84
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 4,84

000176



Item 79: PROTETOR SOLAR, TIPO PROTEÇÃO UVA/UVB, FATOR DE PROTEÇÃO 50, FORMA FARMACEUTICA CREME.

Preço Estimado: R\$ 39,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 39,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,61

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	PROTETOR SOLAR, TIPO PROTEÇÃO UVA/UVB, FATOR DE PROTEÇÃO 50, FORMA FARMACEUTICA CREME.	

000177

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 31,84

Órgão: Prefeitura Municipal de Caraúbas
 Objeto: Registro de preços à contratação de Pessoa Jurídica visando à aquisição de fardamentos e materiais auxiliares em atendimento às necessidades dos agentes de endemias, agentes comunitários de saúde e visitantes do Programa Criança Feliz, atendendo as demandas da Prefeitura Municipal de Caraúbas/RN..
 Descrição: Protetor solar - Tipo Proteção: Uva/Uvb, Fator Proteção: Fator 60, Forma Farmacêutica: Gel Creme,
 CatMat: 407620 - PROTETOR SOLAR

Data: 20/10/2022 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:352022 / UASG:981645
 Lote/Item: /6
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 500
 Unidade: Unidade
 UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.274.923/0001-05 * VENCEDOR *	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 31,84
70.157.680/0001-37	A NOVA SOLUCAO EIRELI	R\$ 31,86
20.307.891/0001-30	R J COMERCIO TEXTIL SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 40,00
37.263.831/0001-66	SEBASTIAO DA COSTA SILVA JUNIOR 04919593465	R\$ 48,00
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 49,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Caraúbas
 Objeto: Registro de preços à contratação de Pessoa Jurídica visando à aquisição de fardamentos e materiais auxiliares em atendimento às necessidades dos agentes de endemias, agentes comunitários de saúde e visitantes do Programa Criança Feliz, atendendo as demandas da Prefeitura Municipal de Caraúbas/RN..
 Descrição: Protetor solar - Tipo Proteção: Uva/Uvb, Fator Proteção: Fator 60, Forma Farmacêutica: Gel Creme,
 CatMat: 407620 - PROTETOR SOLAR

Data: 20/10/2022 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:352022 / UASG:981645
 Lote/Item: /18
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 16
 Unidade: Unidade
 UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.307.891/0001-30 * VENCEDOR *	R J COMERCIO TEXTIL SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 49,00
70.157.680/0001-37	A NOVA SOLUCAO EIRELI	R\$ 65,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 38,00

Data: 14/10/2022 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM

000177



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
Campus Lábrea

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de Equipamentos de Proteção Individual para atender as necessidades do IFAM/campus Lábrea.

Descrição: Protetor solar - Forma Farmacêutica: Loção Cremosa, Tipo Proteção: Uva/Uvb, Fator Proteção: Fator 50,

CatMat: 405888 - PROTETOR SOLAR, TIPO PROTEÇÃO:UVA/UVB, FATOR PROTEÇÃO:FATOR 50, FORMA FARMACÊUTICA:LOÇÃO CREMOSA

Identificação: NºPregão:122022 / UASG:158564

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Bisnaga 120,00 ML

UF: AM

000178

CNPJ Razão Social do Fornecedor

25.106.928/0001-86 AKIRA COMERCIAL LTDA

* VENCEDOR *

11.824.367/0001-46 ANTONIO PINTO DE ALMEIDA

46.133.668/0001-08 S. R. G. FILHO LTDA

Valor da Proposta Final

R\$ 38,00

R\$ 54,00

R\$ 59,98

Item 80: PRATO PLÁSTICO TAMANHO PEQUENO COM 15 CM , PACOTE COM 10 UNIDADE

Preço Estimado: R\$ 2,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,95

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 2,95

Quantidade	Descrição	Observação
250 Pacotes	PRATO PLÁSTICO TAMANHO PEQUENO COM 15 CM , PACOTE COM 10 UNIDADE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

5ª Brigada de Infantaria Blindada

5º Regimento de Carros de Combate

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e faxina para o 5º Regimento de Carros de Combate e 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada.

Descrição: Prato - Prato Material: Plástico, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Descartável

CatMat: 274390 - PRATO, MATERIAL:PLÁSTICO, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL

Data: 24/10/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:252022 / UASG:160234

Lote/Item: /199

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: Pacote 10,00 UN

UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor

09.943.233/0001-00 SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

* VENCEDOR *

00.528.262/0001-23 FERRALLY - COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA

Valor da Proposta Final

R\$ 2,34

R\$ 3,27

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de material de higiene, limpeza, copa e cozinha e descartáveis para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos.

Descrição: Talher descartável - Material: Plástico, Tipo: Garfo, Cor: Prata, Características Adicionais: Resistente.

CatMat: 437782 - TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:GARFO, COR:PRATA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RESISTENTE

Data: 17/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142022 / UASG:980511

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CPA



Relatório gerado no dia 29/11/2022 11:08:08 (IP: 138.219.112.116)

Código Validação: LRT0OOCjxrzMLK6rUImNOWYst6alzzyL0CGRI3W1XYqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LRT0OOCjxrzMLK6rUImNOWYst6alzzyL0CGRI3W1XYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Quantidade: 200

Unidade: Pacote 50,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.754.169/0001-75 * VENCEDOR *	CARLENE MARIA LEAL DE FRANCA 91708761268	R\$ 4,10
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 4,30
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 5,25
34.298.882/0001-35	SANTANA DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 5,34

003279

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 2,42

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI
Data: 17/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de material de higiene, limpeza, copa e cozinha e descartáveis para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos..
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Prato - Material: Plástico, Aplicação: Refeição, Características Adicionais: Fundo, Cor: Amarelo Claro,
Identificação: NºPregão:142022 / UASG:980511
Lote/Item: /57
CatMat: 389205 - PRATO, MATERIAL:PLÁSTICO, APLICAÇÃO:REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FUNDO, COR:AMARELO CLARO
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000
Unidade: Pacote 10,00 UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.621.750/0001-02 * VENCEDOR *	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 2,42
34.298.882/0001-35	SANTANA DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 2,85
45.754.169/0001-75	CARLENE MARIA LEAL DE FRANCA 91708761268	R\$ 3,00

Item 81: RODO COM BORRACHA DUPLA COM CABO DE MADEIRA
 Preço Estimado: R\$ 9,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,98

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	RODO COM BORRACHA DUPLA COM CABO DE MADEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10,00

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA
Data: 24/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de Produtos de Limpeza..
Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Rodo - Rodo Material Cabo: Alumínio , Material Suporte: Alumínio , Comprimento Suporte: 70 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Com Rosca
SRP: SIM
CatMat: 449824 - RODO
Identificação: NºPregão:782022 / UASG:987467
Lote/Item: /44
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: PR

CSB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.693.344/0001-61 * VENCEDOR *	GALÉRA DA CESTA BÁSICA LTDA	R\$ 10,00
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 10,09

000000

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 8,44

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sul
 5ª Região Militar
 5ª Brigada de Infantaria Blindada
 5º Regimento de Carros de Combate

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e faxina para o 5º Regimento de Carros de Combate e 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada..

Descrição: Rodo - Rodo Material Suporte: Plástico, Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Material Cabo: Madeira

CatMat: 253025 - RODO

Data: 24/10/2022 08:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:252022 / UASG:160234
 Lote/Item: /207
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 200
 Unidade: Unidade
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 8,44
09.943.233/0001-00	SPC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 9,44
30.683.680/0001-56	D.S COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS E ARTIGOS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 11,13
41.507.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 12,13

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 11,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal de Viçosa
 Central de Ensino e Desenvolvimento Agrário de Florestal

Objeto: Eventual aquisição de material de limpeza e produtos de higiene para atender à demanda da Universidade Federal de Viçosa - Campus Florestal..

Descrição: Rodo - Rodo Material Suporte: Plástico, Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Material Cabo: Madeira

CatMat: 253025 - RODO

Data: 19/10/2022 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:1312022 / UASG:154052
 Lote/Item: /8
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 120
 Unidade: Unidade
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.083.358/0001-96 * VENCEDOR *	BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 11,50
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 15,15
41.752.554/0001-22	ELLOMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 16,00
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ EIRELI	R\$ 17,28
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 19,78
30.821.410/0001-64	JGM PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 21,80

90



Preço Estimado: R\$ 42,95 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 42,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,95

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	SHAMPOO GALÃO DE 5 LITROS FORMULA SUAVE QUE IRRITA OS OLHOS, PH NEUTRO COM GLICELINA PROPORCIONAL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 46,90

Órgão: CDP. LUIS CESAR LACERDA DE SAO VICENTE
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
SAO VICENTE

Data: 01/09/2022 09:44

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS, REAGENTES IMUNOBIOLOGICOS E
CORRELATOS EXCLUSIVOS DE USO VETERINARIO, MAQUINAS, EQUIPAMENTOS
E MOBILIARIOS DE USO VETERINARIO, SUPRIMENTOS, ACESSORIOS E PECAS
PARA REPOSICAO DE USO VETERINARIO E AGROPECUARIO

Identificação: OC: 380189000012022OC00206

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: SHAMPOO PARA CAES, HIGIENIZAÇÃO, CADA 100ML CONTEM. 05 LITROS -
SHAMPOO PARA CAES, HIGIENIZAÇÃO, CADA 100ML CONTEM, LAURIL ÉTER
SULFATO DE SODIO 17ML, AMIDA 0,5ML, ANFOTERO 1,0ML, ERVA DE SANTA
MARIA 3,0ML, ESSENCIA 0,2ML E VEICULO Q.S.P., ERVA SANTA MARIA, EM
GALÃO DE 05 LITROS

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: GALAO 5,00 LITRO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.912.514/0001-63	BARION AGROPECUARIA COMERCIO VETERINARIO LTDA	R\$ 46,90
* VENCEDOR *		

Valor da Proposta Final

R\$ 46,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 44,95

Órgão: MUNICÍPIO DE ARAXA/MG

Data: 29/06/2022 09:05

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO
VETERINÁRIO E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ABASTECER A FARMÁCIA DO
CANIL MUNICIPAL NO ATENDIMENTO AOS ANIMAIS ABRIGADOS, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARAXÁ - MG E PARA
ATENDER OS CÃES DA POLÍCIA MILITAR, CONFORME CONVÊNIO Nº 01/2022.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 44065

Lote/Item: 33/33

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: SHAMPOO NEUTRO FRASCO COM 5 LITROS. SHAMPOO DE USO
VETERINÁRIO - SHAMPOO NEUTRO FRASCO COM 5 LITROS. SHAMPOO DE
USO VETERINÁRIO, PROFISSIONAL, PARA CÃES. GALÃO COM 5 LITROS.
FÓMULA: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, AMIDA 80, SILICONE,
COMOAMIDOPROPILBETAINA E VEÍCULO (Q.S.P). PRODUTO DE REFERENCIA:
DOGWAY OU DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 108

Unidade: GL

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.525.513/0001-00	TURVOMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI	R\$ 44,95
* VENCEDOR *		

Valor da Proposta Final

R\$ 44,95

36.457.380/0001-60 MATOS MEDICAMENTOS LTDA.

R\$ 60,00

01.824.682/0001-10 REAL AGROVETERINARIA EIRELI

R\$ 80,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 36,99

Órgão: MUNICÍPIO DE SAPUCAIA/RJ

Data: 16/05/2022 10:00

Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de óleos
lubrificantes, óleos hidráulicos, fluido de freio e graxas para serem utilizados na
manutenção dos veículos da frota da Prefeitura Municipal de Sapucaia.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: SHAMPOO AUTOMOTIVO - SHAMPOO AUTOMOTIVO. GALÃO 05 LITROS. -
SHAMPOO AUTOMOTIVO - SHAMPOO AUTOMOTIVO. GALÃO 05 LITROS.

Identificação: 41489

Lote/Item: 32/32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br



Relatório gerado no dia 29/11/2022 11:08:08 (IP: 138.219.112.116)

Código Validação: LRT0OCjxrzMLK6rUImNOWYYst6alzzYL0CGRI3W1XYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LRT0OCjxrzMLK6rUImNOWYYst6alzzYL0CGRI3W1XYqHU8nPtm6WA%253d%253d

Quantidade: 18

Unidade: UN

UF: RJ

CNPJ Razão Social do Fornecedor
23.303.444/0001-00 BENEDES SOARES BATISTA
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
RS 36,99

000182

Item 83: SABÃO EM PÓ PACOTE COM 500 GRAMAS PERFUMADO.CAIXA COM 24 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 2,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,55 Média dos Preços Oblidos: R\$ 2,55

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Caixas	SABÃO EM PÓ PACOTE COM 500 GRAMAS PERFUMADO.CAIXA COM 24 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 2,85

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de Produtos de Limpeza.

Descrição: Sabão pó - Sabão Pó Aspecto Físico: Pó, Composição: Tensoativo Aniônico, Tamponantes E Corantes, Características Adicionais: Branqueador Óptico, Essência, Alvejante E Carga

CatMat: 436764 - SABÃO PÓ

Data: 24/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:782022 / UASG:987467

Lote/Item: /48

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.500

Unidade: Embalagem 2,00 KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.693.344/0001-61 * VENCEDOR *	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 2,85
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 2,90
02.835.909/0001-95	P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 3,12
32.362.306/0001-84	DISTRIMAI S INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 3,12
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 3,79
16.579.174/0001-90	ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 3,80
35.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 3,95
27.479.901/0001-64	SAMUEL PASIM DO NASCIMENTO	R\$ 4,00
35.298.258/0001-63	ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 4,44
10.857.300/0001-26	CAROL COMERCIAL - EIRELI	R\$ 5,67

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 1,79

Órgão: AUTARQUIA EDUCACIONAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

Objeto: Registro de preços para eventual e futuro fornecimento de produtos de suprimento (material de limpeza e copa) para atender necessidades da AEVSF/FACAPE..

Descrição: Sabão pó - Aspecto Físico: Pó, Características Adicionais: Branqueador Óptico, Essência, Alvejante E Carga, Composição: Tensoativo Aniônico, Tamponantes E Corantes,

Data: 18/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:458688

Lote/Item: /46

Ata: Link Ata

Handwritten signature



Quantidade: 60

Unidade: Caixa 500,00 G

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.802.999/0001-02 * VENCEDOR *	RUZY DISTRIBUICAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,79
17.558.681/0001-00	FRANCISCO FLAVIO COELHO MACEDO	R\$ 2,16
41.467.016/0001-96	MILLENIO LICITACOES LTDA	R\$ 2,25
03.471.691/0001-08	VICNOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 2,49
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,40
15.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 3,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	Data: 17/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de material de higiene, limpeza, copa e cozinha e descartáveis para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabão pó - Aspecto Físico: Pó, Composição: Tensoativo Aniônico, Tamponantes E Corantes, Características Adicionais: Branqueador Óptico, Essência, Alvejante E Carga,	SRP: SIM
CatMat: 436764 - SABÃO PÓ	Identificação: NºPregão:142022 / UASG:980511
	Lote/Item: /62
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20.000
	Unidade: Pacote 1,00 KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.041.480/0001-88 * VENCEDOR *	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 3,00
41.853.099/0001-51	JEAN CARLOS HILARIO 37835012880	R\$ 5,86
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,87
19.785.718/0001-69	L. N. RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 7,35

Item 84: SABÃO EM BARRA MULTIUSO, PARA LIMPEZA EM GERAL BIODEGRADAVEL, EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA.

Preço Estimado: R\$ 11,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,18

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	SABÃO EM BARRA MULTIUSO, PARA LIMPEZA EM GERAL BIODEGRADAVEL, EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMA S CADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 10,63

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 10/08/2022 10:00
Objeto: Sistema de Registro de Preços para eventuais futuras aquisições MATERIAL DE CONSUMO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:82022 / UASG:926686
	Lote/Item: /31



Relatório gerado no dia 29/11/2022 11:08:08 (IP: 138.219.112.116)

Código Validação: LRT0OCjxrzMLK6rUImNOWYYst6alzzYL0CGRI3W1XYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LRT0OCjxrzMLK6rUImNOWYYst6alzzYL0CGRI3W1XYqHU8nPtm6WA%253d%253d

Descrição: Sistema de limpeza , manutencao de material belico portatil - Sabão em barra multiuso neutra embalagem 5x200gr. Composição: sebo bovino, hidróxido de sódio, óleo de coco, trilon, açúcar, carbonato de sódio, silicato de sódio, glicerina, corante e água. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega do pedido. Obs: O item a ser entregue é conforme a descrição no Termo de Referência.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ Razão Social do Fornecedor

17.221.558/0001-08 ECOLIM EIRELI

* VENCEDOR *

37.912.727/0001-55 START SHOP GLOBAL LTDA

Valor da Proposta Final

R\$ 10,63

R\$ 10,64

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 11,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de material de consumo - Limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Avental - SABÃO EM BARRA 200 g, em glicerina, neutro, multiuso de 1ª qualidade composição: sebo bovino, hidróxido desódio, glicerina, branqueador óptico, água, cargas, sequestrantes e corantes. Pacote com no mínimo 5 barras...PACOTE

Data: 09/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:3422022 / UASG:925373

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 21

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ Razão Social do Fornecedor

15.749.688/0001-84 IMEISSEN COMERCIO E SERVICOS EIRELI

* VENCEDOR *

17.221.558/0001-08 ECOLIM EIRELI

35.782.020/0001-09 NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA

Valor da Proposta Final

R\$ 11,92

R\$ 11,92

R\$ 300,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região - Sao Paulo

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e higiene, sob demanda, pelo período de 12 (doze) meses.

Descrição: Sabão Barra - SABÃO EM BARRA Sabão em barra multiuso com glicerina, sebo bovino, óleo de babaçu, hidróxido de sódio, glicerina, cargas, conservantes, sequestrantes, corantes, fragrância e água. Com nome dados de Identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, registro ou notificação na Anvisa/Ministério da Saúde. Estado Físico: Barra Cor: Amarelo de acordo com o padrão Odor: de acordo com o padrão pH (solução 1% / 25 OC): 9,0 - 11,0% Umidade: Máx. 26% Alcalinidade: Máx. 0,10% Ácidos Graxos Totais: 53 - 59% Embalagem plástica com 05 unidades de 200 g

Data: 28/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:382021 / UASG:389297

Lote/Item: 2/35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/03/2022 10:57

Homologação: 11/03/2022 14:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Embalagem 5 UN

UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor

00.504.095/0001-80 PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA

* VENCEDOR *

03.576.719/0001-63 COMERCIAL LUX CLEAN LTDA

Valor da Proposta Final

R\$ 11,00

R\$ 11,66

Item 85: SABÃO NEUTRO LIQUIDO COM 2 LITROS

Preço Estimado: R\$ 12,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,25

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	SABÃO NEUTRO LIQUIDO COM 2 LITROS	

000/85

R\$ 10,45

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

Objeto: Aquisição de materiais de copa e limpeza para atender as demandas da Fundação Universidade Federal do ABC - UFABC.

Descrição: Sabao liquido - SABONETE LIQUIDO -primeira qualidade; ph neutro; Uso em qualquer tipo de saboneteira; Antisséptico; Total solubilidade em água; Pronto para uso; Produto não tóxico e não irritante a pele; Rotulagem contendo nome, composição e conteúdo do produto, data de fabricação, validade, nome ou marca, CNPJ do fabricante e registro do produto ou notificação. Embalagem em plástico rígido (Polietileno de Alta Densidade) de difícil ruptura. Deve ser bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos ou eventuais acidentes e de tal maneira que possa voltar a ser fechada várias vezes durante o uso, sem o risco de contato com o produto, dificultando a abertura acidental ou casual durante o período de utilização do produto. Prazo de validade mínimo exigido (após o recebimento): 18 meses. Bombona de 5 litros.

Data: 06/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:302022 / UASG:154503

Lote/Item: /5

Ata: Link Ata

Adjudicação: 18/07/2022 14:42

Homologação: 20/07/2022 17:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.800

Unidade: Bombona 5,00 L

UF: SP

CatMat: 102407 - SABAO LIQUIDO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.665.372/0001-25 * VENCEDOR *	V3TEX COMERCIO DE PRODUTOS TEXTEIS LTDA	R\$ 10,45
41.687.100/0001-15	MR LICITACOES - LTDA	R\$ 12,00
36.976.621/0001-52	NG COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 13,99
42.291.390/0001-46	INFINITY PHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 16,64
37.778.759/0001-00	CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 17,16
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	R\$ 18,20
14.934.850/0001-71	BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE COSMETICOS LTDA	R\$ 20,99
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 26,89
45.868.298/0001-94	MEGA DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 29,80
30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 42,80
04.654.861/0001-44	INDALABOR INDAIA LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA	R\$ 42,90
30.723.567/0001-57	NASA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 46,99
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 47,04
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 58,30
08.821.528/0001-33	WORLD CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E UTENSILIOS DE HIGIENE E LIMPEZA - EIRELI	R\$ 58,35
22.091.627/0001-38	AGRIVET DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 58,35
27.797.888/0001-91	PILOMIX COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 60,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Data: 17/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160170

92



Relatório gerado no dia 29/11/2022 11:08:08 (IP: 138.219.112.116)

Código Validação: LRT00CjxrzMLK6rUImNOWYYst6alzZYL0CGRI3W1XYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancoderecursos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LRT00CjxrzMLK6rUImNOWYYst6alzZYL0CGRI3W1XYqHU8nPtm6WA%253d%253d

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza.
 Descrição: Sabão líquido - Sabão líquido. Características: neutro, sem perfume, para lavagem de roupas, frasco de 5 litros.
 CatMat: 102407 - SABAO LIQUIDO

Lote/Item: /84
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 05/08/2022 09:32
 Homologação: 05/08/2022 13:01
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 2.520
 Unidade: Bombas
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.375.393/0001-77 * VENCEDOR *	TARUMA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA	R\$ 12,31
41.243.002/0001-99	CONTAINER COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,42
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 17,11
23.416.036/0001-56	MUNDIAL CR COMERCIO DE COSMETICOS LTDA	R\$ 27,40
41.687.100/0001-15	MR LICITACOES - LTDA	R\$ 35,00
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 69,80
34.638.680/0001-95	M S M MUNIZ COMERCIO EIRELI	R\$ 69,90
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 69,90
42.602.079/0001-70	GEYSE SAYONNARA VIEIRA ELOI 03082619339	R\$ 69,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 14,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia
 Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA.
 Descrição: Sabão barra - SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS:neutro, comum para higiene das mãos.
 CatMat: 30414 - SABAO EM BARRA

Data: 07/06/2022 09:10
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:612022 / UASG:453187
 Lote/Item: /178
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 6
 Unidade: Unidade
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.626.830/0001-40 * VENCEDOR *	RNDOMIX EMBALAGENS LTDA	R\$ 14,00
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 15,84
24.584.199/0001-00	BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 26,00

Item 86. SABONETE LIQUIDO COM 500 ML

Preço Estimado: R\$ 7,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	SABONETE LIQUIDO COM 500 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 7,50

Órgão: MUNICÍPIO DE COCALZINHO DE GOIÁS/GO

Data: 08/06/2022 08:30

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE COCALZINHO DE GOIÁS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: SABONETE LÍQUIDO 500 ML COM BICO DOSADOR - Sabonete líquido 500 ml. Com glicerina e suavidade na hora da limpeza. Com bico dosador. - SABONETE LÍQUIDO 500 ML COM BICO DOSADOR - Sabonete líquido 500 ml. Com glicerina e suavidade na hora da limpeza. Com bico dosador.

Identificação: 43007

Lote/Item: 51/1

Ata: Link Ata

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 300

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.397.873/0001-67 * VENCEDOR *	COOPERQUIMICA INDUSTRIAL LTDA	R\$ 7,50
10.278.374/0001-27	LOBO CENTER LTDA	R\$ 9,21
33.761.051/0001-95	JÓSE CARLOS RAMOS DOS REIS 52467244172	R\$ 10,00
20.657.148/0001-00	LEANDRO PEREIRA DA SILVA	R\$ 10,98
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,25
15.463.983/0001-70	SL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,45
40.902.807/0001-34	AQUINO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 13,55

Item 87: SABONETE EM BARRA ,FRAGANCIA LAVANDA COM 90 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 2,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,76

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	SABONETE EM BARRA ,FRAGANCIA LAVANDA COM 90 GRAMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGEIRINHA/PR

Data: 13/06/2022 08:30

Objeto: A presente licitação tem por objeto a seleção de propostas visando REGISTRAR EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS COMPROMISSO FORMAL DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisição de fraldas e material de Higiene, visando atender as necessidades e demanda da secretaria Municipal de Saúde, Educação e Assistência Social desta Municipalidade..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:392022 / UASG:987511

Lote/Item: /15

Ata: Link Ata

Descrição: Sabao exceto toucador - SABONETE EM BARRA INFANTIL - Glicerinado, embalagem com mínimo 80g

Adjudicação: 13/06/2022 16:51

CatMat: 54950 - SABAO EXCETO TOUCADOR

Homologação: 13/06/2022 16:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.399.644/0001-10 * VENCEDOR *	COMERCIAL FRANSOUZA EIRELI	R\$ 2,17
27.236.708/0001-00	REAL RC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 2,20
40.600.536/0001-62	J. MERGER EIRELI	R\$ 2,89

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,28

Inc. I Art. 5º da IN 05 de 07 de Julho de 2021

Relatório gerado no dia 29/11/2022 11:08:08 (IP: 138.219.112.116)

Código Validação: LRT0OOCjrzMLK6rUImNOWYYst6alzYL0CGRI3W1XYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LRT0OOCjrzMLK6rUImNOWYYst6alzYL0CGRI3W1XYqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA
 Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de higiene, limpeza e descartáveis em atendimento as secretarias municipais.
 Descrição: Sabão Barra - Sabonete em barra infantil. Embalagem com 90 gramas. Igual ou superior à marca Trá Lá Lá.
 CatMat: 30414 - SABAO EM BARRA

Data: 26/05/2022 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:532022 / UASG:455978
 Lote/Item: /80
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 08/07/2022 07:21
 Homologação: 08/07/2022 09:46
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 130
 Unidade: Unidade
 UF: PR

00008

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.245.708/0001-87 * VENCEDOR *	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 2,28
12.793.110/0001-37	SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	R\$ 2,94
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 2,95

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 3,82
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 Superintendência Estadual de Compras e Licitações
 Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo (materiais de limpeza, higiene, copa, cozinha e segurança), mediante Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..
 Descrição: Balde Transporte Material - SABONETE EM BARRA: suave, bactericida, aspecto físico sólido, aromas diversos, para higienização, embalagem de 85g, embalado em pacote com 8 unidades. Contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Apresentar Registro do Produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA.
 CatMat: 62162 - BALDE TRANSPORTE MATERIAL

Data: 07/04/2022 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:6722021 / UASG:925373
 Lote/Item: 1/182
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 08/04/2022 09:34
 Homologação: 30/05/2022 18:24
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 309
 Unidade: Unidade
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.252.941/0001-36 * VENCEDOR *	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 3,82

Item 88: SACO PARA PIPOCA, SACO COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 4,17 (im) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,17

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	SACO PARA PIPOCA, SACO COM 100 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 4,40
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DE POLICIAMENTO DE TRANSITO
 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
 SÃO PAULO

Data: 14/10/2022 08:32
 Modalidade: Convite Eletrônico
 SRP: NÃO



Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, TEMPEROS, CONDIMENTOS E CORRELATOS, MASSAS ALIMENTÍCIAS E PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO, CEREAIS EM GRAOS E FARINHAS EM GERAL, DOCES E SALGADOS ARTESANAIS E INDUSTRIALIZADOS, BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS, ÓLEOS VEGETAIS E GORDURAS ANIMAIS

Identificação: OC: 180196000012022OC00626

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: PACOTE 100,00 GRAMA

UF: SP

Descrição: MILHO DE PIPOCA PARA MICRO-ONDAS, SABOR MANTEIGA - MILHO DE PIPOCA, PARA MICRO-ONDAS, SABOR MANTEIGA, COMPOSTO DE MILHO PIPOCA, GORDURA VEG. SAL E PREPARADO P/ PIPOCA, ISENTO DE SUJIDADES E INSETOS, COM VALIDADE DE 300 DIAS NA DATA DE FABRICAÇÃO E 240 DIAS NA DATA DA ENTREGA, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DO MILHO NO ENVASE DE 14,5%, LIVRE DE TRANSGÊNICOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO DE CELULOSE COM ALUMÍNIO APROPRIADA PARA MICRO-ONDAS E FILME BOPP, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 61/11 (MAPA), RDC 259/02, RDC360/03, RDC 14/14, RDC 07/11, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.087.978/0001-61	JOAQUIM LOURENÇO FILHO JACAREI	R\$ 4,40
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 3,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EXU/PE

Data: 26/07/2022 08:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS E SETORES VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EXU/PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 45695

Lote/Item: 81/81

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: PACOTES

UF: PE

Descrição: SACO PARA PIPOCA - SACO PARA PIPOCA, SACOS DE PAPEL, MEDINDO 10 X 25CM, PACOTE COM 100 UNIDADES.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.338.564/0001-00	J T ANDRADE GONCALVES	R\$ 3,57
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 4,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARIPINA/PE

Data: 06/07/2022 09:00

Objeto: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS/MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE, NO ÂMBITO URBANO E RURAL, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, CASA DE APOIO NA CIDADE DO RECIFE - PE, CENTRO DE SAÚDE DR. JOSÉ DE ARAÚJO LIMA, VIGILÂNCIA SANITÁRIA, CENTRO DE TESTAGEM E ACONSELHAMENTO - CTA, CENTRO DE ATENDIMENTO À SAÚDE DA MULHER - CASAM, CENTRO DE ATENDIMENTO REFERÊNCIA PARA ENFRENTAMENTO À COVID, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA, CENTRO DE ATENÇÃO FARMACÊUTICA - CAF, LABORATÓRIO MUNICIPAL FLORIZA CORDEIRO DE HOLANDA, SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E TODOS OS SETORES LIGADOS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 43202

Lote/Item: 35/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: PE

Descrição: SACO PIPOCA - Saco Papel Monolúcido Branco para Pipoca. Medidas fechado: 7cm x 15cm. Medidas aberto: 25cm x 16cm. Embalagem com 500 unidades - SACO PIPOCA - Saco Papel Monolúcido Branco para Pipoca. Medidas fechado: 7cm x 15cm. Medidas aberto: 25cm x 16cm. Embalagem com 500 unidades



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,54
* VENCEDOR *		

000000

Item 89: SACO PARA CACHORRO QUENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 2,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,96

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	SACO PARA CACHORRO QUENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 4,24
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM Data: 07/10/2022 00:00
 Objeto: Aquisição de embalagem para pão de cachorro quente Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços
 Descrição: SACO PLASTICO P/EMBALAGEM - EM PLASTICO,PARA CACHORRO QUENTE,(20 X 11,5)CM,TRANSPARENTE - SACO PLASTICO P/EMBALAGEM - EM PLASTICO,PARA CACHORRO QUENTE,(20 X 11,5)CM,TRANSPARENTE SRP: NÃO
 Identificação: 510724-7-396-2022
 Lote/Item: 1/3
 Ata: N/A
 Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
 Quantidade: 90
 Unidade: Unidade
 UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.498.158/0001-85	JV SERVICO E COMERCIO PAPELARIA LTDA	R\$ 4,24
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 1,74
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO RIO CLARO Data: 26/05/2022 00:00
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO CLARO-MT. Modalidade: Pregão Presencial
 Descrição: SACO PLASTICO P/EMBALAGEM - EM PLASTICO,PARA CACHORRO QUENTE,(20 X 11,5)CM,TRANSPARENTE - SACO PLASTICO P/EMBALAGEM - EM PLASTICO,PARA CACHORRO QUENTE,(20 X 11,5)CM,TRANSPARENTE SRP: NÃO
 Identificação: 1113729-26-05-2022
 Lote/Item: 1/100
 Ata: Link Ata
 Homologação: 14/06/2022 00:00
 Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
 Quantidade: 220
 Unidade:
 UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.490.689/0001-73	MOREIRA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,74
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 2,90
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE Data: 30/11/2021 09:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS COM VISTA À EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO/SE, BEM COMO DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO.
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE 11X20 - SACO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE 11X20, PACOTE C/ 100 UNIDADES.

SRP: SIM
Identificação: 32608
Lote/Item: 8/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [licitanet.com.br](#)
Quantidade: 200
Unidade: PCT
UF: SE

000191

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.357.677/0001-66 * VENCEDOR *	ARTHUR DE SANTANA FONTES	R\$ 2,90
06.314.696/0001-07	LOUYSE COMERCIAL LTDA	R\$ 3,00

Item 90: SACO PARA LIXO 30 LITROS COMUM PACOTE COM 10 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 5,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,63

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	SACO PARA LIXO 30 LITROS COMUM PACOTE COM 10 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,01

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo (materiais de limpeza, higiene, copa, cozinha e segurança), mediante Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: Balde Transporte Material - SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO - 30 litros: reforçado, polietileno, cor preta, 59cmX62cm, pacote contendo no mínimo 10 unidades.

CatMat: 62162 - BALDE TRANSPORTE MATERIAL

Data: 07/04/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:6722021 / UASG:925373

Lote/Item: 11/1372

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/04/2022 09:40

Homologação: 07/07/2022 12:14

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](#)

Quantidade: 36

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.252.941/0001-36 * VENCEDOR *	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 3,01

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,13

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto: Futura e eventual aquisição de material de consumo (Material de limpeza).

Descrição: Desincrostante - SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO, ALTA RESISTÊNCIA. (reforçado) 30 litros, cor preta, pct com 10 und.

CatMat: 128511 - DESENCROSTANTE

Data: 14/03/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:162022 / UASG:452286

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/03/2022 09:51

Homologação: 04/04/2022 13:30



Quantidade: 760

Unidade: Unidade

UF: RO

003182 Proposta Final R\$ 5,13

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
24.584.199/0001-00 * VENCEDOR *	BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI
11.110.685/0001-45	ANDRADE & DEZANI LTDA
10.497.302/0001-70	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 5,16

R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 8,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DA REGIAO CENTRAL DE RONDONIA-CISAN

Data: 25/01/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de consumo do tipo: materiais de limpeza, copa e cozinha e gêneros alimentícios, através de sistema de registro de preço, para atender ao CISAN CENTRAL/RO..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Removedor - Saco plástico especial para coleta de lixo capacidade aproximada de 30 litros, extra reforçado 10 micras, pacote com 20 unidades, fabricado em polietileno de baixa densidade na cor preto ou azul.

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928372

Lote/Item: /37

Ata: Link Ata

CatMat: 150583 - REMOVEDOR

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
17.221.558/0001-08 * VENCEDOR *	ECOLIM EIRELI

Valor da Proposta Final

R\$ 8,75

Item 91: SACO PARA LIXO 30 LITROS INFECTANTE PACOTE COM 10 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 24,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,73

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	SACO PARA LIXO 30 LITROS INFECTANTE PACOTE COM 10 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Data: 07/06/2022 09:10

Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Lixeira - SACO PLÁSTICO PARA LIXO INFECTANTE CAPACIDADE PARA 30 LITROS.(BRANCO LEITOSO COM IDENTIFICAÇÃO: LIXO INFECTANTE). Com símbolo de substância infectante, identificação do fabricante litragem equivalente, pacote com 100 UNIDADES.(Unidade de Fornecimento Pacote).

Identificação: NºPregão:612022 / UASG:453187

Lote/Item: /105

Ata: Link Ata

CatMat: 93904 - RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.075

Unidade: Unidade

UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.749.688/0001-84 * VENCEDOR *	IMEISSEN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 22,00
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 23,00
05.508.816/0001-44	AC DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 24,00
37.912.727/0001-55	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 26,99
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 32,58
34.626.830/0001-40	RONDONIX EMBALAGENS LTDA	R\$ 33,00
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI.ME	R\$ 55,60

000162
JA

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 21,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 Prefeitura Municipal de Jarú Rondônia
 Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA.
 Descrição: Lixeira - SACO PLÁSTICO PARA LIXO INFECTANTE CAPACIDADE PARA 30 LITROS.(BRANCO LEITOSO COM IDENTIFICAÇÃO: LIXO INFECTANTE). Com símbolo de substância infectante, identificação do fabricante litragem equivalente, pacote com 100 UNIDADES.(Unidade de Fornecimento Pacote).
 CatMat: 93904 - RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA)

Data: 07/06/2022 09:10
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:612022 / UASG:453187
 Lote/Item: /106
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1.025
 Unidade: Unidade
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.749.688/0001-84 * VENCEDOR *	IMEISSEN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 21,00
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 21,50
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 22,00
05.508.816/0001-44	AC DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 24,00
37.912.727/0001-55	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 26,99
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 32,65
34.626.830/0001-40	RONDONIX EMBALAGENS LTDA	R\$ 33,00
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 55,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 31,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 Prefeitura Municipal de Jarú Rondônia
 Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA.
 Descrição: Lixeira - SACO PARA LIXO INFECTANTE VERMELHO 30 LITROSPara condicionamento de residuos (sague e outros) hospitalares/infectantes na cor: vermelha capacidade: 30 litros, conforme norma da ABNT e ANVISA. Matéria prima: polietileno de baixa densidade (PEBD) e pigmento com identificação de lixo infectante. PACOTE COM 100 UNIDADES.(Unidade de Fornecimento Pacote).
 CatMat: 93904 - RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA)

Data: 07/06/2022 09:10
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:612022 / UASG:453187
 Lote/Item: /152
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 40
 Unidade: Unidade
 UF: RO

OP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.508.816/0001-44 * VENCEDOR *	AC DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 31,20
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 31,68
34.626.830/0001-40	RONDONIX EMBALAGENS LTDA	R\$ 35,00
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 50,00

000/134

Item 92: SACO PARA LIXO 60 LITROS COMUM PACOTE COM 10 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 12,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,45

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	SACO PARA LIXO 60 LITROS COMUM PACOTE COM 10 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 14,29

Insc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Data: 29/09/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de limpeza, higienização e material de piscina.

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM, SACO RESISTENTE DE COR PRETA, CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, TAMANHO APROXIMADO DE 65CM X 65CM, COM VARIACÃO DIMENSIONAL DE + OU - 5 CM, POSSUINDO A CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 60 LITROS, ESPESSURA DE 7,0 MICRAS, EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS ATRAVÉS DE IMPRESSÃO DO FABRICANTE (CATMAT 229394)

Identificação: Nº Pregão: 532022 / UASG: 120636
Lote/Item: /84
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 619
Unidade: UNIDADE 0,00
UF: MG

CatMat: 229394 - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 60 L, COR: PRETA, APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA: 60 CM, ALTURA: 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.533.848/0001-81 * VENCEDOR *	R T COSTA FELICIANO	R\$ 14,29
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 14,47
13.559.782/0001-45	ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO	R\$ 15,90
34.298.882/0001-35	SANTANA DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 19,20
43.782.859/0001-02	FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 22,68
27.471.471/0001-34	DISTRIBRAS ATACADISTA LTDA	R\$ 22,80
28.611.635/0001-44	LUCIANA COELHO GOMES 35201367836	R\$ 26,19
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 26,33
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 29,56

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 10,61

Insc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS/SE

Data: 15/12/2021 08:30

Objeto: Contratação de empresa(s) para o fornecimento parcelado, com registro de preços, de MATERIAL DE LIMPEZA, a fim de suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Barra dos Coqueiros - Secretaria Municipal de Educação e demandas das escolas da rede de ensino co-relacionadas.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 33508
Lote/Item: 33/33



Descrição: SACO PARA LIXO - SACO PARA LIXO, COMUM, PRETA, CAPACIDADE 60 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitanet.com.br](#)

Quantidade: 200

Unidade: PCT

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.657.359/0001-02 * VENCEDOR *	AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 10,61
32.749.202/0001-27	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 16,80
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 16,89
01.411.301/0001-70	ARAUJO & FILHA LTDA	R\$ 18,76

002185
Valor da Proposta Final

Item 93: SACO PARA LIXO 60 LITROS INFECTANTE PACOTE COM 10 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 26,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,23

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	SACO PARA LIXO 60 LITROS INFECTANTE PACOTE COM 10 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 16,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE DUQUE DE CAXIAS

Data: 07/07/2022 10:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO PARA USO NO HOSPITAL MUNICIPALIZADO ADÃO PEREIRA NUNES, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência anexo I, parte integrante e inseparável deste edital, independentemente de transcrição, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:392022 / UASG:985833

Lote/Item: /88

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Locação de materiais permanentes - Saco de lixo, plástico, reforçado, para uso cor transparente, com capacidade para 60 litros, pct c/100 unidades. CONSIDERANDO ESTAR COMO UNIDADE O SOLICITADO É (PCT)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](#)

Quantidade: 385

Unidade: UNIDADE

CatSer: 4413 - LOCAÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.735.771/0001-98 * VENCEDOR *	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,80
34.894.910/0001-87	INOVA RIO MATERIAIS ELETRICOS E DESCARTAVEIS - EIRELI	R\$ 16,90
19.932.323/0001-41	SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,90
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 38,64

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 25,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE FORMIGA/MG

Data: 19/07/2022 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO, MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ESTA AUTARQUIA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 44978

Lote/Item: 61/61

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 0 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO 0,08MM ESPESSURA, CAPACIDADE 60 LITROS COM 100 UNIDADES, COR PRETA, CONFORME NBR 9191 ABNT

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitanet.com.br](#)

Quantidade: 50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.856.981/0001-43 * VENCEDOR *	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 25,90
28.182.402/0001-73	VIEIRA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI	R\$ 31,17
30.083.358/0001-96	BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 36,40
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 55,00

000096

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 36,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA Prefeitura Municipal de São José/SC	Data: 12/07/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS, ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA PARA USO DIÁRIO E EM SITUAÇÕES DE EMERGÊNCIA NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ/SC.	Modalidade: Pregão
Descrição: Saco reforçado para lixo 60 litros - fardo com 100 unidades - Saco reforçado para lixo 60 litros - fardo com 100 unidades	SRP: SIM
	Identificação: 1872022
	Lote/Item: 1/34
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.pmsj.sc.gov.br:90/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 100
	Unidade: FD
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.508.866/0001-76 * VENCEDOR *	TROIKA DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 36,00
40.457.271/0001-95	NOSSA LOJA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 36,90

Item 94: SACO PARA LIXO 90 LITROS COMUM PACOTE COM 10 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 18,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,00

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	SACO PARA LIXO 90 LITROS COMUM PACOTE COM 10 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 20,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CEJA DE PACAJUS	Data: 23/09/2022 13:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
Descrição: SACO PARA LIXO - SACO PARA LIXO, PLÁSTICO, CLASSE I, RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, PRETO, ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO, CAPACIDADE NÔMINAL 90 LITROS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CONFORME NBR 9091, 9191, PACOTE 100.0 UNIDADE	SRP: NÃO
Obs: SACO PLÁSTICO NA COR PRETA. DENSIDADE DE 0,10 MICRAS. MED: 90X90	Identificação: 202227425
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: PACOTE 100.0 UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.221.638/0001-00 * VENCEDOR *	GESSICA OLIVEIRA NUNES PAIVA	R\$ 20,00

Handwritten signature



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.327.806/0001-24	JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA	R\$ 22,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 25,00
25.179.741/0001-02	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 30,00

000197

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 16,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EEEP OTÍLIA CORREIA SARAIVA
 Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL DE LIMPEZA
 Descrição: SACO PARA LIXO - SACO PARA LIXO, PLASTICO, CLASSE I, RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU RECICLADA, PRETO, ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS DOMICILIARES NAO PASSIVEL DE SEPARACAO, CAPACIDADE NOMINAL 90 LITROS, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CONFORME NBR 9091, 9191, PACOTE 100.0 UNIDADE

Data: 26/05/2022 08:30
 Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
 SRP: NÃO
 Identificação: 202213015
 Lote/Item: 1/7
 Ata: N/A
 Fonte: www.seplag.ce.gov.br
 Quantidade: 30
 Unidade: PACOTE 100.0 UNIDADE
 UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.582.608/0001-98	MARIA DE FATIMA MARQUES DE SOUSA	R\$ 16,00
* VENCEDOR *		
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 19,00
15.402.255/0001-58	F. G. F. DE SOUSA INFORMATICA	R\$ 21,05
03.783.488/0001-69	MILTON C. L. DA SILVA	R\$ 25,00

Item 95. SACO PARA LIXO 90 LITROS INFECTANTE PACOTE COM 10 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 39,88 (ur) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 39,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,88

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	SACO PARA LIXO 90 LITROS INFECTANTE PACOTE COM 10 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 46,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDACAO PARQUE ZOOLOGICO DE SAO PAULO
 SECRETARIA DE INFR. MEIO AMBIENTE
 SÃO PAULO
 Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: SACOS PARA COLETA DE LIXO E SACOS DE HAMPER SEM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO
 Descrição: SACO LIXO HOSP,(92X90)CM,BRANCO,C/SIMB.RES.INFECT,90 L,CL.II,D,S/LACRE - SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR, CONFECIONADO EM POLIETILENO, 92CM LARGURA X 90CM ALTURA, BRANCO LEITOSO, COM SIMBOLO DE RESIDUO INFECTANTE,CLASSE II,TIPO D, COM CAPACIDADE DE 90 LITROS,SEM LACRE, O MATERIAL DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 9191 E 7500

Data: 20/07/2022 14:02
 Modalidade: Convite Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: CC: 2612012604620220C00035
 Lote/Item: 1/2
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.bec.sp.gov.br
 Quantidade: 20
 Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.566.711/0001-81	DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 46,86
* VENCEDOR *		
28.611.635/0001-44	LUCIANA COELHO GOMES 35201367836	R\$ 52,70
14.049.510/0001-68	LABENZ PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS LTDA	R\$ 75,55

Handwritten signature



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 32,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, SENDO MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO EXECUTIVO MUNICIPAL, JUNTAMENTE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA - MT.
 Descrição: SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - SACO DE LIXO 100 LITROS REFORÇADO, BRANCO LEITOSO, MEDINDO NO MINIMO 75CM X 90 CM. - SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - SACO DE LIXO 100 LITROS REFORÇADO, BRANCO LEITOSO, MEDINDO NO MINIMO 75CM X 90 CM.

Data: 29/11/2021 00:00
 Modalidade: Pregão Presencial
 SRP: NÃO
 Identificação: 1116011-25-10-2021
 Lote/Item: 1/26
 Ata: N/A
 Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
 Quantidade: 15
 Unidade:
 UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33955893000188	MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIG	R\$ 32,90
* VENCEDOR *		

Item 96: SACO PARA LIXO COMUM 15 LITROS PCOTE COM 10 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 5,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,45

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	SACO PARA LIXO COMUM 15 LITROS PCOTE COM 10 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E DO TRABALHO DE PACATUBA/SE
 Objeto: Sistema de Registro de Preços para Aquisição futura e parcelada de Material de Limpeza, Higiene, Copa e Cozinha para atender à demanda do Fundo Municipal de Assistência Social e seus partícipes.
 Descrição: SACO PARA LIXO COMUM 15 LITROS - SACO PARA LIXO COMUM 15 LITROS, REFORÇADO PACOTE COM 100 UND.

Data: 20/05/2022 09:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: SIM
 Identificação: 41946
 Lote/Item: 46/46
 Ata: Link Ata
 Fonte: licitanet.com.br
 Quantidade: 100
 Unidade: UND
 UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.657.359/0001-02	AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 5,45
* VENCEDOR *		
32.875.635/0001-29	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 5,50
33.435.426/0001-27	MF DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,65
17.177.467/0001-04	BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 5,80
36.157.965/0001-30	FOLHA COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 8,15
34.016.593/0001-04	PENEDO DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 8,48
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 8,90
34.563.100/0001-48	ZRS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,20
29.687.668/0001-30	POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,10
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 26,40
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 32,30



Item 97: SACO PR LIXO INFECTANTE 15 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 23,70 (Un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,70

Quantidade Descrição
400 Pacotes SACO PR LIXO INFECTANTE 15 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADES

Observação
000099

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 28,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE DUQUE DE CAXIAS

Data: 07/07/2022 10:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO PARA USO NO HOSPITAL MUNICIPALIZADO ADÃO PEREIRA NUNES, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência anexo I, parte integrante e inseparável deste edital, independentemente de transcrição, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:392022 / UASG:985833

Lote/Item: /91

Ata: Link Ata

Descrição: Locação de materiais permanentes - Saco de lixo, plástico, reforçado, para uso em lixo infectante, cor branco, com capacidade para 50 litros, pct c/100 unidades, tamanho 63x80x07 abnt. CONSIDERANDO ESTAR COMO UNIDADE O SOLICITADO É (PCT)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.850

Unidade: UNIDADE

CatSer: 4413 - LOCAÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.735.771/0001-98 * VENCEDOR *	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 28,11
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 47,48

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Data: 07/06/2022 09:10

Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Lixeira - SACO PLÁSTICO PARA LIXO INFECTANTE CAPACIDADE PARA 30 LITROS.(BRANCO LEITOSO COM IDENTIFICAÇÃO: LIXO INFECTANTE). Com símbolo de substância infectante, identificação do fabricante litragem equivalente, pacote com 100 UNIDADES.(Unidade de Fornecimento Pacote).

Identificação: NºPregão:612022 / UASG:453187

Lote/Item: /105

Ata: Link Ata

CatMat: 93904 - RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.075

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.749.688/0001-84 * VENCEDOR *	IMEISSEN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 22,00
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 23,00
05.508.816/0001-44	AC DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 24,00
37.912.727/0001-55	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 26,99
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 32,58
34.626.830/0001-40	RANDOMIX EMBALAGENS LTDA	R\$ 33,00
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 55,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 21,00

Relatório gerado no dia 29/11/2022 11:08:08 (IP: 138.219.112.116)

Código Validação: LRTcOOCjxrzMLK6rUImNOWYYst6alzzYL0CGRI3W1XYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LRTcOOCjxrzMLK6rUImNOWYYst6alzzYL0CGRI3W1XYqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA.

Descrição: Lixeira - SACO PLÁSTICO PARA LIXO INFECTANTE CAPACIDADE PARA 30 LITROS.(BRANCO LEITOSO COM IDENTIFICAÇÃO: LIXO INFECTANTE). Com símbolo de substância infectante, identificação do fabricante litragem equivalente, pacote com 100 UNIDADES.(Unidade de Fornecimento Pacote).

CatMat: 93904 - RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA)

Data: 07/06/2022 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:612022 / UASG:453187

Lote/Item: /106

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgov.com.br
www.comprasgov.com.br

Quantidade: 1.025

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.749.588/0001-84 * VENCEDOR *	IMEISSEN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 21,00
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 21,50
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 22,00
05.508.816/0001-44	AC DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 24,00
37.912.727/0001-55	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 26,99
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 32,65
34.526.830/0001-40	RANDOMIX EMBALAGENS LTDA	R\$ 33,00
19.534.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 55,60

Item 98: SACO PARA LIXO COMUM DE 50 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 21,85 (R\$)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,85

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	SACO PARA LIXO COMUM DE 50 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 21,85

Órgão: MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS COM VISTA À EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO/SE, BEM COMO DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO.

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM, SACO RESISTENTE DE COR PRETA, CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, TAMANHO DE 75CM X 105CM, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 50 LITROS, TIPO (E) DOMICILIAR, EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS ATRAVÉS DE IMPRESSÃO DO FABRICANTE, OS SACOS DE LIXO DEVEM SER CONFECCIONADOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9191 DE SETEMBRO DE 2008. O VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR NO PRAZO DE 02 (DOIS) DIAS ÚTEIS LAUDOS DO I.P.T. OU OUTRO LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO, QUE COMPROVEM OS CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO ESTABELECIDOS NA NORMA ABNT NBR 9191.

Data: 30/11/2021 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 32608

Lote/Item: 69/1

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: PCT

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.357.677/0001-66 * VENCEDOR *	ARTHUR DE SANTANA FONTES	R\$ 21,85
06.314.696/0001-07	LOUYSE COMERCIAL LTDA	R\$ 27,00
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 28,80



Item 99: SUPORTE PAREDE PARA TOALHA

Preço Estimado: R\$ 20,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,84

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	SUPORTE PAREDE PARA TOALHA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARCAS	Data: 28/01/2022 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, ITENS DECORATIVOS, DENTRE OUTROS MATERIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO NOVO PAÇO MUNICIPAL DE ALTO GARCAS	Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços
SRP: NÃO	Identificação: 510040-7-004-2022
Descrição: SUPORTE - EM INOX, FIXO EM PAREDE, PARA PAPEL TOALHA - SUPORTE - EM INOX, FIXO EM PAREDE, PARA PAPEL TOALHA	Lote/Item: 1/43
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.536.381/0001-63	THA E THA UTILIDADES LTDA	R\$ 18,50
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE BETIM / (1) SUPERINTENDENCIA DE SUPRIMENTOS	Data: 13/01/2022 08:30
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de utensílios para limpeza, copa, cozinha, a fim de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme normas constantes no Edital e seus Anexos.	Modalidade: Pregão
SRP: NÃO	Identificação: N°Licitação:915533
Descrição: DISPENSER PARA PAPEL TOALHA - Dispenser papel toalha: suporte de papel toalha interfolhas 2 e 3 dobras, plástico abs, na cor branca para capacidade de até 500 folhas, com fixação na parede com buchas e parafusos.. Un.	Lote/Item: 5/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/01/2022 08:51
	Homologação: 26/01/2022 08:51
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 100
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.087.084/0001-69	BIG MINAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 21,62
* VENCEDOR *		
	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	R\$ 26,99
	BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUM	R\$ 27,00
	COMERCIAL VENER LTDA. EPP	R\$ 27,99
	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA- ME	R\$ 29,82
	ARGOS LTDA	R\$ 34,96
	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI - ME	R\$ 34,98
	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - ME	R\$ 35,90
	DIALCOMP COMPUTADORES LTDA - ME	R\$ 49,52
	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 49,54



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	LPK LTDA	R\$ 49,65
	MICRO SERVICE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 100,00
	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - EPP	R\$ 100,00
	DISTRIBUIDORA DIAMANTE LTDA-ME	R\$ 500,00

000002

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 22,40

inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE BELO HORIZONTE / (2) SECRETARIA MUN DE SAUDE - SMSA
 Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPORTE PARA PAPEL TOALHA.
 Descrição: SUPORTE PARA PAPEL-TOALHA - SUPORTE PARA PAPEL TOALHA, PARA
 FIXAÇÃO EM PAREDE, EM PLÁSTICO ABS, COM VISOR, APROXIMADAMENTE 12
 X 28 X 36 CM.

Data: 01/12/2021 09:00
 Modalidade: Pregão
 SRP: NÃO
 Identificação: N°Licitação:900594
 Lote/Item: 1/1
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 07/12/2021 14:22
 Homologação: 07/12/2021 14:22
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 300
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.087.084/0001-69 * VENCEDOR *	BIG MINAS COMERCIO E REPRESENTACCOS LTDA	R\$ 22,40
	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 29,00
	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 29,28
	MASTER MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 37,30
	SOMAFESTAS COMERCIO DE PRODUTOS P FESTAS E DESCART	R\$ 37,30
	DIALCOMP COMPUTADORES LTDA - ME	R\$ 37,30
	GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 41,46
	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - EPP	R\$ 42,51
	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982	R\$ 45,00
	DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 50,00
	MICRO SERVICE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 99,99
	CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 100,00
	LPK LTDA	R\$ 150,00
	LOTUS COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 150,00
	BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUM	R\$ 200,00
	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 272,60
	FTS DO BRASIL COMERCIAL - EPP	R\$ 1.166,67
	BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCCOES EIRELI - EPP	R\$ 5.000,00

Item 100: TOALHA ROSTO MATFRIAL 100% AI GODÃO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 70CM, I ARGURA DE 50 CM

Preço Estimado: R\$ 8,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,24

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	TOALHA ROSTO MATERIAL 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 70CM, LARGURA DE 50 CM	

92



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sul
 6ª Divisão de Exército
 8ª Brigada de Infantaria Motorizada
 19º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para cama, mesa e banho do 19º BImTz, e unidades participantes do GCALC..

Descrição: Toalha Rosto - Toalha Rosto Material: 90% Algodão E 10% Poliéster , Comprimento: 80 CM, Cor: Branca , Largura: 50 C

CatMat: 215928 - TOALHA ROSTO, MATERIAL:90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:80 CM, LARGURA:50 CM

Data: 25/10/2022 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: Nº Pregão: 92022 / UASG: 160433
 Lote/Item: /8
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 362
 Unidade: Unidade
 UF: RS

000003

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.601.494/0001-30 * VENCEDOR *	PAMPA COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,73
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 9,00
46.667.239/0001-10	FERNANDA VIEIRA DA COSTA 07285578940	R\$ 9,80
14.323.297/0001-30	COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI	R\$ 10,00
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 10,00
45.287.656/0001-38	NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 46,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de itens de cama, mesa e banho de acordo com as necessidades dos programas e projetos vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Produtos e Assuntos Comunitários - SEASPAC..

Descrição: Toalha rosto - Material: 100% Algodão, Cor: Branca, Comprimento: 70 CM, Largura: 50 CM,

CatMat: 402822 - TOALHA ROSTO, MATERIAL:100% ALGODÃO, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:70 CM, LARGURA:50 CM

Data: 19/10/2022 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: Nº Pregão: 992022 / UASG: 927877
 Lote/Item: /44
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 150
 Unidade: Unidade
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.020.966/0001-09 * VENCEDOR *	DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 8,00
34.489.637/0001-05	J V COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,10
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 30,00
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECÇOES LTDA	R\$ 40,00
46.287.656/0001-38	NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 46,66
04.707.044/0001-07	M J HAMUCHE - EVENTOS	R\$ 48,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 18/10/2022 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

4º Depósito de Suprimento

Objeto: Aquisição de material de intendência (toalha de banho, toalha de rosto e colcha branca) para atender às necessidades das OMDS/Vinc da 4ª Região Militar..

Descrição: Toalha Rosto - Toalha Rosto Material: 100% Algodão, Comprimento: 90 CM, Cor: Branca, Largura: 50 C

CatMat: 357646 - TOALHA ROSTO

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160120

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.800

Unidade: Unidade

UF: MG

000004

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.344.716/0001-80 * VENCEDOR *	PEQUIM TEXTIL LTDA	R\$ 9,00
46.617.287/0001-02	CAMAQUA COMERCIO DE CONFECOES E SERVICOS LTDA	R\$ 12,05
44.248.520/0001-93	JOAO BATISTA DUARTE DE SOUSA 88865991100	R\$ 12,13
45.718.546/0001-10	NOVA PRATA COMERCIO DE CONFECOES LTDA	R\$ 14,00
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 15,00
46.287.655/0001-38	NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 46,68

Item 101: TOALHA BANHO MATERIAL 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 1.40CM, LARGURA DE 70 CM

Preço Estimado: R\$ 18,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,03

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	TOALHA BANHO MATERIAL 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 1.40CM, LARGURA DE 70 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 16,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

8ª Brigada de Infantaria Motorizada

19º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para cama, mesa e banho do 19º BIMtz, e unidades participantes do GCALC..

Descrição: Toalha banho - Toalha Banho Material: Poliéster E Algodão, Medidas Mínimas (C X L): 1,40 X 0,70 M, Cor: Com Cor

CatMat: 459501 - TOALHA BANHO, MATERIAL: POLIÉSTER E ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L): 1,40 X 0,70 M, COR: COM COR

Data: 25/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92022 / UASG:160433

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 352

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.310.930/0001-99 * VENCEDOR *	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 16,10
46.657.239/0001-10	FERNANDA VIEIRA DA COSTA 07285578940	R\$ 16,50
14.323.297/0001-30	COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI	R\$ 16,66
21.601.494/0001-30	PAMPA COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 16,66
46.287.655/0001-38	NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 85,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 19,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA

Data: 19/10/2022 09:00



Relatório gerado no dia 29/11/2022 11:08:08 (IP: 138.219.112.116)
Código Validação: LRT0OOCjrxzMLK6rUImNOWYYst6alzzyLOCGRl3W1XYqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LRT0OOCjrxzMLK6rUImNOWYYst6alzzyLOCGRl3W1XYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de itens de cama, mesa e banho de acordo com as necessidades dos programas e projetos vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Produtos e Assuntos Comunitários - SEASPAC..

Descrição: "toalha banho" - Material: 90% Algodão E 10% Poliéster, Cor: Branca, Comprimento: 150 CM, Largura: 86 CM,

CatMat: 215910 - "TOALHA BANHO"

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:992022 / UASG:927877

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: PA

000205

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.020.966/0001-09 * VENCEDOR *	DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 19,99
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 24,00
04.707.044/0001-07	M J HAMUCHE - EVENTOS	R\$ 76,00
33.331.450/0001-16	L.M VIEIRA MARQUES - MS CONFECOES HOSPITALARES	R\$ 79,90
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECOES LTDA	R\$ 80,00
46.287.656/0001-38	NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 89,89
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 17,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de itens de cama, mesa e banho de acordo com as necessidades dos programas e projetos vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Produtos e Assuntos Comunitários - SEASPAC..

Descrição: "toalha banho" - Material: 90% Algodão E 10% Poliéster, Comprimento: 150 CM, Cor: Branca, Largura: 86 CM,

CatMat: 215910 - "TOALHA BANHO"

Data: 19/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:992022 / UASG:927877

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.020.966/0001-09 * VENCEDOR *	DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 17,99
04.707.044/0001-07	M J HAMUCHE - EVENTOS	R\$ 46,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 60,00
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECOES LTDA	R\$ 80,00
46.287.656/0001-38	NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 89,89

Item 102: TALCO FRASCO COM 200 GRAMAAS EM EMBALAGEM PADRONIZADA E COM DATA DE VALIDADE

Preço Estimado: R\$ 10,93 (Un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,93

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	TALCO FRASCO COM 200 GRAMAAS EM EMBALAGEM PADRONIZADA E COM DATA DE VALIDADE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 13,40



Relatório gerado no dia 29/11/2022 11:08:08 (IP: 138.219.112.116)
Código Validação: LRT0OCCjrzMLK6rUImNOWYYst6alzZYL0CGRI3W1XYqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LRT0OCCjrzMLK6rUImNOWYYst6alzZYL0CGRI3W1XYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Objeto: Aquisição de materiais de copã, cozinha, higiene e limpeza.

Descrição: Talco - uso farmacêutico - Talco - Uso Farmacêutico Aspecto Físico: Pó ,
Fórmula Química: 3mgo-4sio2-H2o (Silicato De Magnésio) , Característica
Adicional: Reagente Usp, Farmacopeia Européia, Bp , Número De Referência
Química: Cas 14807-96-6

CatMat: 453321 - TALCO - USO FARMACÊUTICO, ASPECTO FÍSICO:PÓ, FÓRMULA
QUÍMICA:3MGO-4SIO2-H2O (SILICATO DE MAGNÉSIO), CARACTERÍSTICA
ADICIONAL:REAGENTE USP, FARMACOPEIA EUROPEIA, BP, NÚMERO DE
REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 14807-96-6

Data: 07/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1092022 / UASG:987823

Lote/Item: /140

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Grama

UF: PR

000203

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.014.253/0001-15 * VENCEDOR *	FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$ 13,40
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 14,00
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 14,12

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 9,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando futuras e eventuais aquisições de Material de
Higiene e Limpeza e Restante de Copa e Cozinha para uso nos trabalhos de
diversos Departamentos da administração. Os produtos deverão ser entregues
de forma parcelada, de acordo com as necessidades da contratante, por um
período de 12 meses a contar da assinatura da Ata..

Descrição: Talco - uso farmacêutico - Talco - Uso Farmacêutico Aspecto Físico: Pó ,
Fórmula Química: 3mgo-4sio2-H2o (Silicato De Magnésio) , Característica
Adicional: Reagente Usp, Farmacopeia Européia, Bp , Número De Referência
Química: Cas 14807-96-6

CatMat: 453321 - TALCO - USO FARMACÊUTICO, ASPECTO FÍSICO:PÓ, FÓRMULA
QUÍMICA:3MGO-4SIO2-H2O (SILICATO DE MAGNÉSIO), CARACTERÍSTICA
ADICIONAL:REAGENTE USP, FARMACOPEIA EUROPEIA, BP, NÚMERO DE
REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 14807-96-6

Data: 30/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:222022 / UASG:987993

Lote/Item: /134

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Grama

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.046.750/0001-41 * VENCEDOR *	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 9,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 9,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUIVA DO SUL

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de produtos de higiene pessoal para
casa lar, conforme especificações constantes no edital e seus anexos..

Descrição: Talco - uso farmacêutico - Talco - Uso Farmacêutico Aspecto Físico: Pó ,
Fórmula Química: 3mgo-4sio2-H2o (Silicato De Magnésio) , Característica
Adicional: Reagente Usp, Farmacopeia Européia, Bp , Número De Referência
Química: Cas 14807-96-6

CatMat: 453321 - TALCO - USO FARMACÊUTICO, ASPECTO FÍSICO:PÓ, FÓRMULA
QUÍMICA:3MGO-4SIO2-H2O (SILICATO DE MAGNÉSIO), CARACTERÍSTICA
ADICIONAL:REAGENTE USP, FARMACOPEIA EUROPEIA, BP, NÚMERO DE
REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 14807-96-6

Data: 27/09/2022 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:992022 / UASG:987459

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Grama

UF: PR

AR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.937.325/0001-05 * VENCEDOR *	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 9,90
46.667.239/0001-10	FERNANDA VIEIRA DA COSTA 07285578940	R\$ 9,99
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 10,99
39.592.821/0001-08	SG ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 11,20

000007
98

Item 103: TOUCA DESCARTAVEL PARA CABELO, PACOTE COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 8,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,16

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	TOUCA DESCARTAVEL PARA CABELO, PACOTE COM 100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,75

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UNIAO-MG
 Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de uso Ambulatorial para a Secretaria Municipal de Saúde do Município.
 Descrição: Touca - Material: Polipropileno, Cor: Branca, Tipo: Descartável, Características Adicionais: Tamanho Único Com Elástico,
 CatMat: 332930 - TOUCA

Data: 24/10/2022 09:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:192022 / UASG:984731
 Lote/Item: /245
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 150
 Unidade: Pacote 100,00 UN
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.223.342/0001-04 * VENCEDOR *	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,75
39.707.683/0001-57	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 6,89
38.370.336/0001-19	LINEHOSP MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,64
42.587.791/0001-48	CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,00
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 9,16
03.479.428/0001-57	ATUANTE COMERCIAL LTDA	R\$ 9,60
19.188.783/0001-07	PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 10,88
18.702.558/0001-84	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,00
27.417.234/0001-95	DOMINUS COMERCIO EIRELI	R\$ 14,22
10.641.724/0001-78	C. PARRA VIEIRA	R\$ 20,00
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 22,19
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 22,19
36.495.092/0001-75	RV COMPANY COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 22,19
41.818.340/0001-01	CRM DISTRIBUIDORA MEDICAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 22,19
21.747.056/0001-84	DICIRURGICA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 22,19
13.513.088/0001-97	JN DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 22,19
21.589.394/0001-35	IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI	R\$ 23,00

[Handwritten signature]



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 8,90

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
5ª Brigada de Infantaria Blindada
5º Regimento de Carros de Combate

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e faxina para o 5º Regimento de Carros de Combate e 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada.

Descrição: Touca - Touca Material: Tnt , Aplicação: Cozinha Industrial , Cor: Branca , Tipo: Descartável , Características Adicionais: Tamanho Único Com Elástico

CatMat: 369561 - TOUCA

Data: 24/10/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 102022 / UASG:160234

Lote/Item: /231

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 8,90
11.412.547/0001-10	COMERCIAL MAB ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,90
* VENCEDOR *		
38.007.305/0001-06	KING PLAST EMBALAGENS LTDA	R\$ 9,00
30.683.680/0001-56	D.S COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS E ARTIGOS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 9,22
00.528.262/0001-23	FERRALLY - COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 9,27
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 9,28
24.595.202/0001-91	GEOVANE PINHEIRO VARGAS	R\$ 9,50
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 9,70
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 10,27
36.495.092/0001-75	RV COMPANY COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 11,20
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	R\$ 11,99
19.367.167/0001-13	COMERCIAL TARGET DE EPI E EPC LTDA	R\$ 12,00
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 12,15
28.362.472/0001-03	D NEULS MIOTTO TRANSPORTES EIRELI	R\$ 12,67
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 28,99
17.160.639/0001-37	MARIA FERNANDA DA GRACA HERTENSTEIN EIRELI	R\$ 29,00
37.916.894/0001-74	PAULO HENRIQUE DE ASSIS 03036144129	R\$ 30,00
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 30,00
29.322.621/0001-73	COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 30,17
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 30,17
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 30,17
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	R\$ 30,17
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA.	R\$ 32,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 8,84

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB
AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - EMLUR

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA-EMLUR, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS..

Descrição: Touca - Touca Material: Tnt , Aplicação: Cozinha Industrial , Cor: Branca , Tipo: Descartável , Características Adicionais: Tamanho Único Com Elástico

CatMat: 369561 - TOUCA

Data: 20/10/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 102022 / UASG:927347

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 69



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.892.706/0001-08 * VENCEDOR *	GLOBAL COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,84
26.960.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 8,85
12.670.981/0001-63	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 9,00
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 9,00
35.542.798/0001-88	ILSON GLEI CARVALHO	R\$ 11,68
08.568.311/0001-63	TREEBUUCHET O COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAIS LTDA	R\$ 11,69
48.111.974/0001-79	S. E. M. DISTRIBUICAO LTDA.	R\$ 11,90
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 18,99
27.136.199/0001-36	RAVD COMERCIO E MULTI UTILIDADES EIRELI	R\$ 19,00
31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	R\$ 20,00
20.101.023/0001-08	MAYANE SAMPAIO AGUIAR 02966618350	R\$ 20,00
37.840.719/0001-40	RICARDO ARAUJO ALVES	R\$ 25,00
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 30,00

Item 104: VASSOURA DE PELO 25CM, COM CABO

Preço Estimado: R\$ 14,28 (Un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,28

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	VASSOURA DE PELO 25CM, COM CABO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 17,90

inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ

Objeto: Constitui objeto da presente licitação da futura aquisição de materiais de Limpeza da Indústria de Material Bélico do Brasil – Filial Fábrica da Estrela. As especificações, quantitativos e condições do Termo de Referência – Anexo "A" - parte integrante deste Edital.

Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Piaçava, Material Cabo: Madeira, Material Cepa: Madeira, Comprimento Cepa: 40 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado, Tipo: Gari

CatMat: 318938 - VASSOURA

Data: 26/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:562022 / UASG:168008

Lote/Item: /7

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 216

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.692.391/0001-00 * VENCEDOR *	SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,90
19.932.323/0001-41	SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,20
35.951.011/0001-31	C J M UTILIDADES LTDA	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 10,39

inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 26/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Indústria de Material Bélico do Brasil/FE/RJ

Objeto: Constitui objeto da presente licitação da futura aquisição de materiais de Limpeza da Indústria de Material Bélico do Brasil – Filial Fábrica da Estrela. As especificações, quantitativos e condições do Termo de Referência – Anexo "A" parte integrante deste Edital.

Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético, Material Cepa: Madeira, Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Cabo Rosqueável, 1,20 M, Largura Cepa: 4,5 C

CatMat: 444427 - VASSOURA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:562022 / UASG:168008

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

19.932.323/0001-41

SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI

* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

R\$ 10,39

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 14,54

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Objeto: Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização.

Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Piaçava, Material Cepa: Chapa De Aço, Comprimento Cepa: 21 CM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira

CatMat: 469862 - VASSOURA

Data: 26/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:622022 / UASG:154069

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.713.852/0001-00 * VENCEDOR *	RF COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 14,54
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	R\$ 18,40
40.941.147/0001-09	MATEUS CALSAVARA ZANITH 09223360676	R\$ 18,50
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 19,42
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 36,03
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 36,03

Item 105: VASSOURA PRENSADA BASE DE MADEIRA CHAPA PREGADA CERDAS DE NYLON COM CABO DE MADEIRA NO MINIMO 1300MM

Preço Estimado: R\$ 13,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,73

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	VASSOURA PRENSADA BASE DE MADEIRA CHAPA PREGADA CERDAS DE NYLON COM CABO DE MADEIRA NO MINIMO 1300 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 13,73

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Objeto: Aquisição de material de limpeza, higienização e material de piscina.

Data: 29/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 29/11/2022 11:08:08 (IP: 138.219.112.116)
Código Validação: LRT0OCJxrzMLK6rUImNOWYYst6alzZYL0CGRI3W1XYqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LRT0OCJxrzMLK6rUImNOWYYst6alzZYL0CGRI3W1XYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: VASSOURA - VASSOURA DE PIAC,AVA PARA USO GERAL COM CERDAS NATURAIS, FIXADA EM BASE DE MADEIRA COM ROSCA, REVESTIDA EM METAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 12CM DE COMPRIMENTO, 3CM DE LARGURA, CERDAS Prensadas formando um leque de 25CM APROXIMADAMENTE, CABO DE MADEIRA TRATADA COM 120CM COMPRIMENTO E 2,2CM DE DIA*METRO. (CATMAT 469862)

CatMat: 469862 - VASSOURA

Identificação: NºPregão:532022 / UASG:120636

Lote/Item: /94

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 425

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: MG

000311

Valor da Proposta Final

R\$ 13,73

CNPJ Razão Social do Fornecedor
15.407.876/0001-24 ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO
* VENCEDOR *

21.559.804/0001-03 GERBRA COMERCIO EIRELI

R\$ 13,76

Item 106: VENENO PARA INSETOS EMBALAGEM AEROSOL DE 300 ML

Preço Estimado: R\$ 8,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,69

Média dos Preços Ofertados: R\$ 8,69

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	VENENO PARA INSETOS EMBALAGEM AEROSOL DE 300 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 7,37

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Objeto: Registro de preços visando a futura aquisição de materiais de limpeza, higiene e afins destinado ao uso de todas as Secretarias, departamentos e demais órgãos pertencentes ao Município de Nova Tebas - Pr pelo período de 12 (doze) meses.

Descrição: Classificação de Produto (Material) - VENENO PARA INSETOS, AEROSOL EMBALAGEM DE 300 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Data: 13/09/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:702022 / UASG:989913

Lote/Item: /68

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.683.680/0001-56 * VENCEDOR *	D.S COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS E ARTIGOS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 7,37
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 8,00
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 8,33
00.778.869/0001-61	BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA	R\$ 10,00
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 12,95

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 10,00

Órgão: FUNDEB

Prefeitura Municipal de Caeté/MG

Objeto: SRP para futuras e eventuais aquisições de Materiais de limpeza e produtos de higienização

Descrição: Veneno para insetos, aerosol. Embalagem de 300 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados - Veneno para insetos, aerosol. Embalagem de 300 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados

Data: 25/01/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 2622021

Lote/Item: 22/1

Ata: N/A

Handwritten signature



Quantidade: 90

Unidade: FR

UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor
65.186.835/0001-23 DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

R\$ 10,00

00012

Item 107: VASSOURA DE VASCULHAR

Preço Estimado: R\$ 15,38 (Un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,38

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	VASSOURA DE VASCULHAR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 17,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: AUTARQUIA EDUCACIONAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

Data: 18/10/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futuro fornecimento de produtos de suprimento (material de limpeza e copa) para atender necessidades da AEVSF/FACAPE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Vassoura - Comprimento Cabo: 170 CM, Material Cerdas: Sisal, Aplicação: Limpeza Teto, Tipo: Vasculho, Material Cabo: Madeira,

Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:458688

Lote/Item: /56

CatMat: 245629 - VASSOURA, MATERIAL CERDAS:SISAL, MATERIAL CABO:MADEIRA, TIPO:VASCULHO, APLICAÇÃO:LIMPEZA TETO, COMPRIMENTO CABO:170 CM

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.558.681/0001-00 * VENCEDOR *	FRANCISCO FLAVIO COELHO MACEDO	R\$ 17,33
08.802.999/0001-02	RUZY DISTRIBUICAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 22,60
03.471.691/0001-08	VICNOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 26,90
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 27,45
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 28,89

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 9,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro
Decanato de Assuntos Administrativos
Departamento de Material e Serviços Auxiliares

Data: 13/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza.

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:153166

Lote/Item: /59

Descrição: Vassoura - Vassoura Comprimento Cabo: 170 CM, Material Cerdas: Sisal, Aplicação: Limpeza Teto, Tipo: Vasculho, Material Cabo: Madeira

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.932.323/0001-41 * VENCEDOR *	SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,92
19.870.779/0001-24	CARE SURGICAL COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR LTDA	R\$ 19,50

000013

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 18,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
 Objeto: Aquisição DE MATERIAL DE CONSUMO E MATERIAL DE LIMPEZA GERAL
 Descrição: Vassoura - Vassoura Comprimento Cabo: 300 CM, Material Cerdas: Sisal ,
 Aplicação: Limpeza Teto , Tipo: Vasculho , Material Cabo: Madeira
 CatMat: 254893 - VASSOURA, MATERIAL CERDAS:SISAL, MATERIAL CABO:MADEIRA,
 TIPO:VASCULHO, APLICAÇÃO:LIMPEZA TETO, COMPRIMENTO CABO:300 CM

Data: 29/08/2022 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:462022 / UASG:927937
 Lote/Item: /34
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 6
 Unidade: Unidade
 UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.337.202/0001-09 * VENCEDOR *	ARENA MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,90
33.105.231/0001-19	N CARRER EIRELI	R\$ 20,00

Item 108: VASSOURA DE PALHA

Preço Estimado: R\$ 19,62 (Jr) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,62

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	VASSOURA DE PALHA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 19,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR
 Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, Material de Copa e Cozinha e Material de
 Proteção Individual para atender as demandas das secretarias desta
 municipalidade..
 Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Palha , Material Cepa: Madeira ,
 Comprimento Cepa: 15 CM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira De 2
 M , Largura Cepa: 15 C
 CatMat: 338108 - VASSOURA

Data: 18/10/2022 08:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:702022 / UASG:987979
 Lote/Item: /80
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 340
 Unidade: Unidade
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.608.114/0001-14 * VENCEDOR *	SUELEN DAIANE KANIS	R\$ 19,95
05.951.982/0001-10	SOLLENE - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 20,05
32.362.306/0001-84	DISTRIMAIS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 25,80
47.325.646/0001-27	ADRIANO HALAMA	R\$ 33,44
04.492.654/0001-30	WALTER NETO CHAMBO	R\$ 36,34

33



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 19,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Objeto: Aquisição de materiais de copa, cozinha, higiene e limpeza.

Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Palha, Material Cepa: Madeira, Comprimento Cepa: 15 CM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira De 2 M, Largura Cepa: 15 C

CatMat: 338108 - VASSOURA

Data: 07/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1092022 / UASG:987823

Lote/Item: /149

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 305

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.393.798/0001-38 * VENCEDOR *	PAULO ROBERTO DOS SANTOS	R\$ 19,00
23.608.114/0001-14	SUELEN DAIANE KANIS	R\$ 19,50
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 19,90
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 20,00
46.014.253/0001-15	FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$ 21,80
32.362.306/0001-84	DISTRIMAI S INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 24,96
28.362.472/0001-03	D.NEULS MIOTTO TRANSPORTES EIRELI	R\$ 25,00
06.220.022/0001-43	COMERCIAL MULTVILLE LTDA	R\$ 25,46
41.109.953/0001-70	N PETERSON LTDA	R\$ 25,47
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 25,47

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 19,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Objeto: Aquisição de Material de Higiene e Limpeza..

Descrição: Vassoura jardinagem - Vassoura jardinagem, tipo: fixa, altura: 44,50 cm, material cerdas: palha, tipo lâmina: metálica e chata, quantidade palha: 22 un, características adicionais: cabo regulável e largura 37,40cm

CatMat: 338781 - VASSOURA JARDINAGEM, TIPO:FIXA, ALTURA:44,50 CM, MATERIAL CERDAS:PALHA, TIPO LÂMINA:METÁLICA E CHATA, QUANTIDADE PALHA:22 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO REGULÁVEL E LARGURA 37,40CM

Data: 04/10/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:352022 / UASG:784810

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.922

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.084.489/0001-30 * VENCEDOR *	V A COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, EXPEDIENTE E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 19,90
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 20,60
05.154.476/0001-09	SOUZA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS.EM GERAL LTDA	R\$ 21,00
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 23,78
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 71,34
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 71,34



Item 109: VASSOURA DE PIAÇAVA

Preço Estimado: R\$ 13,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,13

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	VASSOURA DE PIAÇAVA	

000015

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército	Data: 24/10/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160118 Lote/Item: /65 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.935 Unidade: Unidade UF: MG
Objeto: Aquisição de de material de limpeza para atender as necessidades da 4ª Região Militar..	
Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Aplicação: Limpeza Em Geral , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 20 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 11cm CM, Largura Cepa: 7,5 CM, Altura Cepa: 05 CM, Tipo: Institucional , Tipo Cabo: Comprido , Material Cabo: Madeira	
CatMat: 232386 - VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PIAÇAVA, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL CEPA:MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA:20 CM, COMPRIMENTO CERDAS:MÍNIMO 11CM CM, TIPO:INSTITUCIONAL, TIPO CABO:COMPRIDO, LARGURA CEPA:7,5 CM, ALTURA CEPA:05 CM, APLICAÇÃO:LIMPEZA EM GERAL	

GNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.353.401/0001-70 * VENCEDOR *	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 10,89
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 14,88
27.471.471/0001-34	DISTRIBRAS ATACADISTA LTDA	R\$ 15,50
28.326.837/0001-44	C2S COMERCIO ATACADISTA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 9.999,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5º Regimento de Carros de Combate	Data: 24/10/2022 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:252022 / UASG:160234 Lote/Item: /236 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 270 Unidade: Unidade UF: PR
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e faxina para o 5º Regimento de Carros de Combate e 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada..	
Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM, Tipo: Gari , Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Material Cabo: Madeira	
CatMat: 318938 - VASSOURA	

GNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.362.472/0001-03 * VENCEDOR *	D NEULS MIOTTO TRANSPORTES EIRELI	R\$ 11,00
11.412.547/0001-10	COMERCIAL MAB ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,00
41.507.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 21,25
23.580.712/0001-22	NTI TRANSPORTES INTELIGENTES LTDA	R\$ 22,00
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 24,00
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 25,32



GNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 25,38
30.683.680/0001-56	D.S COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS E ARTIGOS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 25,50
17.160.639/0001-37	MARIA FERNANDA DA GRACA HERTENSTEIN EIRELI	R\$ 32,00

000216

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 17,50

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Leste
 1ª Divisão de Exército
 COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE
 56º Batalhão de Infantaria

Data: 20/10/2022 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: Nº Pregão: 32022 / UASG: 160236
 Lote/Item: /20
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 150
 Unidade: Unidade
 UF: RJ

Objeto: Eventual aquisição de material de limpeza e expediente..

Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Piaçava, Material Cepa: Chapa De Aço,
 Comprimento Cepa: 21 CM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira

CatMat: 469862 - VASSOURA

GNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.289.709/0001-11 * VENCEDOR *	LIC INDUSTRIA E COMERCIO DE VASSOURAS E ARTIGOS DIVERSOS LTDA	R\$ 17,50
39.702.519/0001-57	A.F.M.F DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS UNIPESAOAL LTDA	R\$ 19,39
06.324.022/0001-93	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCANA LTDA	R\$ 19,49
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 19,62

SP



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, EMBALAGEM DE 1 LITRO.CX COM 12 UNIDADES

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/09/2022 e 05/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

009917
JA

Item 2 - ALCOOL ETILICO HIDRATADO EM GEL A 70%, FRASCO PLASTICO DE 500 GRAMAS.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/08/2022 e 08/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 3 - ALCOOL ETILICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS LIQUIDO, CONCENTRADO 54% , VASO DE 1 LITRO.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/09/2022 e 13/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 4 - ALGODÃO TIPO HIDROFILO PACOTE COM 100 GRAMAS, APRESENTAÇÃO EM BOLAS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/08/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 5 - AMACIANTE DE ROUPA EMBALAGEM COM 2 LITROS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/05/2022 e 21/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 6 - Anti-Corrosivo - Tipo Spray 300ML - DESENGRIMPANTE, COMPOSIÇÃO ADITIVOS INIBIDORES CORROSÃO E OXIDAÇÃO, TENSOATIVO, APRESENTAÇÃO SPRAY, FINALIDADE ELIMINAR FERRUGEM/ REPELIR UMIDADE/ LUBRIFICAR, APLICAÇÃO LUBRIFICANTE E ANTICORROSIVO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/10/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 7 - ACIDO MURIATICO DE 1 LITRO

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/11/2021 e 12/05/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 8 - BACIA PLASTICA GRANDE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/05/2022 e 28/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 9 - BOM AR SPRAY 200 ML, DE LAVANDA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/10/2021 e 07/06/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 10 - BALDE PLASTICO P/ LIMPEZA, COM ALÇA, CAP. 20 LITROS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2021 e 07/04/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 11 - BALDE PLASTICO , CAP. 100 LITROS

JA



- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/03/2022 e 27/06/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 12 - BALDE PLASTICO 15 LITROS

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/11/2021 e 19/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/06/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

009815

Item 13 - BALDE PLASTICO 10 LITROS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/04/2022 e 09/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 14 - BALDE PLASTICO 8 LITROS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/06/2022 e 09/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 15 - BANDEJA EM PLASTICO PARA ALIMENTAÇÃO COM 30 CM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/01/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/10/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 16 - BOLSA PARA GELADINHO , TAMANHO GRANDE, PACOTE COM 1000 UNIDADES

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/04/2022 e 08/06/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 17 - CESTO PLASTICO PARA LIXO SEM TAMPA 22 LITROS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/10/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 18 - CREME DENTAL COM FLUOR USO ADULTO, TUBO COM 90 GRAMAS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/08/2022 e 26/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 19 - COLHER DESCARTAVEL PACOTE COM 50 UNIDADES

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/06/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/12/2021 e 06/06/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 20 - COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 180 ML EM POLIPROPILENO PACOTE COM 100 UNIDADES

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/03/2022 e 25/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/06/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 21 - COPO DESCARTAVEL PARA CAFEZINHO DE 50 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

009815



- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/10/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 22 - COPO DE VIDRO, 300ML, INCOLOR LISO E TRANSPARENTES CX. COM 06 UNIDADES

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/08/2022 e 19/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

000019

Item 23 - CONTONENTE (HASTE FLEXIVEL) UTILIZADA NA HIGINE DAS CAVIDADES ORAL, AUDITIVA, NASAL EM POLIPROPILENO, CAIXA COM 150 UNIDADES

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/08/2022 e 01/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 24 - CERA POLIMENTO PARA PISO VASO COM 5 LITROS, INCOLOR, ASPECTO FISICO LIQUIDO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/08/2022 e 02/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 25 - CAIXA TERMICA DE ISOPOR DE 100 LITROS

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2021 e 01/12/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/10/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 26 - CAIXA TERMICA DE 30 LITROS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/12/2021 e 12/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 27 - COLONIA PARA BEBE EMBALAGEM PLASTICA COM 900 ML

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/04/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 28 - ENXAGUANTE BUCAL COM 250ML

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/02/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/05/2022 e 25/05/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 29 - DESODORANTE UNISEX, SPRAY, CONTENDO 100 ML DO PRODUTO , PARA TODOS OS TIPOS DE PELE, CONTRA ODORES DA TRANSPIRAÇÃO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/02/2022 e 01/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 30 - DESIFETANTE PARA BANHEIRO/ PISO(LIMPESA EM GERAL) COM BACTERICIDA COM 2 LITROS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/08/2022 e 13/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 31 - DETERGENTE PARA LAVAR LOUA 500ML CONCENTRADO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/09/2022 e 13/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

SR



Item 32 - ESPONJA PARA PRATO DUPLA FACE; CAIXA COM 20 UNIDADES

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/08/2022 e 13/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 33 - ESCOVA PARA LIMPEZA PESADA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/08/2022 e 24/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

000020
J

Item 34 - ESCOVA DENTAL MACIA , CABO RETO,CERDAS MACIAS, CABEA REFERENCIA 35, ARREDONDADAS CONTENDO 32 TUFOS DE CERDAS COM 17 A 20 CM.EMBALADAS INDIVIDUALMENTE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/08/2022 e 02/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 35 - ESCADA COM 05 DEGRAUS

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/03/2022 e 10/05/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/08/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 36 - FACA DESCATAVEL EMBALAGEM DE 15 CM COM 50 UNIDADES

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/08/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/05/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 37 - FAQUEIRO EM AO INOXIDAVEL COM CABO EM POLIPROPILENO NA COR AZUL, CONTENDO 24 PEÇA, SENDO 06 FACAS 06 GARFOS,06 COLHERES DE MESA, 06 COLHERES DE CAFÉ.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/08/2022 e 09/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 38 - FILTRO PARA COAR DE SILICONE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/08/2022 e 25/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 39 - FILTRO PARA COAR DE PANO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/08/2022 e 30/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 40 - FLANELA NAS CORES VARIADAS MEDINDO 0,50 CM X 0,30CM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 41 - FRALDA INFANTIL DESCARATVEL DE USO CONTINUO COMPOSTO POR ALGODÃO HIDROFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM OU MATERIAL POLIMERICOS, CINTURA AJUSTAVEL COM FLOCOS DE GEL, TAMANHO MEDIO, PACOTE COM 8 UNIDADES

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/09/2022 e 17/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 42 - FRALDA INFANTIL DESCARATVEL DE USO CONTINUO COMPOSTO POR ALGODÃO HIDROFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM OU MATERIAL POLIMERICOS, CINTURA AJUSTAVEL COM FLOCOS DE GEL, TAMANHO GG, PACOTE COM 7 UNIDADES

J



- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/12/2021 e 13/05/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 43 - FRALDA INFANTIL DESCARATVEL DE USO CONTINUO COMPOSTO POR ALGODÃO HIDROFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM OU MATERIAL POLIMERICOS, CINTURA AJUSTAVEL COM FLOCOS DE GEL, TAMANHO GRANDE, PACOTE COM 7 UNIDADES

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/09/2022 e 17/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 44 - FOLHA DE ALUMINIO DE ALTA QUALIDADE COM 30 CM DE LARGURA E 7,5 METROS DE COMPRIMENTO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/10/2022 e 24/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 45 - FOSFORO(PACOTE COM 10 UNIDADES)

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/12/2021 e 06/06/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 46 - GARRAFA TERMICA-MATERIAL AÇO INOXIDAVEL CAPACIDADE DE 2,20 L

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/10/2022 e 24/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 47 - GARFO DESCARTAVEL TAMANHO MEDIO(PACOTE COM 50 UNIDADES)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/10/2022 e 07/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 48 - GUARDANAPO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/10/2022 e 25/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 49 - GARRAFA TERMICA INOX DE 1,5L

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/06/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/07/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 50 - INSETICIDA PARA MATAR INSETOS VARIADOS 300ML

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/10/2022 e 26/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 51 - ISOPOR PARA ALIMENTOS COM TAMPA (TIPO QUENTINHA) TAMNEHO GRANDE PACOTE COM 100 UNIDADES

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/06/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/03/2022 e 31/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 52 - JOGO DE PANELAS EM ALUMINIO 05 PEAS, 01 PANELA DE 16 CM, 01 CAÇAROLA DE 22 CM, 01 PANELA DE 18CM, 01 FRIGIDEIRA FUNDA DE 22 CM E FERVEDOR DE 12 CM.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/05/2022 e 19/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.



Item 53 - LÃ DE AÇO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/10/2022 e 26/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 54 - LIMPA ALUMINIO 500 ML CONCENTRADO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/03/2022 e 10/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

000022

Item 55 - LIMPA AZULUIJO SPRAY COM BACTERICIDA 500ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/06/2022 e 11/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 56 - LIMPADOR MULTIUSO USO DE LIMPEZA GERAL, BIODEGRADAVEL

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/02/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 57 - LUSTRA MOVEIS 500 ML

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/04/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 58 - LIMPA VIDRO 500ML

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/04/2022 e 28/04/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 59 - LUVA LATEX ANTI DERRAPANTE CANO LONGO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/10/2022 e 26/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 60 - LAMPADA DE LED DE 9W

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/07/2022 e 21/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 61 - LIXEIRA PARA PIA COM 5 LITROS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/06/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 62 - MANGUEIRA DE JARDINAGEM COM 50 METROS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/09/2022 e 17/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 63 - ODORIZADOR DE AMBIENTES

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/09/2022 e 30/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 64 - PA PARA LIXO EM PLASTICO CABO LONGO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/01/2022 e 09/05/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

JP



Item 65 - PANO DE COPA EM TECIDO FELPUDO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/12/2021 e 17/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/11/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

000003

Item 66 - PANO DE LIMPEZA SUPER ABSORVENTE EM TECIDO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/10/2022 e 26/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 67 - PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO , ALGODÃO CRU 60X80CM ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/06/2022 e 07/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 68 - PAINEL DE PRESSÃO INDUSTRIAL DE 7 LITROS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/03/2022 e 07/04/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 69 - PAPEL FILME PVC ALTA QUALIDADE PARA EMBALAGENS MEDINDO 30CM X 4,5CM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/09/2022 e 17/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 70 - PAPEL FILME PVC ALTA QUALIDADE PARA EMBALAGENS MEDINDO 30CM X 7,5CM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/10/2022 e 26/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 71 - PAPEL HIGIENICO DUPLA FACE DE LUXE EXTRA MACIO PICOTADO, PACOTE COM 4 ROLOS, FARDO COM 60 PACOTES DE 04 UNIDADES

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/10/2022 e 24/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 72 - PAPEL TOALHA DUPLA FACE, PICOTADO EXTRA MACIO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/10/2022 e 26/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 73 - PAPEL ALUMINIO DE 30 CM

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/10/2022 e 25/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 74 - PASTILHA SANITARIA PERFUMADA COM SUPORTE PARA VASO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/05/2022 e 08/06/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 75 - PEDRA SANITARIA PERFUMADA PAARA VASO SANITARIO,

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/06/2022 e 28/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

000003

Item 76 - PRATO DESCATAVEL DE 15 CM.PACOTE COM 10 UNIDADES



Relatório gerado no dia 29/11/2022 11:08:08 (IP: 138.219.112.118)
Código Validação: LRT000CjxzMLK6rUImNOWYYst6alzZYL0CGRI3W1XYqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LRT000CjxzMLK6rUImNOWYYst6alzZYL0CGRI3W1XYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/09/2022 e 17/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 77 - PRATO DESCATAVEL DE 21 CM PACOTE COM 10 UNIDADES

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/09/2022 e 30/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

000 24

Item 78 - PRATO PLASTICO TAMANHO GRANDE COM 26 CM , PACOTE COM 10 UNIDADE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/10/2022 e 24/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 79 - PROTETOR SOLAR , TIPO PROTEÇÃO UVA/UVB, FATOR DE PROTEÇÃO 50, FORMA FARMAUCEUTICA CREME.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/10/2022 e 20/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 80 - PRATO PLASTICO TAMANHO PEQUENO COM 15 CM , PACOTE COM 10 UNIDADE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/10/2022 e 24/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 81 - RODO COM BORRACHA DUPLA COM CABO DE MADEIRA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/10/2022 e 24/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 82 - SHAMPOO GALÃO DE 5 LITROS FORMULA SUAVE QUE IRRITA OS OLHOS, PH NEUTRO COM GLICELINA PROPORCIONAL,

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/05/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 83 - SABÃO EM PÓ PACOTE COM 500 GRAMAS PERFUMADO.CAIXA COM 24 UNIDADES

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/10/2022 e 24/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 84 - SABÃO EM BARRA MULTIUSO. PARA LIMPEZA EM GERAL BIODEGRADAVEL, EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/01/2022 e 10/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 85 - SABÃO NEUTRO LIQUIDO COM 2 LITROS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/06/2022 e 06/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 86 - SABONETE LIQUIDO COM 500 ML

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/06/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 87 - SABONETE EM BARRA ,FRAGANCIA LAVANDA COM 90 GRAMAS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/04/2022 e 13/06/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

24



Item 88 - SACO PARA PIPOCA, SACO COM 100 UNIDADES

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/07/2022 e 14/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 89 - SACO PARA CACHORRO QUENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/11/2021 e 07/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

000025

Item 90 - SACO PARA LIXO 30 LITROS COMUM PACOTE COM 10 UNIDADES

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/01/2022 e 07/04/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 91 - SACO PARA LIXO 30 LITROS INFECTANTE PACOTE COM 10 UNIDADES

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/06/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 92 - SACO PARA LIXO 60 LITROS COMUM PACOTE COM 10 UNIDADES

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/09/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 15/12/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 93 - SACO PARA LIXO 60 LITROS INFECTANTE PACOTE COM 10 UNIDADES

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/07/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 12/07/2022 e 19/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 94 - SACO PARA LIXO 90 LITROS COMUM PACOTE COM 10 UNIDADES

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/05/2022 e 23/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 95 - SACO PARA LIXO 90 LITROS INFECTANTE PACOTE COM 10 UNIDADES

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/11/2021 e 20/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 96 - SACO PARA LIXO COMUM 15 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADES

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/05/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 97 - SACO PR LIXO INFECTANTE 15 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADES

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/06/2022 e 07/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 98 - SACO PARA LIXO COMUM DE 50 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/11/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

SA



Item 99 - SUPORTE PAREDE PARA TOALHA

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2021 e 28/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 100 - TOALHA ROSTO-MATERIAL 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 70CM, LARGURA DE 50 CM

000.005

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/10/2022 e 25/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 101 - TOALHA BANHO MATERIAL 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 1.40CM, LARGURA DE 70 CM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/10/2022 e 25/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 102 - TALCO FRASCO COM 200 GRAMAAS EM EMBALAGEM PADRONIZADA E COM DATA DE VALIDADE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/09/2022 e 07/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 103 - TOUCA DESCARTAVEL PARA CABELO, PACOTE COM 100 UNIDADES

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/10/2022 e 24/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 104 - VASSOURA DE PELO 25CM, COM CABO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 105 - VASSOURA PRENSADA BASE DE MADEIRA CHAPA PREGADA CERDAS DE NYLON COM CABO DE MADEIRA NO MINIMO 1300MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/09/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 106 - VENENO PARA INSETOS EMBALAGEM AEROSOL DE 300 ML

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/09/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/01/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 107 - VASSOURA DE VASCULHAR

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/08/2022 e 18/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 108 - VASSOURA DE PALHA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/10/2022 e 18/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 109 - VASSOURA DE PIAÇAVA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/10/2022 e 24/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.





Menor Preço

- Capta qualquer preço informado pelo fornecedor, inclusive de itens dentro de lotes, não necessariamente refletindo o menor preço para o lote, ou seja, o preço vencedor do lote.

000027

[Handwritten mark]



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acordãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

00028

1 - Prefeitura Municipal de Caeté/MG caete.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 09/11/2022 10:11:07 Acessar a fonte aqui
2 - Prefeitura Municipal de Guaporé/RS guapore-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 10/11/2022 10:55:19 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 09/09/2022 11:19:24 Acessar a fonte aqui
4 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 02/08/2022 15:08:05 Acessar a fonte aqui
5 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 12/10/2022 15:41:57 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Capela de Santana/RS .7.126.154.19:8190/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 08/11/2022 20:27:55 Acessar a fonte aqui
7 - Compras CE www.seplag.ce.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de São José/SC transparencia.pmsj.sc.gov.br:90/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Platina/SP www.transparencia.platina.sp.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 22/08/2022 09:02:08 Acessar a fonte aqui
10 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
11 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
12 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 23/08/2022 13:52:06 Acessar a fonte aqui

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO

000229

CERTIFICO E DOU FÉ QUE A PESQUISA DE PREOS FOI REALIZADA PELO BANCO DE PREÇOS ELETRONICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PREF	ASSIST	SAUDE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, EMBALAGEM DE 1 LITRO.	UNID	1.000	1.000	1000	3.000	R\$ 2,23	R\$ 6.690,00
2	ALCOOL ETILICO HIDRATADO EM GEL A 70%, FRASCO PLASTICO DE 500 GRAMAS.	UND	1000	1000	1000	3.000	R\$ 9,17	R\$ 27.510,00
3	ALCOOL ETILICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS LIQUIDO, CONCENTRADO 54%, VASO DE 1 LITRO.	UNID	1000	1000	1000	3.000	R\$ 8,09	R\$ 24.270,00
4	ALGODÃO TIPO HIDROFILO PACOTE COM 100 GRAMAS, APRESENTAÇÃO EM BOLAS	PCT	500	500	500	1.500	R\$ 3,32	R\$ 4.980,00
5	AMACIANTE DE ROUPA EMBALAGEM COM 2 LITROS	UND	1000	1000	1000	3.000	R\$ 8,62	R\$ 25.860,00
6	Anti-Corrosivo - Tipo Spray 300ML - DESENGRIMPANTE, COMPOSIÇÃO ADITIVOS INIBIDORES CORROSÃO E OXIDAÇÃO, TENSOATIVO, APRESENTAÇÃO SPRAY, FINALIDADE ELIMINAR FERRUGEM/ REPELIR UMIDADE/ LUBRIFICAR, APLICAÇÃO LUBRIFICANTE E ANTICORROSIVO	UND	100	100	100	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
7	ACIDO MURIATICO DE 1 LITRO	UND	1000	1000	1000	3.000	R\$ 3,77	R\$ 11.310,00
8	BACIA PLASTICA GRANDE	UND	100	100	100	300	R\$ 46,30	R\$ 13.890,00
9	BOM AR SPRAY 200 ML, DE LAVANDA	FRASCO	500	500	500	1.500	R\$ 7,80	R\$ 11.700,00
10	BALDE PLASTICO P/ LIMPEZA, COM ALÇA, CAP. 20 LITROS	UND	100	100	100	300	R\$ 21,53	R\$ 6.459,00
11	BALDE PLASTICO, CAP. 100 LITROS	UND	100	100	100	300	R\$ 91,61	R\$ 27.483,00
12	BALDE PLASTICO 15 LITROS	UND	100	100	100	300	R\$ 18,89	R\$ 5.667,00
13	BALDE PLASTICO 10 LITROS	UND	100	100	100	300	R\$ 12,83	R\$ 3.849,00
14	BALDE PLASTICO 8 LITROS	UND	100	100	100	300	R\$ 11,80	R\$ 3.540,00

15	BANDEJA EM PLASTICO PARA ALIMENTAÇÃO COM 30 CM	UND	50	50	50	150	R\$ 24,42	000,00 R\$ 3.663,00
16	BOLSA PARA GELADINHO, TAMANHO GRANDE, PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	50	50	50	150	R\$ 4,17	R\$ 625,50
17	CESTO PLASTICO PARA LIXO SEM TAMPA 22 LITROS	UNIDAD E	50	50	50	150	R\$ 11,70	R\$ 1.755,00
18	CREME DENTAL COM FLUOR USO ADULTO, TUBO COM 90 GRAMAS	UNIDAD E	100	100	100	300	R\$ 4,15	R\$ 1.245,00
19	COLHER DESCARTAVEL PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	500	500	500	1.500	R\$ 8,52	R\$ 12.780,00
20	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 180 ML EM POLIPROPILENO PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	500	500	500	1.500	R\$ 4,19	R\$ 6.285,00
21	COPO DESCARTAVEL PARA CAFEZINHO DE 50 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	400	400	400	1.200	R\$ 3,46	R\$ 4.152,00
22	COPO DE VIDRO, 300ML, INCOLOR LISO E TRANSPARENTES CX, COM 06 UNIDADES	CX	20	20	20	60	R\$ 21,87	R\$ 1.312,20
23	CONTONENTE (HASTE FLEXIVEL) UTILIZADA NA HIGINE DAS CAVIDADES ORAL, AUDITIVA, NASAL EM POLIPROPILENO, CAIXA COM 150 UNIDADES	CX	30	30	30	90	R\$ 4,07	R\$ 366,30
24	CERA POLIMENTO PARA PISO VASO COM 5 LITROS, INCOLOR, ASPECTO FISICO LIQUIDO	UND	30	30	30	90	R\$ 8,56	R\$ 770,40
25	CAIXA TERMICA DE ISOPOR DE 100 LITROS	UNID	10	10	10	30	R\$ 122,55	R\$ 3.676,50
26	CAIXA TERMICA DE 30 LITROS	UNID	20	20	20	60	R\$ 186,38	R\$ 11.182,80
27	COLONIA PARA BEBE EMBALAGEM PLASTICA COM 900 ML	UND	10	10	10	30	R\$ 17,07	R\$ 512,10
28	ENXAGUANTE BUCAL COM 250ML	UND	50	50	50	150	R\$ 14,73	R\$ 2.209,50
30	DESIFETANTE PARA BANHEIRO/ PISO(LIMPESA EM GERAL) COM BACTERICIDA COM 2 LITROS	FRASCO	500	500	500	1.500	R\$ 6,16	R\$ 9.240,00
31	DETERGENTE PARA LAVAR LOUA 500ML CONCENTRADO	FRASCO	500	500	500	1.500	R\$ 1,96	R\$ 2.940,00
32	ESPONJA PARA PRATO DUPLA FACE; CAIXA COM 20 UNIDADES	CAIXA	100	100	100	300	R\$ 1,35	R\$ 405,00
33	ESCOVA PARA LIMPEZA PESADA	UND	100	100	100	300	R\$ 7,77	R\$ 2.331,00
34	ESCOVA DENTAL MACIA, CABO RETO, CERDAS MACIAS, CABEA REFERENCIA 35, ARREDONDADAS CONTENDO 32 TUFO DE CERDAS COM 17 A 20 CM. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	UND	100	100	100	300	R\$ 2,12	R\$ 636,00

35	ESCADA COM 05 DEGRAUS	UND	5	5	5	15	R\$ 157,36	R\$ 2360,40
36	FACA DESCATAVEL EMBALAGEM DE 15 CM COM 50 UNIDADES	PACOTE	500	500	500	1.500	R\$ 7,28	R\$ 10.920,00
37	FAQUEIRO EM AO INOXIDAVEL COM CABO EM POLIPROPILENO NA COR AZUL, CONTENDO 24 PEÇA, SENDO 06 FACAS 06 GARFOS, 06 COLHERES DE MESA, 06 COLHERES DE CAFÉ.	CONJ	10	10	10	30	R\$ 56,70	R\$ 1.701,00
38	FILTRO PARA COAR DE SILICONE	UND	30	30	30	90	R\$ 13,75	R\$ 1.237,50
39	FILTRO PARA COAR DE PANO	UND	50	50	50	150	R\$ 8,07	R\$ 1.210,50
40	FLANELA NAS CORES VARIADAS MEDINDO 0,50 CM X 0,30CM	UND	200	200	200	600	R\$ 6,30	R\$ 3.780,00
41	FRALDA INFANTIL DESCARATVEL DE USO CONTINUO COMPOSTO POR ALGODÃO HIDROFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM OU MATERIAL POLIMERICOS, CINTURA AJUSTAVEL COM FLOCOS DE GEL, TAMANHO MEDIO, PACOTE COM 8 UNIDADES	PACOTE	1000	1000	1000	3.000	R\$ 15,33	R\$ 45.990,00
42	FRALDA INFANTIL DESCARATVEL DE USO CONTINUO COMPOSTO POR ALGODÃO HIDROFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM OU MATERIAL POLIMERICOS, CINTURA AJUSTAVEL COM FLOCOS DE GEL, TAMANHO GG, PACOTE COM 7 UNIDADES	PACOTE	1000	1000	1000	3.000	R\$ 26,00	R\$ 78.000,00
43	FRALDA INFANTIL DESCARATVEL DE USO CONTINUO COMPOSTO POR ALGODÃO HIDROFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM OU MATERIAL POLIMERICOS, CINTURA AJUSTAVEL COM FLOCOS DE GEL, TAMANHO GRANDE, PACOTE COM 7 UNIDADES	PACOTE	1000	1000	1000	3.000	R\$ 19,20	R\$ 57.600,00
44	FOLHA DE ALUMINIO DE ALTA QUALIDADE COM 30 CM DE LARGURA E 7,5 METROS DE COMPRIMENTO	PCT	60	60	60	180	R\$ 4,76	R\$ 856,80
45	FOSFORO(PACOTE COM 10 UNIDADES)	PCT	150	150	150	450	R\$ 2,85	R\$ 1.282,50
46	GARRAFA TERMICA-MATERIAL AÇO INOXIDAVEL CAPACIDADE DE 2,20 L	UND	10	10	10	30	R\$ 99,79	R\$ 2.993,70
47	GARFO DESCARTAVEL TAMANHO MEDIO(PACOTE COM 50 UNIDADES)	PACOTE	500	500	500	1.500	R\$ 4,77	R\$ 7.155,00
48	GUARDANAPO	PCT	400	400	400	1.200	R\$ 2,33	R\$ 2.796,00
49	GARRAFA TERMICA INOX DE 1,5L	UND	10	10	10	30	R\$ 126,18	R\$ 3.785,40

50	INSETICIDA PARA MATAR INSETOS VARIADOS 300ML	FRASCO	200	200	200	600	R\$ 8,62	R\$ 5.172,00
51	ISOPOR PARA ALIMENTOS COM TAMPA (TIPO QUENTINHA) TAMNEHO GRANDE PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	60	60	60	180	R\$ 47,48	R\$ 8.546,40
52	JOGO DE PANELAS EM ALUMINIO 05 PEAS, 01 PANELA DE 16 CM, 01 CAÇAROLA DE 22 CM, 01 PANELA DE 18CM, 01 FRIGIDEIRA FUNDA DE 22 CM E FERVEDOR DE 12 CM,	UNID	5	5	5	15	R\$ 151,97	R\$ 2.279,55
53	LÃ DE AÇO	UNID	150	150	150	450	R\$ 2,38	R\$ 1.071,00
54	LIMPA ALUMINIO 500 ML CONCENTRADO	FRASCO	150	150	150	450	R\$ 3,41	R\$ 1.534,50
55	LIMPA AZULUIJO SPRAY COM BACTERICIDA 500ML	FRASCO	100	100	100	300	R\$ 15,50	R\$ 4.650,00
56	LIMPADOR MULTIUSO USO DE LIMPEZA GERÁL, BIODEGRADAVEL	FRASCO	100	100	100	300	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00
57	LUSTRA MOVEIS 500 ML	FRASCO	100	100	100	300	R\$ 9,21	R\$ 2.763,00
58	LIMPA VIDRO 500ML	FRASCO	100	100	100	300	R\$ 7,27	R\$ 2.181,00
59	LUVA LATEX ANTI DERRAPANTE CANO LONGO	PAR	100	100	100	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
60	LAMPADA DE LED DE 9W	UNID	30	30	30	90	R\$ 8,93	R\$ 803,70
61	LIXEIRA PARA PIA COM 5 LITROS	UND	30	30	30	90	R\$ 7,22	R\$ 649,80
62	MANGUEIRA DE JARDINAGEM COM 50 METROS	UNIDADE	10	10	10	30	R\$ 56,01	R\$ 1.680,30
63	ODORIZADOR DE AMBIENTES	UNID	50	50	50	150	R\$ 8,79	R\$ 1.318,50
64	PA PARA LIXO EM PLASTICO CABO LONGO	UNIDADE	80	80	80	240	R\$ 7,95	R\$ 1.908,00
65	PANO DE COPA EM TECIDO FELPUDO	UNIDADE	50	50	50	150	R\$ 5,30	R\$ 795,00
66	PANO DE LIMPEZA SUPER ABSORVENTE EM TECIDO	UNIDADE	40	40	40	120	R\$ 4,89	R\$ 586,80
67	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, ALGODÃO CRU 60X80CM ALTA ABSORÃO DE UMIDADE.	UND	50	50	50	150	R\$ 4,45	R\$ 667,50
68	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL DE 10 LITROS	UND	5	5	5	15	R\$ 230,90	R\$ 3.463,50
69	PAPEL FILME PVC ALTA QUALIDADE PARA EMBALAGENS MEDINDO 30CM X 4,5CM	ROLO	100	100	100	300	R\$ 6,51	R\$ 1.953,00

0002/2

000033

70	PAPEL FILME PVC ALTA QUALIDADE PARA EMBALAGENS MEDINDO 30CM X 7,5CM	ROLO	100	100	100	300	R\$ 11,48	R\$ 3.444,00
71	PAPEL HIGIENICO DUPLA FACE DE LUXE EXTRA MACIO PICOTADO, PACOTE COM 4 ROLOS, FARDO COM 60 PACOTES DE 04 UNIDADES	FARDO	300	300	300	900	R\$ 5,67	R\$ 5.103,00
72	PAPEL TOALHA DUPLA FACE, PICOTADO EXTRA MACIO	PCT	200	200	200	600	R\$ 4,29	R\$ 2.574,00
73	PAPEL ALUMINIO DE 30 CM	UNID	200	200	200	600	R\$ 7,09	R\$ 4.254,00
74	PASTILHA SANITARIA PERFUMADA COM SUPORTE PARA VASO	UNIDADE	100	100	100	300	R\$ 1,34	R\$ 402,00
75	PEDRA SANITARIA PERFUMADA PAARA VASO SANITARIO,	UNID	30	30	30	90	R\$ 1,43	R\$ 128,70
76	PRATO DESCATAVEL DE 15 CM PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	50	50	50	150	R\$ 3,95	R\$ 592,50
77	PRATO DESCATAVEL DE 21 CM PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	50	50	50	150	R\$ 4,48	R\$ 672,00
78	PRATO 'PLASTICO TAMANHO GRANDE COM 26 CM , PACOTE COM 10 UNIDADE	PACOTE	50	50	50	150	R\$ 2,27	R\$ 340,50
79	PROTETOR SOLAR , TIPO PROTEÇÃO UVA/UVB, FATOR DE PROTEÇÃO 50, FORMA FARMAUCEUTICA CREME.	UNID	30	30	30	90	R\$ 39,61	R\$ 3.564,90
80	PRATO 'PLASTICO TAMANHO PEQUENO COM 15 CM , PACOTE COM 10 UNIDADE	PACOTE	50	50	50	150	R\$ 2,95	R\$ 442,50
81	RODO COM BORRACHA DUPLA COM CABO DE MADEIRA	UND	40	40	40	120	R\$ 9,98	R\$ 1.197,60
82	SHAMPOO GALÃO DE 5 LITROS FORMULA SUAVE QUE IRRITA OS OLHOS, PH NEUTRO COM GLICELINA PROPORCIONAL,	UND	30	30	30	90	R\$ 42,95	R\$ 3.865,50
83	SABÃO EM PÓ PACOTE COM 500 GRAMAS PERFUMADO.CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	200	200	200	600	R\$ 2,55	R\$ 1.530,00
84	SABÃO EM BARRA MULTIUSO, PARA LIMPEZA EM GERAL BIODEGRADAVEL, EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA.	BARRA	200	200	200	600	R\$ 11,18	R\$ 6.708,00
85	SABÃO NEUTRO LIQUIDO COM 2 LITROS	LITROS	200	200	200	600	R\$ 12,25	R\$ 7.350,00
86	SABONETE LIQUIDO COM 500 ML	FRACO	150	150	150	450	R\$ 7,50	R\$ 3.375,00
87	SABONETE EM BARRA ,FRAGANCIA LAVANDA COM 90 GRAMAS	UNID	50	50	50	150	R\$ 2,76	R\$ 414,00

88	SACO PARA PIPOCA , SACO COM 100 UNIDADES	PACOTE	100	100	100	300	R\$ 4,17	R\$ 1.251,00
89	SACO PARA CACHORRO QUENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	100	100	100	300	R\$ 2,96	R\$ 888,00
90	SACO PARA LIXO 30 LITROS COMUM PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	150	150	150	450	R\$ 5,63	R\$ 2.533,50
91	SACO PARA LIXO 30 LITROS INFECTANTE PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	150	150	150	450	R\$ 24,73	R\$ 11.128,50
92	SACO PARA LIXO 60 LITROS COMUM PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	150	150	150	450	R\$ 12,45	R\$ 5.602,50
93	SACO PARA LIXO 60 LITROS INFECTANTE PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	150	150	150	450	R\$ 26,23	R\$ 11.803,50
94	SACO PARA LIXO 90 LITROS COMUM PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	150	150	150	450	R\$ 18,00	R\$ 8.100,00
95	SACO PARA LIXO 90 LITROS INFECTANTE PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	150	150	150	450	R\$ 39,88	R\$ 17.946,00
96	SACO PARA LIXO COMUM 15 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	150	150	150	450	R\$ 5,45	R\$ 2.452,50
97	SACO PR LIXO INFECTANTE 15 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	150	150	150	450	R\$ 23,70	R\$ 10.665,00
98	SACO PARA LIXO COMUM DE 50 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	150	150	150	450	R\$ 21,85	R\$ 9.832,50
99	SUPORTE PAREDE PARA TOALHA	UNIDADE	20	20	20	60	R\$ 20,84	R\$ 1.250,40
100	TOALHA ROSTO MATERIAL 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 70CM, LARGURA DE 50 CM	UNID	50	50	50	150	R\$ 8,24	R\$ 1.236,00
101	TOALHA BANHO MATERIAL 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 1.40CM, LARGURA DE 70 CM	UNID	50	50	50	150	R\$ 18,03	R\$ 2.704,50
102	TALCO FRASCO COM 200 GRAMAAS EM EMBALAGEM PADRONIZADA E COM DATA DE VALIDADE	UNID	100	100	100	300	R\$ 10,93	R\$ 3.279,00
103	TOUCA DESCARTAVEL PARA CABELO, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	100	100	100	300	R\$ 8,16	R\$ 2.448,00
104	VASSOURA DE PELO 25CM, COM CABO	UND	150	150	150	450	R\$ 14,28	R\$ 6.426,00
105	VASSOURA PRENSADA BASE DE MADEIRA CHAPA PREGADA CERDAS DE NYLON COM CABO DE MADEIRA NO MINIMO 1300MM	UND	100	100	100	300	R\$ 13,73	R\$ 4.119,00

Handwritten mark

000105

106	VENENO PARA INSETOS EMBALAGEM AEROSOL DE 300 ML.	UND	30	30	30	90	R\$ 8,69	R\$ 782,10
107	VASSOURA DE VASCULHAR	UND	10	10	10	30	R\$ 15,38	R\$ 461,40
108	VASSOURA DE PALHA	UND	50	50	50	150	R\$ 19,62	R\$ 2.943,00
109	VASSOURA DE PIAÇAVA	UND	50	50	50	150	R\$ 13,13	R\$ 1.969,50
			####	20.545	20545			R\$ 663.957,75

AL